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konsultowali przebudowę mostów 
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Absolutorium dla Wójta 
Gminy Męcinka - jednogłośnie
Dniu 23.04.2009r. 

w Urzędzie Gminy 
w Męcince odbyła się 

XXIX sesja rady gminy, podczas której 
wójt gminy Zbigniew Przychodzeń przed-
stawił informację ze swojej działalności 
za okres od ostatniej sesji. Skarbnik 
gminy Józef Święcicki  zaprezentował 
sprawozdanie z  wykonania budżetu 
gminy Męcinka za rok 2008. Na wniosek 
Komisji Rewizyjnej po zapoznaniu się 
z opinią Regionalnej Izby Obrachunko-
wej  Rada gminy  udzieliła jednogłośnie absolutorium Wójtowi Gminy Męcinka 
Zbigniewowi Przychodzeniowi za 2008 rok. dok. na str. 13

Wszystkim Kochanym Mamom
w dniu Ich Święta najserdeczniejsze życzenia

zdrowia, szczęścia, spełnienia wszystkich marzeń
oraz nieustannej miłości płynącej z serc Waszych dzieci

życzą
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Starostwo Powiatowe w Jaworze - STR. 19-24

30 marca br. Gmina Jawor wraz z Powiatem Jaworskim, Gminą 
Legnica, Gminą Miejską Złotoryja oraz Gminą Świerzawa zawarła umowę 
partnerską na realizację wspólnego przedsięwzięcia, pn. „Rozwój aktywnych 
form turystyki w Subregionie Pogórza Kaczawskiego”. Jest to już drugie 
porozumienie partnerskie zawarte przez naszą gminę w ostatnim czasie.

Przypomnijmy, że na początku marca br. Jawor oraz cztery inne jednostki sa-
morządowe zainteresowane współpracą porozumiały się w sprawie starań o do-
fi nansowanie ze środków pozabudżetowych inwestycji termomodernizacyjnych 
placówek oświatowych i kulturalnych, o łącznej wartości ponad 30.000.000,00 zł.

Tym razem, wspólne przedsięwzięcie jest wynikiem programu ogłoszonego 
przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego, w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego...

Kolejny projekt za prawie 6 milionów 
- Gmina Jawor liderem
Wspólnie po unijne

dok. na str. 2

Prawie pięćdziesięciu wystawców z powiatu jaworskiego, zło-
toryjskiego, świdnickiego i zielonogórskiego, tłumy zwiedzają-
cych i – przede 
wszystkim – ku-
pujących, ludo-

we zespoły wygrywające skocz-
ne melodie na scenie: tak było 
w ostatnią niedzielę, 5 kwietnia, 
na 2. Kaczawskim Jarmarku 
Wielkanocnym w Paszowicach. 
Uroczystego otwarcia Jarmarku 
dokonał gospodarz gminy wójt 
Henryk Hawrylewicz wraz z Be-
atą Castaneda – Trujillo...

W dniu 8 kwietnia w Budziszowie Wielkim w świetlicy strażackiej 
odbyło się zebranie mieszkań-
ców. Głównym jego celem było 
skonsultowanie z mieszkańcami 
propozycji Dolnośląskiej Służby 
Dróg i Kolei we Wrocławiu pro-
wadzenia w jednym czasie już 
rozpoczętego remontu pierw-
szego mostu i mostu drugiego 
przy drodze wojewódzkiej nr 
345 relacji Strzegom – Rawicz.

Gmina Mściwojów pozyskała dofi nansowanie na projekt pod 
nazwą „Integracja środowiska OSP Polska i Czechy” w ramach 
Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika 

Czeska – Rzeczypospolita Polska 2007 – 2013; Oś priorytetowa 3: Wspieranie 
współpracy społeczności lokalnych; Dziedzina wsparcia 3.3: Fundusz Mikro-
projektów, na kwotę 31.801,30 EURO, przy udziale własnym 1.673,80 EURO. 
Wartość całego projektu 33.475,10 EURO. 

Projekt służy integracji służb ratowniczych pogranicza Czesko – Polskiego na 
poziomie wspólnego planowania strategicznego, realizowania przyjętych założeń 
i współzawodnictwa. Projekt zakłada budowę pomostu ratowniczego (platformy 
na wodzie, spełniającej funkcje ratownicze, kulturalno rekreacyjne o długości 
47 m), który zbudowany zostanie nad zalewem w Mściwojowie w ramach akcji 
ochrony przed zagrożeniami powodziowymi. dok. na str. 14

Absolutorium dla Starosty Jaworskiego
udzielone jednogłośnie
28 kwietnia br. Prze-

wodniczący Rady Po-
wiatu w Jaworze Ma-

riusz Barański, po stwierdzeniu prawo-
mocności obrad, otworzył obrady XXXIX 
sesji Rady Powiatu w Jaworze. Sesja 
miała niezwykle istotny charakter, po-
nieważ związana była z rozpatrzeniem 
sprawozdania z wykonania budżetu 
powiatu jaworskiego za rok 2008 oraz 
udzieleniem absolutorium dla Zarządu 
Powiatu.Wszystkie komisje Rady Powiatu dokonały szczegółowej analizy spra-
wozdania i pozytywnie zaopiniowały jego wykonanie.
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Tym razem, wspólne przedsięwzię-
cie jest wynikiem programu ogłoszo-
nego przez Zarząd Województwa 
Dolnośląskiego, w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Dolnośląskiego na lata 
2007-2013, priorytet VI działanie 6.2 
Turystyka Aktywna, współfinanso-
wanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Realizacja projektu wynika z efek-
tywniejszego wykorzystania przez 
poszczególnych partnerów środków 
unijnych oraz możliwości dofinanso-
wania lub refinansowania ze środków 
zewnętrznych przedsięwzięć z zakre-
su modernizacji i budowy infrastruk-
tury do uprawiania turystyki aktywnej 
na swoim terenie.

Wspólne działania kooperantów, któ-
rzy funkcję lidera projektu powierzyli naszej gminie obejmują, m.in. opracowanie 
projektu oraz przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej i przetargowej. Porozu-
mienie zobowiązuje ponadto strony do wspólnego przeprowadzenia zadania 
inwestycyjnego, a następnie rozliczenia dotacji ze środków pomocowych UE, 
w ramach RPO WD.

Wartość całkowitą partnerskiego projektu oszacowano na 5.789.083,81 zł. 
W jego ramach, Gminy Jawor do dofinansowania lub refinansowania zgłosiła 
przedsięwzięcie, którego celem jest rozwój infrastruktury turystyki aktywnej 
na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Jawornik”, poprzez budowę boisk 
i strefy aktywnego wypoczynku. Dzięki realizacji tej inicjatywy powstanie 
boisko sportowe o wartości 507.268,14 zł, Skate Park, którego budowa ma 
wynieść 369.792,60 zł, ścianka wspinaczkowa o wartości 167.613,13 zł oraz 
strefa aktywności dla dzieci i młodzieży za 478.514,94 zł. Łączną wartość 
tych inwestycji oszacowano na kwotę 1.523.188,81 zł, co stanowi o największym 
udziale finansowym naszej gminy w projekcie. Powiat Jaworski zamierza bowiem 
wykonać zadania, których wartość ma wynieść 813.089,00 zł, Gmina Legnica 
– 1.300.000,00 zł, Gmina Miejska Złotoryja – 1.100.00,00 zł, natomiast Gmina 
Świerzawa – 1.052.806,00 zł.

Ostatnia szansa na Twój głos!
Jawor w Turnieju Miast PRW

18 kwietnia br., w sobotni poranek rozpoczął się Turniej Miast w Polskim 
Radiu Wrocław, w którym nasze miasto prezentowało się wraz ze Świebo-
dzicami. Od tamtej pory, przez dwa tygodnie, czyli do 1 maja (włącznie) 
mieszkańcy mogą oddawać swoje głosy na Jawor.

Turniej Miast to program Polskiego Radia Wrocław - nadającego na często-
tliwości 102, 3 FM – w którym dwa, podobnej wielkości dolnośląskie miasta 
ukazują słuchaczom swoją atrakcyjność oraz zapraszają do jego odwiedzenia. 
Tym razem do udziału w zabawie zaproszony został Jawor oraz na co dzień 
współpracujące z naszym miastem Świebodzice.

Realizacja programu trwa 2 tygodnie. W tym czasie mieszkańcy Dolnego Śląska 
mogli oddawać swoje głosy i w ten sposób zadecydować o tym, które z miast 
okrzyknięte zostanie laureatem Turnieju. Oczywiście przypadnie ono temu, 
które otrzyma największą liczbę głosów, a głosować można na dwa sposoby: 
dzwoniąc do studia PRW lub wysyłając sms o treści: PRW.JAWOR na nr 
7160 (koszt 1,22 zł).

Pierwsza część prezentacji naszego miasta, pt. „Jawor wart odwiedzenia”, 
miała swoją premierę radiową 18 kwietnia. W tym dniu na antenie gościli rów-
nież burmistrz Artur Urbański oraz dyrektor Muzeum Regionalnego Mirosław 
Szkiłądź, którzy wyczerpująco odpowiadali na pytania prowadzącej audycję, 
dotyczące potencjału kulturowego oraz gospodarczego Jawora. Słuchacze 
mogli dowiedzieć się m.in. o zabytkach godnych zobaczenia, miejscach wartych 
odwiedzenia, a także uzyskać informacje na temat najważniejszych inwestycji 
miejskich, kondycji gospodarczej lokalnych firm, czy też znaczących osiągnię-
ciach jaworskich zespołów muzycznych oraz grup artystycznych, m.in. jaworskiej 
grupy teatralnej TESS.

Nie mniej interesująca okazała się druga część prezentacji naszego miasta 
w PRW, która odbyła się tydzień później, 25 kwietnia br.  W trakcie nagrania 
dyrektor JOK Barbara Leonowicz przybliżyła słuchaczom charakter dwóch pre-
stiżowych imprez - Jaworskich Koncertach Pokoju i Targów Chleba, zapraszając 
jednocześnie Dolnoślązaków do udziału w obu tych wydarzeniach. Opowiedziała 
także o działalności JOK, o ludziach ciekawych, nietuzinkowych, wartych poznania.

Obie audycje mały charakter „otwarty”. W ich trakcie, zarówno mieszkańcy 
Jawora, jak i Świebodzic, informowali pozostałych słuchaczy o tym, co intere-
sującego, godnego uwagi wydarzyło się w ich mieście w ostatnim czasie.

Wyniki Turnieju Miast znane będą ostatecznie 2 maja br.
Wszystkich Jaworzan serdecznie zapraszamy do udziału w zabawie oraz 

oddawania głosów na naszego miasto do 1 maja włącznie, poprzez wysłanie 
sms o treści: PRW.JAWOR na nr 7160.

Remont wirydarza zespołu poklasztornego
Czas na wewnętrzny dziedziniec Muzeum

Rozpoczyna się remont wewnętrznego dziedzińca dawnego klasztoru, 
w którym obecnie mieści się jaworskie Muzeum Regionalne. Prace te są 
wynikiem realizacji trzeci etapu projektu, pn. „Remont elewacji poklasztor-
nego zespołu budynków Muzeum Regionalnego 
w Jaworze”.

Przypomnijmy, że w latach 2007-2008 odnowiono 
fasadę zachodnią, południową i wschodnią zespołu 
poklasztornego. W tym roku planowane jest przepro-
wadzenie generalnego remontu wirydarza. Dzięki tym 
zabiegom, zostanie odnowione aż 348,89 m2 elewacji.

Zgodnie z zatwierdzonym planem, zakres prac bu-
dowlanych będzie obejmował: naprawę kanaliza-
cji deszczowej i rynien, usunięcie zawilgoconych 
i uszkodzonych tynków, oczyszczenie piaskowca 
i pomalowanie samej fasady.

Całość wykonanych robót stanowić będzie koszt 
86.016,00 zł, z czego 46.016,00 zł na remont jawor-
skiego Muzeum przekazał burmistrz miasta. Pozostałe 40.000,00 zł udało się 
pozyskać z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. 
Mirosław Szkiłądź dyrektor Muzeum Regionalnego

Miło nam poinformować, że Jawor, obok takich miast jak Łódź i Opole, 
zdobył wyróżnienie specjalne w ogólnopolskim konkursie „Złote Forma-
ty 2009”, będącym przeglądem osiągnięć 
promocyjnych miast. To spore osiągnięcie 
zwłaszcza, że ze 182 ocenianych projektów, 
które napłynęły z 91 miast i regionów z całe-
go kraju, do drugiego etapu zakwalifikowało 
się jedynie 26.

Konkurs „Złote Formaty” jest elementem największego w Polsce, a także Europie 
prestiżowego wydarzenia – Festiwalu Promocji Miast i Regionów - dedykowanym 
szeroko pojętej promocji miejsc. Do tegorocznej edycji konkursu można było 
zgłaszać projekty w 5. kategoriach: outdoorowa kampania reklamowa, event 
(wydarzenie specjalne), serwis internetowy, wydawnictwo promocyjne i działal-
ność promocyjna.

Jawor otrzymał wyróżnienie specjalne (w kategorii wydarzenie specjalne) za 
działania promocyjno-reklamowe z wykorzystaniem produktu turystycznego 
Targi Chleba. I miejsce w tej kategorii zdobył Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Wielkopolskiego za „Obchody 90-tej rocznicy Powstania Wielkopolskiego”, 
II miejsce – Szczecin, a III miejsce - Bytom. W finale, jako laureaci pozostałych 
kategorii, znaleźli się także, min. Lublin, Łódź, Katowice, Warszawa, Gdańsk, 
województwa: pomorskie, małopolskie oraz śląskie.

Jak podkreślają organizatorzy konkursu, poziom nadesłanych prac stał na bardzo 
wysokim poziomie, a wybór najlepszych projektów promocyjnych był wyjątkowo 
trudny. Miasta i regiony chętniej realizują odważne koncepcje, a w działaniach 
promocyjnych widzą drogę do osiągnięcia długofalowych, strategicznych celów. 
Jak powiedział jeden z jurorów konkursu Janusz Malinowski - Dotyczy to nie tylko 
zwycięzców, ale wszystkich nominowanych projektów.

W tegorocznej, trzeciej edycji Festiwalu Promocji Miast i Regionów, który od-
był się w dn. 21-22 kwietnia w Warszawie, wzięło udział ponad 400 osób na co 
dzień zajmujących się promocją miejsc oraz marketingiem terytorialnym. Wśród 
nich obecny był także Leszek Światkowski Naczelnik Wydziału Promocji Miasta 
Urzędu Miejskiego.

Podczas konferencji mówiono przede wszystkim o nowoczesnej komunikacji 
marketingowej oraz wykorzystaniu sportu i kultury w promocji.

Statuetki i nagrody dla przedstawicieli samorządów wręczono 22 kwietnia br., 
podczas gali kończącej dwudniowy Festiwal Promocji Miast i Regionów, zorga-
nizowany przez Grupę Ströer.

Ogólnopolski Konkurs „Złote Formaty”
Wyróżnienie specjalne dla Jawora
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Pomyślnie przebiegają prace termomodernizacyjne budynku Przedszkola 
Niepublicznego „Prymusek”. Już niedługo kolejne przedszkolaki będą cie-
szyć się ciepłem i estetyką swojego miejsca zabaw i nauki.

Pod koniec lipca ur. za-
warta została umowę z Fir-
mą Handlowo-Usługową 
„MAZUR” na wykonanie 
zadania, pn. „Termomo-
dernizacja Przedszkola 
przy ul. Chopina 11 (Pry-
musek)”. Termin zakoń-
czenia robót zaplanowano 
na 30 lipca br.

W ramach zadania, w pla-
cówce wymieniono pokry-
cie połaci dachowego, 
uzupełniono ocieplenia dachu, wymieniono stolarkę okienną oraz odnowiono 
i naprawiono uszkodzone tynki elewacji budynku. Ponadto, wymieniona zostanie 
instalacja c.o. wraz z grzejnikami. Przy okazji remontu, wykonane zostaną również 
inne prace na terenie Przedszkola, m.in. naprawiona zostanie posadzka, obróbki 
blacharskie oraz parapety i okapniki.

Całkowita wartość zadania, zgodnie z umową, to kwota 442.472,47 zł.
Termomodernizacja „Prymuska” to kolejna inwestycja, której celem jest poprawa 

warunków technicznych i estetycznych jaworskich placówek oświatowych oraz 
podwyższenie standardów kształcenia jaworskich dzieci – dodaje burmistrz Artur 
Urbański.

Przypomnijmy, że do tej pory docieplone zostały przedszkola publiczne nr 2, 4, 8. 
Inwestycje termomodernizacje objęły także pozostałe placówki oświatowe, m.in. 
Gimnazjum nr 1, Szkołę Podstawową nr 5 oraz jednostki kulturalne, jak Miejska 
Biblioteka Publiczna. Jak zapewnia burmistrz, nie jest to koniec przedsięwzięć 
termomodernizacyjnych w naszym mieście.

Prace w toku
Cieplej i ładniej w „Prymusku”

Znany jest już termin budowy obwodnicy Jawora. Zgodnie z informacjami  
z dolnośląskiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, 
powstanie ona wraz z drogą ekspresową S-3 na odcinku Legnica – Lubawka. 
Zgodnie z zapowiedziami wrocławskiego oddziału, budowa drogi ekspresowej 
S-3 na odcinku Legnica-Lubawka ma rozpocząć się w 2010 r., natomiast plano-
wany termin jej 
zakończenia to 
kwiecień 2012. 
Całość inwesty-
cji realizowana 
będzie w formu-
le „zaprojektuj 
i zbuduj”, w po-
dziale na odcinki 
długości ok. 20 
km. Przewidywa-
ny termin ogło-
szenia przetar-
gu na wykonaw-
cę robót zapla- 
nowano na prze- 
łom sierpnia 
i września 2009 r.

Dla drogi ekspresowej S-3 na odcinku Legnica – Lubawka opracowywana jest 
obecnie Koncepcja Programowa. Następnie zostanie złożony wniosek o wy-
danie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, co jest niezbędne do 
realizacji drogi wraz z obwodnicą Jawora.

S -3 budowana będzie zgodnie z IV wariantem przebiegu trasy. Długość 
odcinka Legnica – Lubawka liczyć będzie 58 km, obwodnica Jawora - 12 km. 

Przypomnijmy, że droga przebiegać będzie przez takie miejscowości, jak: 
Nowa Sól – Nowe Miasteczko – Lubin – Legnica – Jawor – Kamienna Góra – 
Lubawka, aż do przejścia granicznego.

Celem projektu jest połączenie drogą szybkiego ruchu południowej granicy 
Polski z zespołem portów Szczecin-Świnoujście oraz obsługa ruchu tranzytowego 
na południe Europy.

Parametry techniczne:
- klasa drogi – S, długość – 469 km, nośność – 115 kN/oś, kategoria ruchu – KR 6
- prędkość projektowa drogi – 100 km/h, przekrój – 2 jezdnie – 2 pasy ruchu 

2 x 3,5m = 7m + pas awaryjny 2,5 m lub 3 x 3,5 m = 10,50m + pas awaryjny, 
szerokość pasa dzielącego – 5,0 m -11,0 m, urządzenia odwadniające – odwod-
nienie powierzchniowe, przebudowa kanalizacji deszczowej, budowa węzłów 
dwupoziomowych, MOP-ów i przejść dla zwierząt, budowa dróg zbiorczych 

obsługujących tereny przyległe.
Realizacja S-3 przebiegać 

będzie w następujący spo-
sób:

odcinek m. Lubawka (grani-
ca państwa) - Legnica:

- planowane uzyskanie pozwo-
lenia na budowę - IV kw. 2009 r.,

- planowana realizacja robót 
budowlanych - 2010-2011 r.

obwodnica m. Jawor (wa-
riant IV):

- planowane uzyskanie po-
zwolenia na budowę - II kw. 
2009 r.,

- planowana realizacja robót 
budowlanych - 2009-2010 r.

odcinek m. Nowa Sól:
- planowane uzyskanie pozwo-

lenia na budowę - I kw. 2010 r.,
- planowana realizacja robót 

- 2010-2013 r.
obwodnica m. Lubin:
- planowane uzyskanie pozwo-

lenia na budowę - IV kw. 2008 r.,
- planowana realizacja robót 

budowlanych - 2010-2013 r.
Po wielu latach oczekiwań, jaworzanie w końcu doczekają się drogi, która 

w znaczący sposób odciąży ruchu tranzytowy w centrum miasta oraz poprawi 
bezpieczeństwo, zwłaszcza osiedli mieszkaniowych.

Bezpieczeństwo mieszkańców najważniejsze !
Obwodnica Jawora do 2012

Nowe obowiązki
Gmina zadba o zieleń na „krajowej „trójce”

Zgodnie z przyjętymi ustaleniami, gmina zobowiązuje się do prowadzenia 
prac na jaworskim odcinku krajowej „trójki”, związanych z utrzymaniem czy-
stości nawierzchni jezdni i chodników oraz zieleni, w okresie od 1 kwietnia do 
10 października br.

Inwestycje miejskie w toku
Remonty dachów i elewacji budynków komunalnych

Rozpoczęły się przygotowania do wykonania remontów kompleksowych 
w budynkach należących do Gminy Jawor, na które przyznana została do-
tacja w kwocie 500.000,00 zł. Roboty związane są z trwającą rewitalizacją 
Rynku oraz bieżącymi potrzebami w zakresie prac naprawczych obiektów 
mieszkalnych.

Zgodnie z przygotowaną przez Zarząd Lokalami Komunalnymi propozycją 
budynków, które w tym roku zostaną objęte remontami, w pierwszej kolejności 
realizowane będą prace w następujących obiektach: Rynek 13, w zakresie 
remontu kompleksowego dachu oraz Rynek 14,16, gdzie wykonana będzie 
kompleksowa naprawa elewacji od frontu i zaplecza. 

Dofinansowane zadania, pn. „Dachy i elewacje budynków komunalnych” obejmuje 
ponadto remont w budynkach Rynek 11 – 18, które - zgodnie z opracowanym 
projektem kolorystyki – mają zostać sukcesywnie odnowione, począwszy od 
tego roku.

Ponadto, przeprowadzony zostanie remont kompleksowy dachu papowego 
przy ul. Starojaworskiej 121 a, b, c. Przewidywany termin rozpoczęcia prac, 
to przełom maja i czerwca br.

Ze środków własnych gminy, czyli wpływów z czynszów oraz wpłat na fundusz 
remontowy, w najbliższym czasie prowadzony będzie remont kompleksowy 
dachu ceramicznego przy ul. Armii Krajowej 8. Zakres prac obejmuje wymianę 
dachówki, przemurowanie kominów, wymianę obróbek blacharskich, rynien i rur 
spustowych.

Wartość robót, których wykonawcą będzie Firma Instalacyjno-Montażowa 
„ROBERT” – Robert Strzyż z Małuszowa, oszacowano na kwotę 99.979,00 zł 
brutto. Należy dodać, że budynek stanowi współwłasność, udział gminy - 34,80 
%, natomiast udział współwłaścicieli to - 65,20 %.

Deszczówka i ścieki osobno
W związku z pracami porządkowymi gospodarki wodno-ściekowej na 

terenie miasta, rozdzielone zostały istniejące sieci i przyłącza kanalizacji 
ogólnospławnej przy Pl. Seniora.

16 marca 2009 r. Gmina Jawor zawarta umowę ze Spółką Wodno – Ścieko-
wą „Młynówka” z siedzibą w Jaworze na realizację zadania, pn. „Rozdzielenie 
kanalizacji ogólnospławnej na sanitarną i deszczową w obrębie nieruchomości 
przy ul. Pl. Seniora 4 (Miejska Biblioteka Publiczna), w ramach uporządkowania 
gospodarki wodno – ściekowej na terenie miasta”.

Wartość wykonania w/w zadania stanowiła kwotę 10.400,00 zł.

Renowacja urządzeń na Oczyszczalni Ścieków
17 marca 2009 r. Gmina Jawor zawarła umowę ze spółką „GOD - B” z sie-

dzibą w Piotrowicach, której przedmiotem jest remont jednego z mechani-
zmów służących do usuwania osadu na Oczyszczalni Ścieków.

Zgodnie z umową, spółka wykonująca usługę, zobowiązała się do wykonania 
prac remontowych zgarniacza prostokątnego osadników wstępnych na Oczysz-
czalni Ścieków. Wartość w/w zadania stanowi sumę 8.942,60 zł.
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Wymiana nawierzchni płyty Rynku

Kostka w trzech kolorach
Ponad 13 milionów zł – taką kwotę zaplanowano na 

inwestycje w budżecie gminy na 2009 rok. Jednym 
z głównych tegorocznych działań będzie wymiana 
nawierzchni płyty Rynku, stanowiąca drugi etap inwe-
stycji rozpoczętej w ubiegłym roku. Całkowita wartość 
zadania, pn. „Wymiana nawierzchni płyty Rynku wraz 
z wymianą sieci wodno-kanalizacyjnej i przyłączami”, 
wyniesie prawie 6 milionów zł.

Przypomnijmy, że łącznie pod nawierzchnią Rynku znaj-
duje się ponad 2 km rur wodociągowych, kanalizacji sa-
nitarnej i deszczowej. Należy zatem pamiętać, że gros 
nakładów finansowych, związanych z wykonaniem I etapu 
zadania inwestycyjnego, czyli wymianą sieci wod.-kan. 
wraz z przyłączami, jest ukrytych pod ziemią. A stanowiły 
one wartość 1.2 mln zł.

Zgodnie z przyjętym harmonogramem prac, teraz nad-
szedł czas na wymianę nawierzchni płyty Rynku. Zo-
stanie ona wykonana z kostki płomieniowanej w trzech 
kolorach – szarym, czarnym oraz rudym granicie (czerwo-
ny). Kostka ta, stworzy równą powierzchnię, wygodną dla 
dziecięcych wózków oraz pań preferujących tzw. szpilki 
i inne obcasy. Dzięki zastosowaniu technologii płomie-
niowania, stanie się ona antypoślizgowa i bezpieczna dla 
pieszych.

Zgodnie z projektem, ciągi piesze dookoła Rynku wyłożone 
zostaną drobną kostką granitową w kolorze szarym. Przez 
chodnik przechodził będzie pas fontann w tym samym 
kolorze, z wyjątkiem największego z promienia, który bę-
dzie w kolorze rudym. Wszystkie krawężniki oraz jezdnia 
zostały zaprojektowane z dużej kostki szarej. W tym samym 
kolorze, lecz z kostki drobnej, zostanie wyłożony rynsztok, 
pas pomiędzy krawężnikiem a drogą oraz parking, który 
wraz z jezdnią ułożony zostanie w tzw. kowadełko. Wnętrze 
jaworskiego Rynku pokryje kostka drobna. Pas pomiędzy 

kwadratami w kolorze szarym wykonany zostanie w kolorze 
czarnym, natomiast kwadraty tuż przed wejściem do ratusza 
ułożone będą w szachownicę w kolorze szaro-czarnym.

Przedmiotem inwestycji, w związku z zagospodarowaniem 
Rynku, będzie również wymiana oświetlenia ulicznego. 
Pojawią się nowe latarnie, na których zainstalowane zostaną 
ozdobne oprawy oświetleniowe. Dodatkowo, w płycie Rynku 
przewidziano system opraw oświetleniowych najazdowych, 
które zainstalowane zostaną na poziomie nawierzchni. 
Wykonane zostaną także przyłącza do oświetlenia kamienic 
w Rynku, których elewacje przewidziane są do realizacji 
w następnych latach.

W projekcie uwzględniono również budowę klombów 
z zielenią niską oraz nowe nasadzenia drzew i krzewów 
ozdobnych. Wzdłuż dróg zaprojektowano drzewka osadzo-
ne w kratach żeliwnych. W efekcie, klomby podzielą plac 
na dwa mniejsze, jeden z nich większy, przed ratuszem 
– reprezentacyjny, z fontanną w przyszłości.

Pojawią się ponadto elementy tzw. „małej architektury”, 
czyli ławki, kosze na śmieci, stojaki na rowery oraz słupki. 
W ramach prac nad zagospodarowaniem Rynku, wykonane 
będą dodatkowe wpusty ulicznej kanalizacji deszczowej, 
natomiast na pokrywach studzienek kanalizacyjnych będzie 
znajdował się herb Jawora.

Jezdnie: północna i południowa zostaną wykonane tak, 
aby ich szerokość była równa 4.2 m, natomiast jezdnie: 
wschodnia i zachodnia – 5 m. Pozostałą część płyty sta-
nowić będzie deptak dla pieszych oraz - po obwodzie 
zewnętrznym, pomiędzy nowoprojektowanymi jezdniami, 
a linią podcieni i arkad - ciągi piesze.

Mamy nadzieję, że przedstawiony projekt zagospoda-
rowania Rynku spodoba się mieszkańcom i nie tylko 
im, oraz, że już w przyszłym roku spacer w centrum 
miasta, nawet po mokrej nawierzchni, sprawiać będzie 
nie tylko przyjemność, ale dostarczy wielu wrażeń 
estetycznych. Całość dopełni bowiem oświetlenie 
kamienic i Ratusza.
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU
z dnia 16 kwietnia 2009 r.

Na podstawie art. 40 ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) i § 6 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) 

BURMISTRZ MIASTA JAWORA
ogłasza III PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Jaworze przy ul. 
Piastowskiej 3 powiatu jaworskiego woj. dolnośląskiego.

Dane dotyczące nieruchomości: 
Obręb Nr 7- Stare Miasto, Nr działki 420/1 o pow. 661 m2, Nr księgi wieczystej 
KW 12515.
Nieruchomość zabudowana jest wolno stojącym, trójkondygnacyjnym budynkiem 
użytkowym o charakterze biurowo-administracyjnym, od kilku lat całkowicie wyłą-
czonym z eksploatacji i użytkowania, w stanie kwalifikującym się do gruntownego 
remontu kapitalnego. Powierzchnia użytkowa  budynku wynosi 447,4m2. Po-
wierzchnia zabudowy - 238,0 m2, kubatura – 2733m3. W zasięgu nieruchomości 
znajdują się: sieć elektryczna, sieć wodociągowa, gazowa, przyłącze telefoniczne 
oraz kanalizacja deszczowa i sanitarna.
Nieruchomość sprzedawana jest w obecnym stanie technicznym.
Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego m. Jawora 
określone jest jako MU - tereny zabudowy mieszkaniowej i usług (komercyjnych 
i niekomercyjnych) z zakazem lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko. Budynek ujęty jest w ewidencji dóbr kultury i nie 
jest wpisany do rejestru zabytków. 
Nieruchomość wolna jest od długów, obciążeń i zobowiązań.
Cena wywoławcza nieruchomości: 250.000zł
(Sprzedaż nieruchomości zwolniona jest z podatku VAT na podstawie art. 43 ust.1 
pkt. 2 i ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług ).
Wadium: 25.000,00 zł
Postąpienie wynosi nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. 
Przetarg odbędzie się dnia 26 maja 2009 r. o godz. 11.00  w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Jaworze, Rynek 1, sala nr 20. 
Poprzednie przetargi odbyły się: I przetarg w dniu 14.10.2008 r., II w dniu 17.02.2009 r.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu, które 
należy wpłacić najpóźniej do dnia 22 maja 2009 r. na konto Urzędu Miejskiego 
w Jaworze Nr 04 1370 1284 0000 1804 4284 4302 Bank DnB NORD Polska S.A. 
Oddział w Jaworze, Rynek 1- 5, środki pieniężne winny być na koncie  najpóźniej 
dnia 22 maja 2009 r. 
Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który wygrał przetarg, zaliczone 
zostanie na poczet ceny nabycia. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieru-
chomości nie przystąpi do zawarcia umowy notarialnej wpłacone wadium nie 
podlega zwrotowi.
Cena nabycia równa cenie osiągniętej w przetargu, podlega zapłacie najpóźniej 
na trzy dni przed zawarciem umowy notarialnej.
W przypadku nabywania nieruchomości przez cudzoziemca mają zastosowanie 
przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cu-
dzoziemców (Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758).
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: dowód tożsamości, dowód 
wpłaty wadium, a osoby reprezentujące w przetargu osobę prawną winny okazać się 
stosownymi pełnomocnictwami.
Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu w przypadku uzasadnionej 
przyczyny. 
Dodatkowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu można uzyskać 
w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego w Jaworze, Rynek 1, pok. nr 23, tel. (076) 
870-20-21 wew. 128 i 228, treść ogłoszenia na stronie: www.jawor.pl. 
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Zamienię mieszkanie
Zamienię mieszkanie spółdzielcze-lokatorskie -1 pokój, kuchnia, 

łazienka i przedpokój na IV piętrze na podobne mieszkanie na parte-
rze (spółdzielcze lub komunalne). Tel. kontaktowy (076) 870 21 86.

Burmistrz Miasta Jawora ser-
decznie zaprasza mieszkańców 
do udziału w Konkursie na naj-
ładniejszy balkon i przydomo-
wy ogródek „Jawor – miastem 
kwiatów i zieleni”.

Konkurs będzie rozpatrywany 
w dwóch kategoriach. Ocenie pod-
legać będą ogródki przydomowe, 
znajdujące się pod opieką miesz-
kańców, w drugiej kategorii jurorzy 
ocenią najpiękniejszy balkon.

Regulamin konkursu, wraz ze 
zgłoszeniem niezbędnym do 
udziału w nim, znajduje się na stronie internetowej miasta www.jawor.pl. W ca-
łości zostanie on również opublikowany w kolejnym wydaniu Kuriera Jaworskiego.

Wszystkich mieszkańców zachęcamy do dbałości o estetykę najbliższego 
otoczenia, upiększania swoich balkonów i przydomowych ogrodów oraz udziału 
w konkursie.

Jawor - miastem kwiatów i zieleni
KONKURS NA NAJŁADNIEJSZY BALKON I PRZY-
DOMOWY OGRÓDEK KWIATOWY

Gmina wsparła osoby w trudnej sytuacji społecznej
Ruszyły prace społecznie użyteczne

Jest kolejne porozumienie Gminy Jawor i Powiatowego Urzędu Pracy, 
w sprawie realizacji prac społecznie użytecznych na terenie naszego 
miasta. Dzięki niemu gmina, jako organizator robót, zapewniła pracę 30 
osobom długotrwale bezrobotnym i korzystającym ze świadczeń pomocy 
społecznej.

W tym roku program realizowany będzie w okresie od 1 kwietnia do 30 wrze-
śnia. Listę osób, które skierowane zostały do prac społecznie użytecznych 
sporządził Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze i przekazał ją do 
Powiatowego Urzędu Pracy. Łączna liczba godzin w czasie wykonywania prac 
społecznie użytecznych wynosić będzie 7200 godzin. Miesięcznie, na jednego 
bezrobotnego, przypada 40 godzin pracy.

Roboty wykonywane będą na rzecz społeczności lokalnej na terenie miasta 
i w 60% refundowane są przez Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze ze środków 
Funduszu Pracy.

Prace społecznie użyteczne są instrumentem aktywizacji społeczno - zawodo-
wej wprowadzonym nowelizacją ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy z 1 listopada 2005 r. Programem objęte są osoby długotrwale 
bezrobotne, nie posiadające prawa do zasiłku i korzystające ze świadczeń 
pomocy społecznej.

Jak podkreśla PUP, głównym celem prac jest aktywizacja zawodowa osób, 
które od dłuższego czasu nie pracowały i umożliwienie im ponownego powrotu 
na rynek pracy. Należy zaznaczyć, że osoba skierowana do takich prac zacho-
wuje status osoby bezrobotnej.

Realizowanie prac społecznie użytecznych jest korzystne zarówno dla osób 
wykonujących te prace, jak i dla lokalnej społeczności. Osoba skierowana 
musi przepracować 40 godzin miesięcznie tj. 10 godzin tygodniowo, za które 
otrzymuje wynagrodzenie. Dzięki temu może uzyskać dodatkowy dochód 
i poprawić swoją trudną sytuację finansową. Należy podkreślić, że część osób 
rzetelnie wykonujących swoją pracę ma szansę zostać zatrudniona u swojego 
pracodawcy. Prace wykonywane przez te osoby to nieskomplikowane prace 
fizyczne, które nie wymagają specjalnych kwalifikacji i uprawnień. Najczęściej 
są to roboty  porządkowo – gospodarcze, wykonywane na rzecz miasta.

24 kwietnia br. minął termin składania wniosków w postępowaniu przetar-
gowym, którego przedmiotem zamówienia jest budynek mieszkalny wielo-
rodzinny. Wkrótce wyłoniony zostanie wykonawca obiektu, a już w drugiej 
połowie przyszłego roku gmina planuje pierwsze przydziały nowych lokali.

Jak informowaliśmy w poprzednim numerze Kuriera, nowy budynek komunalny 
powstanie naprzeciwko siedziby Starostwa Powiatowego z wjazdem od. ul. Wro-
cławskiej. Będzie on mieścił 30 lokali mieszkalnych jedno- i dwupokojowych, 
wyposażonych w łazienkę, kuchnię i przedpokój. Cześć mieszkań, które będą 
mieściły się na parterze trzykondygnacyjnego, dwuklatkowego obiektu, będą 
przystosowane technicznie dla potrzeb osób niepełnosprawnych.

W ramach wykonania budynku, przewidziana jest także budowa 24 miejsc 
parkingowych dla samochodów osobowych oraz ciągu pieszo-jezdnego 
prowadzącego od budynku mieszkalnego do ul. Wrocławskiej.

Zainteresowanie ogłoszeniem o przetargu oraz realizacją niniejszej inwestycji 
było bardzo duże, o czym świadczy ilość złożonych wniosków w postępowaniu. 
Podmiot, który złożył najkorzystniejszą cenowo ofertę będzie znany w okresie 30 
dni od ostatecznego terminu składania ofert (24.04.2009 r.). Jak dodaje burmistrz 
A. Urbański – W związku z dużym zainteresowaniem firm budowlanych liczymy 
na oszczędności przetargowe.

30 nowych lokali mieszkalnych dla Jaworzan już wkrótce!
Wpłyneło 12 ofert na wykonanie budynku 
- przewidywane oszczędności
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„Należy do siebie” - niepełnosprawni Jaworzanie w Turnovie
Integracja poprzez kulturę

16 kwietnia br. przedstawiciele naszego miasta przebywali w partnerskim 
Turnovie w Czechach na koncercie poświęconym prezentacji dorobku arty-
stycznego osób niepełnosprawnych. Była to już 12. edycja tej wyjątkowej 
imprezy, na którą tym razem zaproszone zostały osoby z zaburzeniami psy-
chicznymi z Jawora.

Tegoroczny koncert miał cha-
rakter szczególny, ponieważ roz-
począł on realizację kolejnego 
zadania, pn. „Bądźmy razem”, 
w ramach projektu partnerskiego 
”Wsparcie i rozwój współpra-
cy partnerskiej Jawor-Turnov”, 
współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu 

Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska - Rzeczpospolita 
Polska 2007 - 2013.

Przedsięwzięcie ma na celu stworzenie odpowiednich warunków do wzajemne-
go poznania się i nawiązania współpracy pomiędzy osobami niepełnosprawnymi 
z terenu naszego miasta i Turnova.

Po stronie polskiej zadanie realizowane jest we współpracy z Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodziny - Ośrodkiem Wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Podczas jednodniowej wizyty, podopieczni Ośrodka uczestniczyli w koncercie 
„Należymy do siebie”, którego organizatorem jest Stowarzyszenie FOCUS 
z Turnova. Mieli okazję do zwiedzenia siedziby organizacji oraz gry w bowling. Po 
pełnym emocji dniu podziwiali występy czeskich, niepełnosprawnych artystów, 
które odbyły się w Centrum Kultury „Strelnice”.

Strona czeska umożliwiła podopiecznym Ośrodka zaprezentowanie ich twórczości 
artystycznej oraz dotychczasowych osiągnięć. A wszystko w ramach towarzyszącej 
koncertowi wystawie prac wykonanych przez osoby z zaburzenia psychicznymi. 
Przedmioty przywiezione przez jaworzan zostały przekazane organizatorom kon-
certu na organizowaną tego samego dnia aukcję, z której dochód zasili podmioty 
wspierające integrację osób niepełnosprawnych w Czechach.

W godzinach południowych do podopiecznych Ośrodka dołączyła także oficjalna 
delegacja z Jawora, w skład której weszli Sekretarz Gminy Ewa Uciurkiewicz, 
koordynator projektu Marta Wątrucka, członkowie zespołu projektowego: Leszek 
Światkowski i Honorata Kulig oraz dyrektor jaworskiego PCPR Grażyna Rutkiewicz, 
którzy wzięła udział w krótkim spotkaniu roboczym z udziałem czeskich członków 
zespołu projektowego oraz burmistrz Turnova Hanną Maierową. Podczas spo-
tkania omówiono dalszy przebieg zadania „Bądźmy razem”, które obejmować 
będzie imprezę w Jaworze z okazji tegorocznych obchodów Międzynarodowego 
Dnia Osób Niepełnosprawnych oraz wspólną organizację prezentacji twórczości 
osób niepełnosprawnych z Jawora, w ramach kolejnej edycji koncertu „Należymy 
do siebie” w Turnovie.                                 Marta Wątrucka koordynator projektu

Międzynarodowy konkurs i wystawa modelarska
Jaworscy modelarze na „Świdnica-Junior 2009”

Od 21 do 22 marca br. w Świdnicy po raz 13. odbywał się Międzynarodowy 
Konkurs - Wystawa Modeli Redukcyjnych ,,Świdnica - Junior 2009”. W te-
gorocznej edycji imprezy udział wzięli młodzi modelarze z jaworskiej sekcji 
modelarskiej.

Ideą dwudniowej wystawy oraz konkursu jest propagowanie historii wojska pol-
skiego w 70 rocznicę wybuchu II wojny, popularyzacja modelarstwa plastikowego 
i kartonowego oraz zainteresowań technicznych wśród dzieci, młodzieży oraz 
dorosłych. Inicjatywa ma ponadto na celu poszerzenie kręgu osób zainteresowa-
nych lotnictwem i wiedzą techniczną, promowanie aktywnego spędzania wolnego 
czasu przez oraz upowszechnianie walorów historyczno-krajobrazowych regionu.

Udziału naszych reprezentantów z sekcji modelarskiej, działającej przy ECMEN 
w składzie: Aleks Kornafel, Szymon Stanisławiec, Kamil Wrona, Bartek Po-
lkowski, Dominik Szczepański, Patryk Lewens, zaowocował szóstą pozycją 
z 13 drużyn startujących w „Świd-
nica - Junior 2009”.

Na zakończenie konkursu wszy-
scy modelarze grupy wiekowej 
„młodzik” zostali nagrodzeni pa-
miątkowymi dyplomami, a także 
upominki w postaci modeli do 
sklejania.

Jak zauważyli organizatorzy 
imprezy, jaworski klub, którego 
instruktorem jest Radosław Sta-
nisławiec, był najmłodszą stażo-
wo sekcją zgłoszoną w ty roku 
do konkursu, bowiem działalność 
rozpoczął on zaledwie kilka mie-
sięcy temu. 

Młodzi modelarze zapowiedzieli, 
że w najbliższym konkursie we 
Wrocławiu, w którym wezmą udział 
już na początku maja br., powalczą o jeszcze lepsze wyniki, czego im gorąco 
życzymy.

Konkurs plastyczny „Klęska, powódź czy huragan...”
Etap gminny zakończony

6 kwietnia 2009 r. odbyło się uroczyste wręczenie nagród laureatom gmin-
nego konkursu plastycznego„Klęska, powódź, czy huragan - straż pożarna Ci 
pomaga”, zorganizowanego w ramach 11. edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego.

Inicjatorem, zarazem głównym organizatorem konkursu, który adresowany był 
do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów oraz uczniów szkół specjalnych, jest 
Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej, przy współpracy z Wydziałem Bez-
pieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego.

W eliminacjach na poziomie gminnym udział wzięli wychowankowie Przedszkola 
Publicznego Nr 2, Przedszkola Publicznego Nr 4 oraz uczniowie Szkoły Podsta-
wowej Nr 4, Szkoła Podstawowej Nr 5 oraz Gimnazjum Nr 2. 

Uroczyste wręczenie nagród laureatom gminnego konkursu „Klęska, powódź, 
czy huragan - straż pożarna Ci pomaga” miało bardzo podniosły charakter. 
Nagrody rzeczowe, w postaci książek wręczył burmistrz Artur Urbański.

Twórcami najlepszych prac, w podziale na grupy wiekowe, okazali się: grupa I (6-8 
lat): Michał Madej (SP Nr 4), Hubert Przysiężny (PP Nr 2), Amelia Bogdanowicz 
(SP Nr 4), Krzysztof Stawiarski (PP Nr 4), Marcel Szałach (PP Nr 4), Weronika 
Sambor (PP Nr 4); w grupie II (9-12 lat) wytypowano prace: Magdaleny Zatorskiej 
(SP Nr 5), Katarzyny Jarząbek – Szkoła Podstawowa Nr 4, Agaty Wojtasik (SP 
Nr 4), Adrianny Wrony (SP Nr 4), Izabeli Borkowskiej (SP Nr 5); w grupie III 
(13-16 lat) wyróżniono prace uczniów Gimnazjum Nr 2: Dawida Kazanowskiego, 
Ewy Gołojuch, Katarzyny Nieduży, Anny Sasieli, Aleksandry Korybskiej.

Nagrodzone prace zostały przekazane do Starostwa Powiatowego w Jaworze, 
gdzie odbędą się eliminacje powiatowe konkursu plastycznego.

Wydział Spraw Obywatelskich

Konkurs literacki „Opowiem Ci swoją bajkę” rozstrzygnięty!
Najlepsi bajkopisarze wyróżnieni
Zakończył się konkurs literacki pn. „Opowiem Ci swoją bajkę” dla dzieci 

z terenu powiatu, organizowany przez Gminę Jawor i Miejską Bibliotekę 
Publiczną, w ramach projektu „Wsparcie i rozwój współpracy partnerskiej 
Jawor - Turnov”. 15 kwietnia br. w ECMEN, na jego laureatów, czekały nagrody 
oraz inne ciekawe atrakcje.

Przypomnijmy, że konkurs, na który wpłynęło ogółem 54 prace, rozpoczął się  
9 lutego 2009 r. i trwał do 14 marca br. Tuż po jego zakończeniu jury, w składzie: 
Jolanta Babiarska, Marta Frautschi i Ewa Żeromska, poddało wszystkie zgłoszone 
do konkursu bajki rzetelnej ocenie i ostatecznie postanowiło wyróżnić następujące 
prace:

W grupie I - klasy III – IV - 
I miejsce ex quo przyznano: 
Danielowi Pawełek, Sabi-
nie Baran - uczniom Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Jaworze 
oraz Katarzynie Jarząbek 
ze Szkoły Podstawowej nr 4 
w Jaworze. II miejsce zajęła 
praca Edyty Madej ze Szkoły 
Podstawowej w Piotrowicach, III miejsce przypadło Pawłowi Pisulskiemu również 
uczącemu się w Szkole Podstawowej w Piotrowicach. Wyróżnienie otrzymała 
bajka Grzegorza Myjaka ze Szkoła Podstawowa nr 5 w Jaworze.

W grupie II – klasy V – VI - zwyciężył Dawid Mrowiński na co dzień uczęszcza-
jący do Szkoły Podstawowej w Piotrowicach. II miejsce jury postanowiło przyznać 
Natalii Puk – uczennicy tej samej szkoły.

Wręczenie nagród laureatom odbyło się 15 kwietnia br. z udziałem burmistrza 
miasta Jawora w Europejskim Centrum Młodzieży Euroregionu Nysa. Zwycięzcy 
konkursu otrzymali nagrody książkowe, dyplomy oraz gadżety związane z projek-
tem. Dodatkową atrakcją dla wszystkich, którzy przybyli na wręczenie nagród, był 
słodki poczęstunek oraz przedstawienie teatralne, pn. „Legenda o Kniaziu Popielu 
i Piaście Kołodzieju”, w wykonaniu krakowskiej grupy ART – RE.

Z nagrodzonymi bajkami można zapoznać się na stronie internetowej projektu 
www.jawor-turnov.eu
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Ruszyła pierwsza w kraju kwalifikacja wojskowa, która zgodnie z nowelą 
ustawy o powszechnym obowiązku obrony RP, zastąpi dotychczasowy pobór 
do armii. Zawieszenie obowiązku odbywania zasadniczej służby wojskowej, 
nie zwalnia jednak poborowych z obowiązku stawienia się do kwalifikacji 
wojskowej, na którą będą mogli stawić się także ochotnicy, w tym kobiety. 
To szansa dla tych, którzy swoją przyszłość zamierzają związać z armią.

Celem kwalifikacji wojskowej jest sprawdzenie predyspozycji oraz zdrowia 
psychicznego i fizycznego kandydatów, pod kątem zdolności do czynnej służby 
wojskowej.

Osoby podlegające obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej za-
meldowane na pobyt stały lub pobyt czasowy trwający ponad trzy miesiące na 
terenie Jawora winny stawić się do kwalifikacji w terminie od 11 maja 2009 r. do 
19 maja 2009 r. w siedzibie Powiatowej Komisji Lekarskiej w Jaworze, przy 
ul. Piłsudskiego 11 (Powiatowe Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedago-
gicznego i Doradztwa Metodycznego), w godz. od 7.30 do 15.30.

Obowiązkowi stawienia się podlegają mężczyźni urodzeni w 1990 r. oraz 
w latach 1985 – 1989, którzy nie posiadają określonej zdolności do czynnej 
służby wojskowej.

Kwalifikacji wojskowej podlegają również kobiety urodzone w latach 1981-
1990, posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej 
oraz pobierające naukę, w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku 
szkolnym lub akademickim 2008/2009 kończą naukę w szkołach medycz-
nych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych, albo będące 
studentkami lub absolwentami tych szkół lub kierunków.

Z terenu Jawora, do kwalifikacji wojskowej wezwano 253 mężczyzn i 6 kobiet.
Osoby stawiające się do kwalifikacji wojskowej winny przedstawić: dowód 

osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości, posiadaną 
dokumentację medyczną, w tym wyniki badań specjalistycznych, przeprowadzo-
nych w okresie 12. miesięcy przed dniem stawienia się do kwalifikacji wojskowej, 
aktualną fotografię o wymiarach 3x4 cm (bez nakrycia głowy), dokumenty stwier-
dzające poziom wykształcenia lub pobieranie nauki, potwierdzenie zgłoszenia się 
do rejestracji, bądź wojskowy dokument osobisty, w przypadku jego posiadania.

Wszystkich wzywanych do kwalifikacji wojskowej informujemy, że możliwa jest 
zmiana terminu zgłoszenia się do kwalifikacji wojskowej, którą należy zgła-
szać do Anny Szałach podinspektor w Wydziale Spaw Obywatelskich w Urzędzie 
Miejskim w Jaworze, pok. 24 lub telefonicznie 076/870 20 21, w. 127.

Wydział Spraw Obywatelskich

Służba wojskowa tylko dla ochotników
Zamiast poboru kwalifikacja wojskowa

Ruszyła 2. edycja ogólnopolskiego konkursu
„Policjant, który mi pomógł”

Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” 
Instytutu Psychologii Zdrowia ogłasza 2. edycję Ogólnopolskiego Konkursu, 
pn. „Policjant, który mi pomógł”, służącego wyróżnieniu policjantów, którzy 
w szczególny sposób działają na rzecz ochrony ofiar przemocy domowej.

Konkurs odbywa się pod patronatem Komendanta Głównego Policji. Ma on 
na celu promowanie postaw i umiejętności służących ochronie ofiar przemocy 
w rodzinie, podkreśleniu roli policjantów w systemie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, wsparciu policjantów podejmujących wzorowe działania i osobiście 
zaangażowanych w pomoc osobom krzywdzonym, a także zwiększenie motywacji 
policjantów do podejmowania skutecznych działań w tym obszarze.

Zgłoszeń w tegorocznej edycji konkursu mogą dokonywać jedynie osoby 
indywidualne oraz przedstawiciele organizacji i instytucji, z wyjątkiem jed-
nostek policji, a będą one przyjmowane do 31 maja br.

Elektroniczny formularz zgłoszeń znajduje się na stronie www.niebieskalinia.
pl/konkurs. Można je również nadesłać pocztą („Niebieska Linia”, ul. Korotyń-
skiego 13, 02-121 Warszawa), podając: dane kontaktowe zgłaszającego, dane 
policjanta zgłaszanego do wyróżnienia oraz uzasadnienie tego wyboru.

Kandydatów do nagrody, spośród osób zgłoszonych, wyłoni kapituła złożona 
z konsultantów Pogotowia „Niebieska Linia”, patrona konkursu oraz laureatów 
poprzednich edycji. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 30 czerwca 2009 r. 

Zwycięzcy otrzymają nagrody z rąk Komendanta Głównego Policji oraz orga-
nizatora konkursu podczas centralnych, lipcowych obchodów 90-lecia Policji.

Niespodzianka czeka również na osoby dokonujące zgłoszeń funkcjonariuszy 
do konkursu. Wśród nich rozlosowanych zostanie 20 nagród książkowych z za-
kresu problematyki związanej z psychologią i przemocą w rodzinie. Organizatorzy 
przewidują także możliwość zaproszenia tych osób na uroczystość wręczenia 
nagród laureatom konkursu

Dołączyli kolejni
Pasowanie na czytelnika w MBP

Od 19.03 do 16.04.09 r. Oddział Dziecięco-Młodzieżowy Miejskiej Biblioteki 
Publicznej gościł najmłodszych czytelników. Okazją do spotkań stało się, 
jak co roku, pasowanie dzieci na czytelników biblioteki.
W uroczysto-

ściach uczest-
niczyło 11 grup 
z  jaworsk ich 
przedszkoli i szkół 
podstawowych. 
W sumie MBP 
odwiedziło 212 
nowych czytelni-
ków. 
Pasowania po-

przedzone zostały 
lekcją bibliotecz-
ną, której celem 
było zapoznanie 
dzieci z biblioteką 
i zachęcenie do 
czytania.

Spotkania odbywały się w bardzo żywiołowej atmosferze, a zaangażowanie 
dzieci i nauczycielek sprawiły, że bibliotekarze optymizmem patrzą na czytelniczą 
przyszłość naszych pociech.

Marta Frautschi

Uczcili pamięć Ojca Świętego
„Papieski Piechur” dla SP 5

W związku z 4. rocznicą śmierci Jana Pawła II, 6 kwietnia br. uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 5 wzięli udział w konkursie, pn. „Dolnośląski Szlak 
Papieski w diecezji świdnic-
kiej”.

Konkurs, którego organizato-
rem była Szkoła Podstawowa 
Nr 1 w Jaworze, wzbudziła duże 
zainteresowani wśród uczniów 
z terenu miasta. Drużyna z jawor-
skiej „piątki”, w składzie: Pame-
la Kotewicz z kl. 6a, Gabrysia 
Mach z kl. 6a, Ania Golema z kl. 
6d oraz Kamil Fortuna z kl. 6s, 
przygotowywana pod czujnym okiem katechetki Beaty Wójcik, zajęła zaszczytne 
I miejsce i zdobyła tytuł ,,Papieskiego Piechura”.

Laureatom serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

7 czerwca br. odbędą się wybory do Parlamentu Europej-
skiego. Tego dnia zadecydujemy który z naszych lokalnych 
działaczy będzie reprezentował nas i nasze interesy na 
forum europejskim. Wśród kandydatów do Europarlamentu 
jest Piotr Borys wicemarszałek Województwa Dolno-
śląskiego, Prezes Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej 
i członek Federacji Pracodawców Polski Zachodniej, który 
startuje z 4 miejsca listy dolnośląsko-opolskiej Platformy 
Obywatelskiej.

Piotr Borys od początku swojej działalności samorządowej 
aktywnie wspierał wiele inicjatyw związanych z Jaworem 
oraz Powiatem Jaworskim.

Dzięki jego zaangażowaniu Zarząd Województwa Dol-
nośląskiego dofinansował wiele przedsięwzięć, m.in. 
inwestycje w infrastrukturę drogową, jak np. remont ul. 
Starojaworskiej, placówki oświatowe, wspierając nasze 
starania w pozyskanie środków finansowych z Totaliza-
tora Sportowego na budowę obiektów sportowych, czy 
ochronę zabytków. Zarząd, doceniając wartość jaworskich 
przedsięwzięć kulturalno-promocyjnych, wspiera także 
finansowo wydarzenia o charakterze regionalnym, tj. Jawor-

skie Koncerty Pokoju, 
Międzynarodowe Targi 
Chleba.
Piotr Borys przyczy-

nił się do tego, że bar-
dzo dobrze układa się 
współpraca na wszyst-
kich szczeblach samo-
rządowych pomiędzy 
gminą, powiatem oraz 
władzami wojewódzki-
mi. Korzystnie zapowia-
da się także możliwość 
dalszej współpracy przy 
realizacji kolejnych pro-
jektów.

Po raz pierwszy od wielu lat miasto Jawor oraz Powiat 
Jaworski ma silne wsparcie we władzach wojewódzkich. 
To dobrze rokuje na przyszłość. Dziękujemy za dotych-
czasowe wspólne, owocne działania i życzymy sukcesów 
w nadchodzących wyborach do Europarlamentu.

Piotr Borys - kandydat do Europarlamentu



4 kwietnia br. na zespole boisk wielofunkcyjnych „Orlik” odbył się I Tur-
niej Piłki Nożnej dla szkół podstawowych, zorganizowany przez Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. 

Do udziału w rozgrywkach zgłosiły się cztery zespoły. Organizatorzy przyjęli 
system rozgrywek „każdy z każdym”. Podczas turnieju, osiągnięto następujące 
wyniki: Jawor Team – FC Barcelona 1:8, FC Portki – Alien Street 1:6, Jawor 
Team – FC Portki 4:3, Jawor Team – Alien Street 4:7, FC Barcelona – FC Portki 
9:2, FC Barcelona – Alien Street 1:6.

Ostatecznie zwyciężyła FC Barcelona, w składzie: Igor Ilicz, Przemek Wi-
śniewski, Adrian Jurek, Łukasz Magierowski, Mariusz Kasprzycki, Michał Nie-
miec, Kamil Kołodziejczyk. II miejsce zajęli Alien Street, III miejsce wywalczył 
Jawor Team, natomiast IV miejsce przypadło drużynie FC Portki.
Na zakończenie turnieju, zwycięskie drużyny zostały nagrodzone piłkami, 

które wręczył burmistrz Artur Urbański. Nagrodą indywidualną podczas impre-
zy wyróżniona 
została także 
Monika Jaki-
miak – jedyna 
uczestniczka 
turnieju płci 
żeńskiej.
Jak podkre-

ślają organi-
zatorzy, turniej 
przebiegł na 
bardzo wyso-
kim poziomie. 
Cechowało go 
wiele cieka-
wych zagrań 
i celnych bra-
mek oraz to co 
w grze druży-
nowej najważ-
niejsze - zmagania przebiegały fair play, co też podkreślał burmistrz Artur 
Urbański w rozmowach z młodymi piłkarzami.

OSiR już teraz zaprasza chętnych do udziału w następnym turnieju, który 
odbędzie się już 11 maja br.

Zespół Szkół Ogólnokształcących
w Jaworze 

II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
      GŁASZA NABÓR DO KLAS PIERWSZYCH 

W bieŜącym roku, proponujemy 2 nowe kierunki:  

KLASA POLICYJNA: 
Uczniowie, którzy wybiorą tę specjalność, mogą liczyć na sporą dawkę wiedzy z zakresu prawa 
karnego, naukę podstawowych technik i taktyk działania policji, sporo zajęć strzeleckich z róŜnorodnej 
broni oraz musztrę, w tym równieŜ musztrę bojową policji. 
Przedmioty wiodące (rozszerzone): w-f, matematyka, wos z elementami prawa, PO 
Drugi język obcy (do wyboru): j. angielski, j. niemiecki, j. rosyjski 
W ramach programu szkoła proponuje: 

• zajęcia teoretyczne obejmujące strukturę i zadania policji, procedury prawa  
karnego i wykroczeń

• teorię strzelania oraz znajomość broni i sprzętu będącego na wyposaŜenie policji,  
nauka strzelania 

• zajęcia praktyczne stosowania środków przymusu bezpośredniego 
• posługiwanie się maskami przeciwgazowymi 
• treningi walki wręcz, ćwiczenia na torach sprawnościowych 

KLASA POśARNICZA
Proponowany program jest podstawową wersją nauczania, które odbywa kaŜdy kandydat na straŜaka 
i obejmuje wiedzę od znajomości prawa poŜarowego aŜ po zajęcia z cięŜkim sprzętem poŜarniczym, 
realizowane w jednostkach i ośrodkach szkolenia Państwowej StraŜy PoŜarnej. 
Przedmioty wiodące (rozszerzone): w-f, matematyka, chemia, PO 
Drugi język obcy (do wyboru): j. angielski, j. niemiecki, j. rosyjski 
W ramach programu szkoła proponuje: 

• zajęcia praktyczne: treningi musztry, posługiwanie się sprzętem gaśniczym  
• szkolenia w zakresie znajomości przepisów przeciwpoŜarowych, zasad prowadzenia akcji 

gaśniczych oraz działań ratowniczych, budowy sprzętu znajdującego się na wyposaŜeniu 
straŜy  

• zajęcia realizowane w jednostkach straŜy poŜarnej, wycieczki do komend, jednostek  
i ośrodków  szkolenia PSP 

• obozy szkoleniowe  
• utworzenie druŜyny straŜackiej  
• zajęcia praktyczne: treningi musztry, posługiwanie się sprzętem gaśniczym 

OFERTA SZKOŁY:
a) wykwalifikowana kadra pedagogiczna 
b) współpraca ze szkołami z zagranicy 
c) działalność pozalekcyjna: 
◘ Zajęcia fakultatywne do matury 
◘ Szkolny Klub Europejski i SKKT  
◘ Klub Sportowy „OLIMPIA” Jawor 
◘ Koła zainteresowań: biologiczne, chemiczne, historyczne, matematyczne, Teatr szkolny, Kabaret 
◘ 48 Szkolna Grupa Amnesty International 
◘ Biblioteka szkolna z Centrum Multimedialnym, stołówka, sklepik 
◘ Boisko, sale gimnastyczne, siłownia, sauna,  
◘ Gabinet pielęgniarki szkolnej 
◘ MoŜliwość zdobycia prawa jazdy kategorii B 
(zajęcia teoretyczne oraz plac manewrowy na terenie szkoły) 

Termin składania podań: 20.04 - 29.05. 2009
Zasady rekrutacji w roku szkolnym 2009/2010 oraz szczegółowe informacje i podanie znajdują
się na stronie Internetowej szkoły: 
www.zso2jawor.pl, oraz pod numerem tel. 076-870-21-55

I Turniej Piłki Nożnej na „Orlik”
Sezon rozpoczęty!

„Chrobry Championship 2009”
Zawodnik TKKF PIAST wicemistrzem
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Kolejny sukces w swojej karierze kulturysty odniósł nasz młody reprezen-
tant - Krzysztof Pawlikowski. 17 kwietnia br. w jednym z kłodzkich liceów, 
podczas I Mistrzostw Dolnego Śląska Szkół Ponadgimnazjalnych w Kul-
turystyce „Chrobry Championship 2009”, wywalczył on tytuł wicemistrza. 
Lepszy okazał się jedynie licealista ze Świebodzic - Jarosław Kuraciński.

Organizatorem imprezy było I Liceum Ogólnokształcące im. B. Chrobrego 
w Kłodzku. Pomysłodawcą zawodów okazali się nauczyciele wychowania fizycz-
nego, instruktor kulturystyki oraz sportów siłowych tamtejszego LO.

Jak się okazało, impreza od początku wzbudziła szerokie zainteresowanie 
okolicznych miast. Wzięli w niej udział zawodnicy z: Wrocławia, Żywca, Ziębic, 
Jawora, Świebodzic, Raciborza, Szczawna - Zdoju, Wałbrzycha, Dąbrowy Gór-
niczej, Rzeszowa oraz Kłodzka. 

Uczestnicy zawodów podzieleni zostali na trzy kategorie wiekowe. W kategorii 
do lat 18 bardzo dobrze zaprezentował się jaworzanin, reprezentant TKKF 
„Piast” Jawor – Krzysztof Pawlikowski – na co dzień uczący się w Zespole 
Szkół Elektryczno - Mechanicznych w Legnicy. W ostatecznej punktacji zajął on 
II miejsce, zdobywając tym samym tytuł wicemistrza Dolnego Śląska Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Kulturystyce, co jedynie potwierdza dobre przygoto-
wanie oraz predyspozycje naszego zawodnika.

Wizyta piłkarzy z Berdyczowa
Gościnnie przez Jawor

8 kwietnia br. w Jaworze przebywali młodzi piłkarze z partnerskiego miasta 
Berdyczowa na Ukrainie. Wizyta gości ze wschodniej granicy była jednym 
z punktów ich podróży do Holandii.

W ramach spotkania w naszym mieście, zostały rozegrane dwa mecze kon-
trolne pomiędzy berdyczowską drużyną, a młodzieżą UKS Javoria. Nasi goście 
ostatecznie odnieśli zwycięstwo, w kategorii młodzika 5:2 – trener Marcin Dudek, 
w kategorii trampkarza starszego, w stosunku 2:0 - trener Marek Nieć.

Młodzicy swój mecz rozegrali na boisku wielofunkcyjnym „Orlik”, a trampkarze 
na płycie głównej Stadionu Przyrzecze. Następnie młodzież skorzystała z wy-
poczynku na krytej pływalni, zapoznając się z jej urokami. 

Wieczorem delegacja z Berdyczowa podejmowana była kolacją w ECMEN,  
by tuż po niej udać się w dalszą drogę.
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Koncert inauguracyjny – ekumeniczny „Świecie, czasem się zatrzymaj 
i spójrz w niebo…” - 23 maja (sobota) - godz. 18.00

Soliści:  Olga Szomańska, Przemysław Branny - Zespół Spirituals Singers Band, 
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Dolnośląskiej w Jeleniej Górze, 

Akademicki Chór Politechniki Wrocławskiej oraz Marcin Rogoziński – recytacja.
W programie:
„Litania do Polskich Świętych” -  nowe dzieło oratoryjno – kantatowe, będące 

kontynuacją znanych i lubianych dzieł Włodzimierza Szomańskiego, jak „Missa 
Gospel’s”, „Jutrznia Gospel’s” lub „Madonny Jana Pawła II”.

Koncert organowy „Królewski instrument” - 12 czerwca (piątek) - godz.18.00
Reinhard von Berg - organy, Veronica Kraneis - fl et 
Kanadyjski organista, pianista i kompozytor o korzeniach rodzinnych wywodzą-

cych się z Polski i Estonii. Od wielu lat jest dyrektorem muzycznym kanadyjskiej 
kongregacji kościoła luterańskiego, członek Związku Kompozytorów ECCS, to-
warzystwa Boreal ElectroAcoustic Music Society (BEAMS) oraz Canadian Music 
Centre. Ciesząca się uznaniem w całym świecie muzycznym fl ecistka Veronica 
Kraneis jest podziwiana za swoją wspaniałą grę na wszystkich trzech fl etach (fl et 
koncertowy, altowy i basowy).

W programie:
Utwory J. S. Bacha, R. von Berga, P. Grelli - Możejko, V. Olive, J. Rheinbergera, 

F. Chopina. 
Koncert specjalny „Gospel symbolem pokoju” – 13 czerwca (sobota) 

- godz. 18.00
Gospelchor der Friedenskirche Letmathe: Dyrygent – Hubertus Schmalor, 
Fortepian - Manfred Sablewski
W programie:
Cała paleta utworów – od afrykańskich worksongów poprzez tradycyjny gospel 

i spiritual, aż do „modern gospel”, a także i okazyjne wycieczki w sferę muzyki pop 
i jazzowej. Urozmaicony performance oraz aktywny udział publiczności stwarzają 
doskonałą atmosferę i gwarantują słuchaczom przede wszystkim dużo radości 
i niepowtarzalny nastrój. 

Koncert jazzowy „Samba na sześciu strunach” – 20 czerwca (sobota) 
- godz.18.00

Janusz Strobel Trio: Janusz Strobel - gitara klasyczna, Piotr Biskupski – perkusja, 
Mariusz Bogdanowicz - kontrabas

Świetne trio z kulturalną muzyką latino. Muzyka tria oscyluje między jazzem, 
a muzyką kameralną. Janusz Strobel jest bezsprzecznym autorytetem i wirtu-
ozem gitary klasycznej. 

W programie: 
Standardy muzyki latynoamerykańskiej oraz niepowtarzalne gitarowe utwory 

lidera.
Koncert kameralny „Folklove” – 4 lipca (sobota) - godz.18.00
Zespół Kwadrofonik 
W programie: 
Utwory z płyty wydanej nakładem Polskiego Radia „Folklove” – polskie melodie 

ludowe w autorskim opracowaniu zespołu m. in. Polaris, Dziadulka, Sonoris, Siwy 
koniu, Ciemny, Kujawiatr, Jaworowe kółka, Obere’kuku. Zespół o wyjątkowym 
instrumentarium (ok. 50 instrumentów perkusyjnych, w tym marimba i wibrafon), 
dwa fortepiany. W ostatnim roku odwiedzili z tym samym projektem m.in. Niemcy, 
Izrael i Brazylię.

Koncert fi nałowy „Musical, operetka, muzyka pop i nie tylko...” – 12 wrze-
śnia (sobota) - godz. 18.00

Krystian Krzeszowiak – tenor, Orkiestra Kameralna Filharmonii Dolnośląskiej 
„Klassic Modern”, solista i koncertmistrz Roman Samostrokov – wiolonczela, 

Jan Ślęk - dyrygent.
W programie: 
Utwory różnych stylów. Od znanych hitów lat 70-tych, do muzyki nowej epoki, 

wielkich przebojów muzyki fi lmowej, musicali i operetki. Będzie również wspaniała 
muzyka instrumentalna, nowe brzmienia instrumentów klasycznych w muzyce 
popularnej. Stworzy to niepowtarzalny klimat tego koncertu. O nowych, muzycz-
nych możliwościach wiolonczeli przekona nas wirtuoz tego instrumentu - Roman 
Samostrokov, a do starego Wiednia z czasów rodziny Straussów przeniesie nas 
swym pięknym śpiewem Krystian Krzeszowiak.

Bilety, na poszczególne koncerty, w następujących cenach: normalny - 20 zł, 
ulgowy - 15 zł.

Anna Grynszpan Kierownik artystyczny JKP

Muzyka wielkich mistrzów
15. Jaworskie Koncerty Pokoju

48. Międzynarodowy Dzień Teatru w ECMEN
„Dziady cz. II” w wykonaniu „Bez tremy”

Co roku 27 marca obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Teatru. Święto 
to zostało ustanowione 48 lat temu dla upamiętnienia powstania w Paryżu 
festiwalu „Teatr Narodów”, na którym spotkały się wówczas teatry z dwóch 
stron „żelaznej kurtyny”.

Z tej właśnie okazji, w piątkowy 
wieczór 27 marca br., Europejskie 
Centrum Młodzieży Euroregionu 
Nysa przeistoczyło się w „Teatr 
nie na deskach”, w którym wy-
stąpiła grupa teatralna „Bez Tre-
my”, działająca przy Jaworskim 
Ośrodku Kultury, w premierowym 
spektaklu pt. „Dziady”, opartym 
na dramacie Adama Mickiewicza 
„Dziady cz. II”.
Przedstawienie odbyło się 

w niecodziennej scenerii kawiar-
nianej sali, zgodnie z zamierze-
niem organizatorów, którzy nie 
spodziewali się tak licznej widow-
ni, jaka przybyła tego wieczoru do 
Centrum. Wśród widzów, którzy 
gromkimi brawami nagradzali młodych aktorów, byli zarówno dorośli, jak i mło-
dzież. Scenografi a przedstawienia była naturalna: najpierw ostatnie promienie 
zachodzącego słońca, później zapadający zmrok, a wreszcie krople deszczu 
spływające po szybach „ogrodu zimowego” ECMEN – u. Wszystko to stworzyło 
niepowtarzalny nastrój tajemniczości, współgrający z klimatem widowiska.

W spektaklu wystąpili: Patrycja Jarosz (Guślarz I), Ewelina Młynek (Guślarz II), 
Marysia Biernacka (Aniołek I), Igor Jarosz (Aniołek II), Bartosz Sajnach (Wid-
mo, Dealer, Młodzieniec III), Klaudia Makuch (Dziewczyna), Monika Słowińska 
(Matka I, Sowa), Dorota Pańczyk (Ojciec, Kruk), Kinga Kurzeja (Dziewczyna, 
Młodzieniec I) i Klaudia Gut (Matka II, Młodzieniec II).

2 kwietnia br. grupa „Bez Tremy” wzięła udział w IX Jeleniogórskim Forum 
Teatrów Dziecięcych. Młodzież biorąca w „Dziadach”, zdobyła dyplom uznania 
za próbę zmierzenia się z teatrem rapsodycznym.

Jaworzanka laureatką ogólnopolskiego konkursu
Wielki sukces Małgosi

Niemałym osiągnięciem może poszczycić się Małgorzata Kiernicka, uczen-
nica klasy trzeciej Szkoły Podstawowej nr 5 w Jaworze. Młoda jaworzanka, 
biorąca udział w I Ogólnopolskim Integracyjnym Konkursie Plastycznym 
na ilustrację do wiersza Juliana Tuwima „Pan Maluśkiewicz i Wieloryb”, 
zwyciężyła w swojej kategorii.

Konkurs, którego uroczyste podsumo-
wanie odbyło się 20 marca br. w Muzeum 
Regionalnym w Radomsku, miał za zadanie 
przybliżenie jego uczestnikom sylwetki wy-
bitnego polskiego poety i jego twórczości 
oraz zachęcenie do czytania poezji, rozwi-
jania wyobraźni i wrażliwości estetycznej 
wśród dzieci. Uczestnikami inicjatywy byli 
uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów 
publicznych oraz szkół specjalnych, którzy 
zostali podzieleni przez organizatorów na 
9. kategorii.

Jury, w którym zasiedli artyści plastycy 
miało za zadanie ocenienie aż 1097 prac, które napłynęły z całej Polski. Wśród 
tych najwyżej ocenionych znalazła się praca jaworzanki. Po uroczystym wręcze-
niu nagród laureatom, uczestnicy wraz z towarzyszącymi im opiekunami, wzięli 
udział w otwarciu wystawy etymologicznej „Motyle całego świata”.

Należy również dodać, że zwycięstwo Małgosi nie jest jedynym osiągnięciem 
w ostatnim czasie wśród uczniów SP 5, bowiem 21 marca br. uczeń tej samej 
klasy - Mateusz Gurda otrzymał nagrodę w Diecezjalnym Konkursie Plastycznym 
„Św. Franciszek i przyjaciele”.

Młodym artystom serdecznie gratulujemy.

Weź udział w konkursie plastycznym
Najpiękniejszy plakat do bajki

Gmina Jawor zaprasza dzieci, w wieku od 6 do 12 lat, do udziału w kon-
kursie plastycznym, pn. „Najpiękniejszy plakat do bajki”.

Konkurs jest jednym z działań zadania „Opowiem Ci swoją bajkę”, które jest 
realizowane w ramach projektu „Wsparcie i rozwój współpracy partnerskiej Jawor 
– Turnov”, współfi nansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej 
Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska 2007 - 2013. Rozpoczął się on 27 
kwietnia br. i potrwa d 15 czerwca br.

Regulamin konkursu dostępny jest w Jaworskim Ośrodku Kultury, w Europej-
skim Centrum Młodzieży Euroregionu Nysa oraz na stronie internetowej projektu 
www.jawor-turnov.eu.
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Data Godz. Nazwa Miejsce Opis imprezy
Organizator

telefon organizatora / 
www

Cena biletu / 
wstęp 

bezpłatny

1 maja 10.00
Festyn 

„Szlachetne 
zdrowie”

Stadion Miejski

oraz

Basen Letni

W ramach festynu zorganizowane będą:
 10.00 - Turniej piłki nożnej dla szkół podstawowych i 

gimnazjów (zespół składa się z 5 zawodników grających + 
rezerwowi). – zbiórka 9.30

 12.00 - Malowanie kredą na polbruku. Basen letni parking
 13.00 - Gry i zabawy zręcznościowo-sprawnościowe dla dzieci 

– Basen Letni
 14.00 – Otwarte zawody strzelecki z wiatrówki – Basen Letni
 15.00 – Biegi przełajowe dla dziewcząt i chłopców szkoły 

podstawowe i gimnazja – Park Miejski
 18.00 – Zabawa taneczna, gra zespół „Trapez”. – Basen Letni

Ośrodek Sportu 
i Rekreacji

tel. 076 / 870-26-46

WSTEP 
BEZPŁATNY

od 1 do 
4 maja

10.00 – 
17.00

Przypadki – 
wystawa prac 

Pawła Stańczyka i 
zaproszonych 

gości

Muzeum 
Regionalne 

ul. Klasztorna 6

Wystawa prac plastycznych jaworzanina Pawła Stańczyka 
i absolwentów Studium Reklamy

Muzeum Regionalne
tel. 076 / 870-23-21

www.muzeumjawor.pl

Bilety;
normalny – 5 zł
ulgowy – 3 zł

od 1 do 
15 maja

10.00 – 
17. 00

Śląski nastroje.
Historia tkanin 

śląskich

Muzeum 
Regionalne 

ul. Klasztorna 6

Wystawa prezentuje dawne tkaniny produkowane na Śląsku, 
warsztat tkacki i inne przedmioty związane z wytwarzaniem 

płócien, ikonografię przedstawiającą sceny z życia tkaczy czy 
wnętrza nieistniejących fabryk

Muzeum Regionalne
tel. 076 / 870-23-21

www.muzeumjawor.pl

Bilety;
normalny – 5 zł
ulgowy – 3 zł

2 maja 20.00 Zabawa Majowa

Europejskie 
Centrum Młodzieży 
Euroregionu Nysa

ul. Parkowa 5

Zabawa taneczna przy orkiestrze, dla osób dorosłych.
W cenie biletu organizatora zapewnia przekąski i alkohol

Europejskie Centrum 
Młodzieży Euroregionu 

Nysa / Jaworski 
Ośrodek Kultury

tel. 076 / 870-71-41

Bilet: 80 zł
(para)

3 maja 16.00

Rocznica 
Uchwalenia 

Konstytucja 3 
Maja

Teatr Miejski
Rynek 5

Występy artystyczne w wykonaniu uczniów Szkoły 
Podstawowej Nr 1 i 4

Koncert Kwartetu „Violinetta”, pt.. „Witaj jutrzenko majowa”

Jaworski Ośrodek 
Kultury

tel. 076 / 870-71-41
www.jok.jawor.pl

WSTEP 
BEZPŁATNY

8 maja 12.00

44 
Międzynarodowy 
Wyścig Kolarski 

„Szlakiem Grodów 
Piastowskich”

ul. Limanowskiego
(koło sklepu 
Biedronka)

Przejazd ulicami: start ul. Limanowskiego, wyjazd do 
Piotrowic, wjazd do Jawora - ul. Starojaworska, Rapackiego, 
Poniatowskiego, Grunwaldzka, Pl. Wolności, Limanowskiego

Miedziowe Centrum 
Kolarstwa – Polkowice

www.grody.com.pl
Ośrodek Sportu i 

Rekreacji oraz
Urząd Miejski

WSTEP 
BEZPŁATNY

8 maja 13.15 Dzień Zwycięstwa Teatr Miejski

13.15 – składanie wiązanek pod pomnikami: Więźniarek (Zamek 
Piastowski), Sybiraków (obok Kościoła św. Marcina), Żołnierzy 
Radzieckich (ul. Rapackiego).
14.00 – składanie wiązanek kwiatów pod Pomnikiem Nieznanego 
Żołnierza przy ulicy Rapackiego.
14.40 – Część oficjalna obchodów - Teatr Miejski.

Starostwo Powiatowe 
w Jaworze

tel. 076 / 729-01-00
www.powiat-jawor.org.pl

WSTEP 
BEZPŁATNY

8 maja 18.00
„Jerzy Kowszyn – 

Moje Wilno”

Muzeum 
Regionalne 

ul. Klasztorna 6
Wernisaż wystawy jaworzanina Jerzego Kowszyna

Muzeum Regionalne
tel. 076 / 870-23-21

www.muzeumjawor.pl

WSTEP 
BEZPŁATNY

11 maja 9.30
Turniej piłki 

nożnej - gimnazja
Zespół boisk 

„ORLIK”
Turniej szkół gimnazjalnych z klas 1, 2, 3.

Zespoły 5 osobowe plus rezerwowi

Ośrodek Sportu 
i Rekreacji

tel. 076 / 870-26-46

WSTEP 
BEZPŁATNY

13 maja 12.00
Pasowanie na 

czytelnika

Biblioteka
Filia nr 1

ul. Moniuszki 10

Pasowanie na czytelnika dzieci z Przedszkola Publicznego nr 8 
w Jaworze

Miejska Biblioteka 
Publiczna

tel. 076 / 870-47-36
www.mbp.jawor.pl

WSTEP 
BEZPŁATNY

13 maja 13.00
Przedstawienie 

teatralne

Biblioteka
Filia nr 1

ul. Moniuszki 10

Przedstawienie teatru ART.-RE dla najmłodszych czytelników 
biblioteki pt. „Pan Twardowski”

Miejska Biblioteka 
Publiczna

tel. 076 / 870-47-36
www.mbp.jawor.pl

WSTEP 
BEZPŁATNY

16 maja
19.00- 
24.00

Noc muzeów
– czas rycerzy

Muzeum 
Regionalne 

ul. Klasztorna 6

W tym roku tematem przewodnim będzie świat rycerzy. 
Przewidywany jest pokaz życia obozowego, pojedynki rycerzy 

i inne atrakcje.

Muzeum Regionalne
tel. 076 / 870-23-21

www.muzeumjawor.pl

WSTEP 
BEZPŁATNY

18 maja
8.20 – 
13.30

Koncerty 
edukacyjne

Teatr Miejski
Rynek 5

Koncerty umuzykalniające dla dzieci i młodzieży z jaworskich 
szkół i przedszkoli.

Koncert pt. „Miotlarz, świniarz i inne ludowe zabawy”

Jaworski Ośrodek 
Kultury

tel. 076 / 870-71-41
www.jok.jawor.pl

Bilet: 3,50 zł

21 maja

V Jubileuszowy 
Przegląd 
Zespołów 

Artystycznych 
Placówek 

Specjalnych

Teatr Miejski
Rynek 5

Prezentacje dorobku artystycznego placówek specjalnych

Specjalny ośrodek 
Szkolno – 

Wychowawczy
tel. 076/ 870-24-72

WSTEP 
BEZPŁATNY

23 maja 18.00

XV Jaworskie 
Koncerty Pokoju 
„Świecie, czasem 

się zatrzymaj
i spójrz w niebo 

…”

Ewangelicki 
Kościół Pokoju

Wykonawcy: Spirituals Singers Band, Akademicki Chór
Politechniki Wrocławskiej, Orkiestra Filharmonii Dolnośląskiej
w Jeleniej Górze pod dyrekcją Włodzimierza Szomańskiego,

soliści: Olga Szomańska
i Przemysław Branny, recytacje: Marcin Rogoziński

W programie: „Oratorium do Polskich Świętych”
Muzyka: Włodzimierz Szomański

Słowa: Dariusz Czajkowski

Muzeum Regionalne
tel. 076 / 870-23-21

www.muzeumjawor.pl

Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Jaworze

Bilety;
normalny – 20 zł
ulgowy – 15 zł 

23 maja 11.30

XVI Otwarte 
zawody rowerowe 

dla dzieci i 
młodzieży – 

Wąwóz 
Myśliborski 2009

„Słoneczna Polana” 
Wąwóz Myśliborski

Popularyzacja sportów rowerowych i rekreacji z wypoczynkiem
aktywny przy wykorzystaniu walorów turystyczno-
przyrodniczych Parku Krajobrazowego „Chełmy”
w Myśliborzu. Konkurencje:
- jazda na czas
- rowerowy tor przeszkód
Uczestnicy startują na własnych rowerach, kask ochronny, dowód
tożsamości, zgoda rodziców na start w zawodach

PTTK Jawor
tel. 076 / 870-21-35

661 924 124
OSiR Jawor

tel. 076 / 870-26-46
DZPK Myślibórz
076 / 870 80 02

LOP Jawor
KPP Jawor

WSTEP 
BEZPŁATNY

28 maja
10.00 – 
13.00

Konkurs 
historyczny 

„Powiat jaworski – 
historia i zabytki”

Muzeum 
Regionalne 

ul. Klasztorna 6

Konkurs przeznaczony dla młodzieży szkół gimnazjalnych 
i średnich

Muzeum Regionalne
tel. 076 / 870-23-21

www.muzeumjawor.pl
Parafia Ewangelicko-

Augsburska w Jaworze

WSTEP 
BEZPŁATNY

31 maja 10.00
Otwarty Turniej 
Plażowej Piłki 

Siatkowej
OW „Jawornik” Turniej dla wszystkich miłośników piłki siatkowej

Ośrodek Sportu 
i Rekreacji

tel. 076 / 870-26-46

Wstęp 
bezpłatny dla 
publiczności / 
wpisowe dla 
uczestników

od 1 do 
31 maja

10.00 – 
17.00

wystawy 
stałe

Darz Bór

Galeria Śląskiej 
Sztuki Sakralnej

Miecze, szable, 
karabiny

Izba dolnośląska

Dawne rzemiosło

Muzeum 
Regionalne 

ul. Klasztorna 6

Liczne trofea myśliwskie: poroża jeleni, parostki sarny, oręża
dzicze, wypchane ptaki łowne i drobne zwierzaki. Ekspozycję

uzupełnia kapiszonowa broń myśliwska oraz ekwipunek myśliwego
Malowidła ścienne, zabytki rzeźby drewnianej, malarstwa

tablicowego i sztalugowego, śląskie epitafia obrazowe, tryptyk,
obrazy z przedstawieniami z życia Chrystusa i świętych

W oryginalnych pomieszczeniach kaplicy św. Bonawentury 
i zakrystii zgromadzono XIV, XV i XVI-wieczne miecze, tasaki,
halabardy z XVI i XVII w., okazy szabel, karabiny i pistolety,

kamienne kule armatnie, pociski a także elementy uzbrojenia
ochronnego

Wystawa prezentuje najbardziej charakterystyczne formy ludowej
sztuki dolnośląskiej XVIII i XIX w., meble, przykłady garncarstwa
ludowego, obrazki na szkle, drewniane przedmioty domowe oraz

kolekcje czepców kobiecych i innych elementów stroju
Na wystawie prezentowane są archiwalia dotyczące organizacji
rzemiosła z XVII – XIX w., wywieszki cechowe, tłoki pieczętne

sakwy, skrzynie, narzędzia do produkcji oraz rzemiosła z terenu
Jawora i okolic

Muzeum Regionalne
tel. 076 / 870-23-21

www.muzeumjawor.pl

Bilety;
normalny – 5 zł
ulgowy – 3 zł
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I Powiatowa Konferencja Metodyczna pod hasłem 
„Wykorzystanie technik informatycznych na zajęciach 
edukacyjncyh w zakresie bezpieczeństwa”
Konferencja odbyła się w miesiącu kwietniu w Zespole Szkół w Męcince.
Uczestniczyli w niej dyrektorzy szkół podstawowych i gimnazjalnych powiatu 

jaworskiego oraz przedstawiciele władz samorządowych reprezentujący Starostwo 
Powiatowe w Jaworze, Urząd Miasta Jawor oraz poszczególne urzędy gmin.

W trakcie trwania konferencji zostały przedstawione min. in.  możliwości wy-
korzystania tablicy interaktywnej INTERWRITE oraz tablicy interaktywnej rezy-
stywno-dotykowej IQ Board PS do prowadzenia zajęć edukacyjnych w zakresie 
bezpieczeństwa i nie tylko. Pokazano jak można uatrakcyjnić zajęcia posługując 
się np. tabletem interaktywnym lub jak za pomocą systemu interaktywnego TE-
STICO można weryfikować wiedzę uczniów. Po za tym uczniowie z Zespołu Szkół 
przedstawili różne pomoce dydaktyczne w zakresie bezpieczeństwa, w które jest 
wyposażona pracownia do nauki udzielania pierwszej pomocy w w/w placówce.

Prezentacje prowadził p. Robert Mauer przedstawiciel Firmy KEN TECHOLO-
GIE INFORMATYCZNE z Wrocławia. Pokazy stały się okazją do wypróbowania 
możliwości sprzętu przez samych uczestników konferencji.

Ponadto uczestnicy wysłuchali wykładów poświęconych przestępczości inter-
netowej, które prowadził nadkom. Robert Topolski z Komendy Powiatowej Policji 
w Świdnicy oraz podinsp. mgr Leszek Drabczyk z Komendy Powiatowej Policji 
w Jaworze. 

W trakcie konferencji uczestnikom zaprezentowali się także uczniowie Zespołu 
Szkół w Męcince. Przedstawili oni prezentację multimedialną oraz omówili swoje 
sukcesy w dziedzinie nowoczesnych technologii informatycznych powiązanych 
z językami obcymi i matematyką.

Poza tym uczestnicy konferencji z wielkim zainteresowaniem zwiedzili wszyst-
kie stacje w  I POWIATOWYM KONKURSIE PIERWSZEJ POMOCY i BEZ-
PIECZEŃSTWA w RUCHU DROGOWYM pod hasłem „JA TO WIEM, JA TO 
UMIEM”. Przybyli goście z wielką ciekawością oglądali poczynania uczniów i byli 
pełni podziwu dla organizatorów za przeprowadzenie tak dużej imprezy lokalnej, 
w którą zaangażowano nie tylko nauczycieli, ale także wiele instytucji gminnych 
i powiatowych. Konkurs przeznaczony był dla uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjalnych powiatu jaworskiego.

Jurorami w konkursie byli strażacy ochotnicy z OSP Męcinka: Hubert Babiarz, 
Andrzej Mitek, Arkadiusz Mitek, Krzysztof Kowalski, Marcin Marzec i Damian 
Stadnicki oraz OSP Pomocne: Grzegorz Bednarczyk i Zbigniew Jaworek, którzy 
pod dowództwem pana Wiesława Gregulskiego komendanta gminnego również 
spisali się na medal.

Spotkanie przebiegło w miłej atmosferze. Zarówno konferencja jak i konkurs 
odbyły się pod patronatem Delegatury Kuratorium w Legnicy oraz Powiatowego 
Centrum Poradnictwa Psychologiczno – Pedagogicznego i Doradztwa Meto-
dycznego w Jaworze.

Zapraszamy wszystkich do udziału za rok.

Mistrzowie konkursu matematyczno - 
informatyczno - językowego „E-MALING”

Uczniowie Zespołu Szkół w Męcince zostali zwycięzcami II Dol-
nośląskiego Konkursu Matematyczno-Informatyczno-Językowego 
„e-MALING”. Konkurs organizowany przez Elektroniczne Zakłady 
Naukowe we Wrocławiu pod patronatem Wrocławskiego Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli i Urzędu Miejskiego Wrocławia ma na 
celu doskonalenia umiejętności z zakresu matematyki, informa-

tyki i języka angielskiego oraz upowszechnianie wiedzy z zakresu nauk ścisłych. 
W etapach szkolnych „e-Malingu” wzięło udział 150 uczniów szkół gimnazjal-

nych województwa dolnośląskiego. W kwalifikacjach uczniowie musieli zmagać 
się z pytaniami testowymi z trzech, wyżej wymienionych, przedmiotów. Pyta-
nia, co warte podkreślenia, bardzo często wykraczały poza program nauczania 
szkoły gimnazjalnej. Do etapu wojewódzkiego zakwalifikowano 20 osób, w tym  
2 uczniów z Zespołu Szkół w Męcince. Po rozgrywkach finałowych Łukasz Hryniuk 
i Mateusz Stanuch zajęli I miejsce.

Opiekunem drużyny była Beata Mel-
narowicz. Uczniowie Zespołu Szkół 
wykazali się ogromną wiedzą i umie-
jętnościami z zakresu matematyki, 
informatyki oraz biegłą znajomością 
języka angielskiego. Warto nadmie-
nić, że większość pytań na poszcze-
gólnych etapach była formułowana 
w języku angielskim. Oprócz tego 
uczestnicy konkursu zobowiązani 
byli do przygotowania prezentacji 
multimedialnej w języku obcym oraz 
musieli wykazać się umiejętnością 
publicznego wystąpienia. Praca Łuka-
sza Hryniuk i Mateusza Stanuch uznana została za jedną z najlepszych, a sposób 
prezentacji zdobył ogromne uznanie jurorów i finalistów. Tegorocznym laureatom 
serdecznie gratulujemy.

W dniu 8 kwietnia 2009r. zostało zawarte porozumienie pomiędzy Gminą Mę-
cinka a Powiatem Jaworskim reprezentowanym przez Powiatowy Urząd Pracy 
w Jaworze w sprawie wykonywania prac społecznie użytecznych.

Do wykonywania tychże prac skierowanych zostało 14 osób bezrobotnych 
z terenu gminy Męcinka.

Osoby te od 20 kwietnia br. wykonują takie zadania jak: prace porządkowe przy 
obiektach komunalnych, odnawianie wiat przystankowych i sprzątanie terenu 
wokół nich, wykaszanie traw na terenach komunalnych, prace pielęgnacyjne 
na publicznych terenach zielonych, odkrzaczanie dróg gminnych, czyszczenie 
rowów i przepustów w pasach dróg gminnych, nasadzenia drzew i krzewów na 
terenach publicznych, a także proste usługi opiekuńcze wobec osób starszych 
wiekiem oraz niepełnosprawnych.

Ruszyły prace społecznie użyteczne

 Gościem na sesji absolutoryjnej był starosta jaworski Pan 
Stanisław Laskowski, który pogratulował  wójtowi  osiągnięcia 
bardzo dobrych wyników, zwłaszcza w sferze  inwestycyjnej. 
Przedstawił również aktualną sytuacje finansową oraz możli-
wości  inwestycyjne powiatu, a także odpowiadał na pytania 
radnych gminy.
Rada Gminy  Męcinka  przyjęła  sprawozdania: Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy w Jaworze nt. łagodzenia skutków bezrobocia na terenie gminy Męcinka 
w 2008 roku oraz sprawoz-
danie finansowe GOZ w Pio-
trowicach za 2008 rok. Po-
nadto Rada Gminy podjęła 
uchwałę w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego 
wysokość oraz szczegóło-
we warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków za 
wysługę lat, motywacyjne-
go, funkcyjnego, i za warunki 
pracy oraz innych składni-
ków wynagradzania a tak-
że szczegółowych zasad 
przyznawania i wypłacania 
dodatku mieszkaniowego, a także podjęła zmiany w wieloletnim programie 
inwestycyjnym i budżecie.

Podsumowanie wykonania budŜetu 2008 r.  

L.p.  Opis  Plan  Wykonanie  % planu  
1  Dochody  11.938.457,91  12.558.389,28  105,2  
2  Wydatki  17.096.774,91  13.796.438,85  80,7  
3  Przychody  5.676.344,00  4.418.144,00  77,8  
4  Rozchody  518.027,00  518.027,00  100,0  
5  Deficyt /NadwyŜka  -5.158.317,00  -1.243.068,57  24,1  
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„Odjazdowe przedszkole” - kampania 
informacyjna w gminie Męcinka
W dniach od 20 do 24 kwietnia br. odbyła się na terenie gminy Mę-

cinka kampania informacyjna na temat funkcjonowania przedszkoli. 
Organizatorem przedsięwzięcia była Fundacja Edukacji Europejskiej 
w Wałbrzychu w partnerstwie z Urzędem Gminy Męcinka.

Przedsięwzięcie skierowane było do dzieci i rodziców. Projekt polegał na wspólnej 
pracy i zabawie, wspieranej przez profesjonalną diagnozę i opiekę psychologa 
oraz logopedy. 

W Urzędzie Gmi-
ny w Męcince dnia 20 
kwietnia 2009 r. o godz. 
10.00 odbyło się również 
spotkanie informacyjne 
z rodzicami, podczas 
którego poruszone zo-
stały zagadnienia m.in. 
takie jak rola i wpływ 
przedszkola we wcze-
snej edukacji dziecka, 
praca w grupach różno-
wiekowych, edukacja 
przedszkolna w Polsce 
i Europie, zasady zakła-
dania, finansowania oraz prowadzenia przedszkoli. 

Przez 5 dni w Zespole  Szkół w Męcince trwały pokazowe zajęcia przedszkolne. 
Dyżurował także logopeda oraz psycholog. Projekt współfinansowany został przez 
Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Nasadzanie drzew
Wraz z wiosną na terenie gminy Męcinka przy-

stąpiono do kolejnych już nasadzeń drzew. Jest 
to przedsięwzięcie ekologiczne, które ma na celu 
również poprawę walorów estetycznych gminy. 

Nasadzenia odbyły się wzdłuż drogi biegnącej na 
górę Górzec. Jest to szczególne miejsce zarówno dla 
mieszkańców gminy oraz przyjezdnych turystów. Na 
górze tej znajduje się zabytkowa poniemiecka droga 
krzyżowa oraz dawna sztolnia Rudolfa. 

Nasadzenia są jednym z wielu działań jakie podej-
muje gmina w celu ochrony środowiska naturalnego 
np. montowanie nowych koszy na śmieci w poszcze-
gólnych miejscowościach, przywracanie bioróżnorodności w stawach parkowych, 
segregacja odpadów.

Integracja środowiska
OSP Polska i Czechy - dok ze str. 1

W akcji wezmą udział OSP z gmin z Czech 
i Polski z pomocą służb gminnych.

Dotychczasowe projekty z udziałem straży po-
żarnych prezentowały umiejętność i sprawność 
strażaków w zawodach, które miały swój niezaprzeczalny wymiar 
treningowo-widowiskowy. Nowatorstwo tego projektu polega na 

tym, że głównym celem jest współpraca i wspólne poczucie odpowiedzialności za 
realizację konkretnego przedsięwzięcia. Będzie to współpraca strażaków ochot-
ników w budowaniu pomostu na bazie wcześniej wykonanych prac budowlanych 
z wcześniej przygotowanych elementów konstrukcyjnych i wykończeniowych. Do 
zachowania tradycji i konkurencyjności drużynowej wykonany pomost w kolejnym 
etapie projektu zostanie wykorzystany do rozegrania zawodów wędkarskich 
z udziałem drużyn strażackich. Podsumowaniem akcji prowadzonej w ramach 
ochrony przeciwpowodziowej i ogłoszenie wyników zawodów wędkarskich będzie 
finałem działania projektu realizowanym przy wspólnym stole (wspólne grillowa-
nie). Zrealizowane dzieło służyć będzie społeczności lokalnej po obu stronach 
granicy w planowanych kolejnych projektach transgranicznych.

Projekt podzielony zostanie na trzy etapy. Dwie pierwsze to część teoretyczna 
i część przygotowawcza. Etap III to pobyt strażaków ochotników nad zbiornikiem 
wodnym „Mściwojów” przez 5 dni, w terminie od 02.06.2009 do 06.06.2009r. 
Strażacy w tym okresie nabiją deski na pomost, wykonają poręcze oraz zajmą 
się pracami wykończeniowymi.

Do projektu zaproszone zostały drużyny OSP z terenu gminy Mściwojów tj. 
Mściwojów, Marcinowice, Targoszyn oraz współpracujące z naszą gminą jednostki 
z Podgórzyna, Bolkowa i gminy zaprzyjaźnionej z Czech Josefuv Dul. Łącznie 
w tym etapie projektu uczestniczyć będzie 50 strażaków ochotników.

W dniu 1 kwietnia br. na świetlicy wiejskiej w Mściwojowie odbył się wykład prezen-
tujący osiągnięcia dotyczące zbiornika wodnego „Mściwojów”. Wykład prowadzony 
był przez prof. dr hab. inż. Alicję Czamara oraz prof. dr hab. inż. Włodzimierza 
Czamara. Gościem specjalnym 
wykładów był Ding Zheli z Uni-
wersytetu Przyrodniczego Hunan 
w Chinach, który zaprezentował 
zebranym temat: „Efekt eutro-
fizacji wywołany obszarowymi 
zanieczyszczeniami pochodze-
nia rolniczego w Chinach oraz 
hydrotechniczna zabudowa rzeki 
Jangcy”. Prezentacja skierowana 
była do młodzieży szkolnej. I Li-
ceum Ogólnokształcące im. Ks. 
Bolka w Jaworze reprezentowa-
ła grupa 20 osób. W wykładach 
uczestniczyła także 20-to osobowa grupa młodzieży z Powiatowego Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Jaworze oraz młodzież z Publicznego Gimnazjum 
w Marcinowicach. W sumie w wykładach uczestniczyło ponad 60 osób. Pomimo 
tego, iż tematyka spotkania znacznie wykraczała poza ramy nauczania, młodzież 
wykazała się znajomością tematu, a zadawane pytania świadczyły o zaintereso-
waniu tematyką wykładu. Ze względu na fakt, iż wykład w całości prowadzony był 
w języku angielskim uczestnicy mieli okazję do sprawdzenia swych umiejętności 
w posługiwaniu się tym językiem. Egzamin zaliczony został na piątkę – co potwier-
dza tłumacz uczestniczący w spotkaniu. 

Wizyta wykładowcy z Chin w jest wynikiem długoletniej współpracy Gminy 
Mściwojów z Uniwersytetem Przyrodniczym we Wrocławiu. Ding Zheli przebywa 
w Polsce w ramach praktyk doktoranckich. Wraz z nim we Wrocławiu przez okres 
sześciu miesięcy przebywa jeszcze dwoje wykładowców. Wszyscy są zafascyno-
wani naszym krajem, a szczególnie historią i gościnnością. 

Wykład prosto w Chin

9 kwietnia 2009 roku został rozstrzygnięty przetarg na zadanie inwestycyjne 
pn.: „Budowa sali sportowej z zapleczem socjalnym przy Publicznym Gimna-
zjum w Marcinowicach”. Z pośród 8 ofert wybrano ofertę firmy Wałbrzyskie 
Konsorcjum Budowlane Sp. z o.o. ul. Ludowa 60, 58-304 Wałbrzych. Cena 
złożonej oferty Wałbrzyskiego Konsorcjum była najniższą z wszystkich złożonych 
ofert i wyniosła 3 789 039,95 zł netto. W dniu 29 kwietnia został przekazany 
Wykonawcy plac budowy. Zgodnie z harmonogramem inwestycja zakończy się 
w listopadzie 2010 roku. 

Przypominamy, iż budowa sali sportowej możliwa jest dzięki pozyskaniu dofi-
nansowaniu zadania w ramach Działania 7.2. Rozwój infrastruktury placówek 
edukacyjnych w Priorytecie VII Rozbudowa i modernizacja infrastruktury eduka-
cyjnej na Dolnym Śląsku („Edukacja”) Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013. Sala sportowa powstanie przy 
Gimnazjum w Marcinowicach. Obiekt przeznaczony będzie do zajęć z zakresu 
kultury fizycznej oraz organizowania otwartych pozaszkolnych imprez sportowych. 
W skład budynku wchodzić będzie: sala sportowa, hol, szatnie z zapleczem 
sanitarnym, pomieszczenie techniczne, magazyn.

Budowa sali sportowej rozpoczęta

Inwestycja termomodernizacyjna
w realizacji 

Gmina Męcinka podpisała w 2008 r. umowę finansową o dofinansowanie projektu 
„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Gminie Męcinka” ze środ-
ków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Poziom 
dofinansowania wynosi 85 % 
całkowitego kwalifikowane-
go kosztu realizacji projektu, 
pozostałą wartość (tj. 15 %) 
pokrywa gmina.

Inwestycja jest w trakcie 
realizacji. Wykonawca, firma 
„ROKOM” rozpoczął reali-
zacje w listopadzie 2008 r., 
umowny termin zakończenia 
inwestycji to listopad 2009 r.

Do końca dobiegają roboty 
na budynku Szkoły Podstawowej w Pomocnem –  w budynku wymieniono stolarkę 
okienną, pokrycie dachu, zamontowano pompy ciepła wraz z instalacją elektryczną 
kotłowni, ocieplono budynek, na ukończeniu są prace elewacyjne.

Kolejnym remontowanym obiektem jest Ośrodek Zdrowia w Piotrowicach, w któ-
rym to również wymieniono stolarkę okienną. W trakcie realizacji jest wymiana 
pokrycia i ocieplanie dachu.

W miesiącu marcu rozpoczęte zostały prace remontowe poddasza w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Męcince. 
Ostatnim obiektem który jest objęty 
robotami termomodernizacyjnymi  
jest Gimnazjum w Męcince, w któ-
rym wymianie będzie podlegać sto-
larka okienna, stolarka drzwiowa, 
pokrycie i ocieplenie dachu oraz 
wykonana zostanie elewacja sali 
gimnastycznej oraz budynku gim-
nazjum.

Całkowity koszt zadania wynosi 
1 748 800,00.
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Już dziś zapraszamy wszystkich Państwa do Snowidzy, gdzie w dniu 24 
maja br. odbędzie się Święto Ludowe połączone z festynem na rzecz kościoła 
parafialnego w Snowidzy. Organizatorzy zapewniają przybyłym gościom wiele 
atrakcji, wspaniałą zabawę oraz niezapomnianą atmosferę. Program Święta 
przedstawia się następująco:
godz. 12.00 Msza Św. celebrowana przez Biskupa Pomocniczego Diecezji 

Legnickiej Marka Mendyka 
godz. 14.30 Występ Strażackiej Orkiestry Dętej z Lubawki
od godz. 15.30 do godz. 18.00
- „Bajkowo – Kolorowo” program interaktywny dla dzieci;
- występ iluzjonisty; 
- loteria fantowa oraz inne atrakcje
godz. 18.00 Występ Kapeli Góralskiej
godz. 18.30 Losowanie głównych nagród w loterii fantowej: telewizor LCD 

32’’, rower, zestaw kina domowego, wieża RTV
20.00 Pokaz walk rycerskich
22.00 Pokaz sztucznych ogni 
Ponadto czeka na Państwa wiele innych atrakcji, wyśmienite jadło oraz 

wspaniała zabawa. ZAPRASZAMY!

Święto Ludowe w Snowidzy - ZAPRASZAMY
CEL KONKURSU
Celem konkursu jest poprawa stanu sanitarnego i estetyki wsi w Gminie Mściwo-

jów. W swoich założeniach konkurs jest zachętą do zadbania o poprawę estetyki 
zabudowań, dróg, oraz poprawę warunków higieniczno - sanitarnych wsi. Kon-
kurs powinien zachęcić mieszkańców wsi do podejmowania prac porządkowych, 
remontowych na posesjach oraz obiektach użyteczności publicznych. 

ORGANIZACJA KONKURSU
W konkursie mogą uczestniczyć wsie położone na terenie Gminy Mściwojów. 

Udział w konkursie polega na zgłoszeniu uczestnictwa, poddaniu się ocenie 
Komisji Konkursowej, która na podstawie ustalonych kryteriów wyłoni spośród 
zgłoszonych najładniejszą wieś w Gminie Mściwojów.

ORGANIZATORZY KONKURSU
Głównym organizatorem konkursu jest Wójt Gminy Mściwojów.
Patronat medialny – tygodnik „Nowa Gazeta Jaworska”

UDZIAŁ W KONKURSIE 
1. W konkursie mogą brać udział wsie zgłoszone przez Sołtysa i Radę 

Sołecką. 
2. Warunkiem udziału w konkursie jest zgłoszenie - deklaracja stanowiąca 

załącznik do regulaminu wraz ze szczegółowym opisem. 
3. Deklaracje zgłoszeniowe należy złożyć do Urzędu Gminy w Mściwojowie, 

w terminie do dnia 15 maja 2009 roku. 
4. Koordynatorem konkursu i udzielającą szczegółowych informacji jest Pani 

Iwona Stachera –Inspektor ds. rolnictwa w UG pok. Nr 14 - telefon kontaktowy 
(076)878-85-33

TERMINARZ KONKURSU 
1. kwiecień -zapowiedź konkursu – ogłoszenie na stronie internetowej gminy, 

powiadomienie sołtysów 
2. maj – przyjmowanie zgłoszeń udziału,
3. czerwiec -przegląd wstępny - wizja lokalna przedstawicieli Komisji Kon-

kursowej połączona z potwierdzeniem informacji ujętych w deklaracjach, bez 
dokonywania oceny,

4. sierpień -przegląd ostateczny - wizja lokalna przedstawicieli Komisji 
Konkursowej połączona z oceną zgłoszonych wsi.

5. wrzesień -ogłoszenie wyników konkursu, uroczyste podsumowanie i wrę-
czenie nagród podczas ,,Dożynek Gminnych”.

NAGRODY
Za udział w konkursie przyznane zostaną nagrody pieniężne I, II i III-cie miejsce 

oraz wyróżnienia. 
1. Wysokość nagród jest następująca:
I miejsce - 5.000,00 zł.
II miejsce – 3.000,00 zł
III miejsce –2.000,00 zł.
2. Organizatorzy konkursu zastrzegają sobie prawo do zmiany ilości miejsc 

i wysokości nagród o ile dojdą do wniosku, że żadna ze zgłoszonych i ocenionych 
wsi nie spełni warunków uprawniających do otrzymania nagrody w wysokości jw.

3. Wygrana w konkursie, na podstawie uchwały zebrania wiejskiego może 
zostać przeznaczona wyłącznie na cele związane z zaspokojeniem zbiorowych 
potrzeb mieszkańców wsi tzn. na poprawę infrastruktury wiejskiej (budowę, re-
monty i doposażenie świetlic wiejskich, placów zabaw, przystanków, oświetlenia, 
itp.).

4. Najładniejsza wieś będzie miała prawo do wystawienia tablicy z logo 
konkursu i informacją, że zdobyła główną nagrodę w konkursie ,,Nasza wieś 
najładniejsza”.

KOMISJA KONKURSOWA 
Gminną Komisję Konkursową składającą się z co najmniej z 5 osób powołuje 

Wójt Gminy Mściwojów. 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA
Środki finansowe przeznaczone na finansowanie konkursu pochodzą z budżetu 

Gminy.

PROMOCJA WYNIKÓW KONKURSU
Ogłoszenie, przebieg konkursu oraz wyniki będą popularyzowane w środkach 

masowego przekazu, w prasie, na stronie internetowej gminy.

KRYTERIA OCENY
1. Utrzymanie czystości i porządku przy drogach (droga przez wieś, chodnik, 

pobocze) - 30 pkt.
2. Utrzymanie czystości i porządku przy obiektach użyteczności publicznej (cmen-

tarze, place zieleni, parki, obiekty sportowe, przystanki komunikacji publicznej, 
place zabaw, świetlice) - 30 pkt.

3. Estetyczny wygląd posesji (elewacje budynków, ogrodzenia, wygląd podwórza, 
mała architektura ogrodowa) - 40 pkt.

4. Sposób gromadzenia i usuwania odpadów komunalnych (punkt za każdy 
procent zawartych stałych umów w stosunku do ilości posesji) – 100 pkt.

5. Sposób gromadzenia i usuwania ścieków komunalnych (punkt za każdy procent 
zawartych stałych umów w stosunku do ilości posesji) – 100 pkt.

Konkurs „Nasza Wieś Najładniejsza”

W tym numerze Kuriera zapraszamy Państwa na krótką wycieczkę histo-
ryczną po Drzymałowicach.
„Drzymałowice to niewielka wieś leżąca u zachodniego podnóża wzgórz 

granowickich i wzgórz goczałkowickich (w północnej części wzgórza strze-
gomskiego), na wysokości ok. 195-200 m n.p.m.
Początki wsi sięgają być może XIII wieku, choć już dużo wcześniej rozwi-

jało się tu osadnictwo, co potwierdzają znaleziska archeologiczne. Jednak 
pierwsza wzmianka w źródłach o tej miejscowości pochodzi z drugiej połowy 
VIV wieku (1384 r. – Dytherichsdorff, 1387 r. – Dytherichsdorf). Była wtedy 
niewielką posiadłością rycerską, należącą do rycerza Hannosa Predela. 
Zresztą informacji o dziejach wsi z tego okresu nie ma zbyt wiele. Głównie 
dotyczą one czynszów oraz ich sprzedaży w XIV – XV wieku. W XVI wieku, 
gdy wieś należała do znanego rodu Schweinichenów (Świnków) szybkie 
postępy poczyniła tu reformacja. Większa część mieszkańców przeszła na 
protestantyzm, przejmując miejscową świątynie, na temat której nie zacho-
wało się wiele źródeł. W czasie wojny trzydziestoletniej (1618-1648), która 
nie oszczędziła mieszkańców wsi, właścicielem Drzymałowic była Ewa Keulin 
(1637 r.). Następnie przeszła w ręce Sigmunda Nicolausa Giersdorffa. Po 
zakończeniu wojny kościół w Drzymałowicach zwrócony został ok.1654 
roku katolikom i jego dalszy los nie jest znany (najpewniej uległ zniszczeniu, 
być może jego pozostałością była drewniana dzwonnica). W dokumentach 
z drugiej połowy XVII wieku wieś figuruje pod nazwą Dittersdorff (1677 r.).
W XVIII wieku, Drzymałowice w dalszym ciągu były niewielką wioską. Ob-

ciążenia podatkowe z posiadłości szacowano na 595 talarów, a chłopskie na 
148 talarów. W 1721 roku we wsi ówcześni właściciele wznieśli dwór, który 
otoczono kamiennym murem. Rezydencja spłonął w 1787 roku w wyniku 
pożaru wywołanego uderzeniem pioruna. Wkrótce jednak dwór odbudo-
wano, a następnie na początku XX wieku przebudowano. Świadczy o tym 
pamiątkowa tablica, wmurowana w dawnym, do dziś zachowanym budynku 
czeladnym. W drugiej połowie XVIII wieku osada często zmieniała właścicieli. 
Kolejno należała bowiem do: Konrada Ferdinanda von Niemiz, Johanna von 
Schellendorf, Johanna Sigmunda von Schellendorfa auf Gräzberg. Wartość 
dóbr drzymałowickich szacowano wtedy na niewiele ponad 15000 talarów. 
W 1768 roku utworzona została szkoła ewangelicka. W 1785 roku we wsi 
mieszkało 21 zagrodników i 5 chałupników. Rok później liczyła łącznie 180 
mieszkańców. 
W 1813 roku we wsi i okolicach pojawiły się oddziały francuskie i prusko-

rosyjskie. W 1825 roku Drzymałowice liczyły 25 domów, szkolę ewangelicką, 
folwark, wiatrak i były w posiadaniu starosty von Hugo. Liczba ludności sięgała 
243 osób. Nieliczni katolicy uczęszczali na nabożeństwa do kościoła w Lubo-
radzu, a ewangelicy do kościoła w Mierczycach. Od 1837 roku wieś należała 
do rodu von Demuth. Nowi właściciele zakupili posiadłość za ponad 45000 
talarów. W tym okresie wieś rozwijała się i rozrastała. Ludność zajmowała 
się przede wszystkim rolnictwem i hodowlą zwierząt. W tutejszym folwarku 
hodowano ponad 1200 merynosów. Źródła z 1840 roku informują, iż we wsi 
było 47 domów, folwark, 2 gospody. W 1870 roku roczny dochód z majątku 
w Drzymałowicach przyniósł właścicielowi Hugo von Demuth kwotę 4717 ta-
larów. Dane statystyczne z 1871 roku szacowały liczbę mieszkańców na 282 
osoby. Po 1918 roku we wsi wybudowano nową szkołę. Liczba mieszkańców 
wsi wynosiła wtedy poniżej 250 osób (1920 r.-247, 1941 r.- 245, 1945 r.-239). 
W 1945 roku wieś zajęły oddziały Armii Czerwonej Drzymałowice powróciły 
w granice państwa polskiego.”
* Tekst na podstawie „Monografia Gminy Mściwojów” W.Szczerpa

Dzieje Gminy Mściwojów
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Sprostowanie
W związku z informacją, jaka ukazała się w Kurierze Jaworskim Nr 44/169, z dn. 31 

marca 2009 r., na str. 16 w artykule dotyczącym uroczystości pożegnalnych Księdza 
Proboszcza Parafii w Kwietnikach, pt. „Pożegnanie proboszcza” informuję, że użyty 
w tekście zapis, informujący czytelnika o „uroczystościach pogrzebowych” Księdza 
Proboszcza jest błędny, niezgodny z rzeczywistością i nie odnosi się do faktów. 

W związku z powyższym, zespół redakcyjny Kuriera Jaworskiego pragnie przepro-
sić Księdza Proboszcza Grzegorza Staniewskiego, którego bezpośrednio dotyczył 
niniejszy artykuł, za wszelkie spowodowane tą informacją przykrości, natomiast 
mieszkańców Powiatu Jaworskiego, w szczególności Parafian z Kwietnik oraz 
wszystkich czytelników biuletynu - za nieumyślne wprowadzenie w błąd.

Ks. Grzegorzowi Staniewskiego składamy ponadto życzenia wielu lat zdrowia, 
wytrwałego głoszenia słowa Bożego oraz wielu łask w codziennym trudzie prowa-
dzenia i umacniania wspólnoty chrześcijańskiej w nowo objętej Parafii św. Józefa 
Oblubieńca NMP w Łagiewnikach.

Redakcja Kuriera Jaworskiego

Uroczystego otwarcia Jarmarku dokonał gospodarz 
gminy wójt Henryk Hawrylewicz wraz z Beatą Casta-
neda – Trujillo z zarządu Stowarzyszenia Kaczawskie-
go, Mariuszem Forysiem, prezesem LGD Partnerstwo 
Kaczawskie i Małgorzatą Świderską, dyrektor GOKu. 
Jarmark licznie odwiedzili samorządowcy z rodzinami, 
m.in. wicemarszałek Piotr Borys, starosta Stanisław 
Laskowski, wójtowie Maria Leśna (Złotoryja), Zbigniew 
Przychodzeń (Męcinka) i Seweryn Sterc i Andrzej 
Marciniak (Wądroże Wielkie). Wśród gości był rów-
nież Paweł Czyszczoń, dyrektor Wydziału Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego.

Nowością podczas tegorocznego jarmarku była 
wystawa gołębi pocztowych i ozdobnych, w której 
wzięli udział hodowcy z gmin Paszowice i Mściwojów. 
Hodowcy prezentowali również ozdobny drób i ekolo-
giczne kurki zielononóżki. Ogromne zainteresowanie 
zarówno u dzieci, jak i dorosłych wzbudzały rasowe 
króliki z hodowli Stanisława Krawczyka z Paszowic 
i Mariana Dziaska z Jawora, u którego można było 
również kupić strusie jaja. 

Wiele osób zrobiło zakupy na kiermaszu kwiatów, 
krzewów ozdobnych, drzew owocowych. Zaintereso-
wanie zwiedzających wzbudzały stoiska winoroślarzy: 
Franciszka Filipowskiego z Jawora i „Winnicy na Le-
śnej Dolinie” Małgorzaty i Jarosława Lewandowskich 
z okolic Zielonej Góry, którzy na dodatek prezentowali 
wino z tejże winnicy. Stroiki świąteczne i inne wy-
roby artystyczne można było oglądać na stoiskach 
Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie, Młodzieżowej 
Drużyny OSP Paszowice, Ośrodka Wsparcia PCPR 
w Jaworze, Klubu 4 H z Mściwojowa, firmy „Kolorek” 
z Wilkowa czy świetlicy GOK w Nowej Wsi Wielkiej. 
Wyroby artystyczne z siana prezentowali Ewa Gibała 
z Pomocnego i Waldemar Nędza z Dobromierza. Wiel-

kim zainteresowaniem cieszyła się wystawa rzeźby 
w drewnie z powstającej w Paszowicach pracowni 
„Stasiulówka”. A jako konferansjer części plenerowej 
imprezy debiutował udanie Ryszard Michałków.

Nie zabrakło oczywiście największej atrakcji tury-
stycznej Paszowic - Pustelnika z Groty, który tym 
razem zaprezentował się „wielkanocnie”, czyli z ko-
szyczkiem pełnym jajek… czekoladowych, którymi 
obdzielał zarówno dzieci, jak i dorosłych. A dla tych, 
którzy by zgłodnieli podczas jarmarku drużyna OSP 
Paszowice, dowodzona przez Pawła Pieniążka, ser-
wowała kiełbasę z kuchni polowej.

Jak na prawdziwym jarmarku było również w świe-
tlicy wiejskiej: tłumy zwiedzających oglądały stoiska 
wystawców z terenu Partnerstwa Kaczawskiego, na 
scenie prezentowały się zespoły: BOLKOWIANIE, 
DOBROMIERZANIE, KUKUŁECZKI, PIOTROWI-
CZANKI, POGÓRZANIE i WIADROWIANIE, pod 

sceną w specjalnym kojcu siedziały kurczaczki, wśród 
publiczności krążył z kamerą Dariusz Kwaśny z telewi-
zji kablowej Studio JAWOR, wywiady przeprowadzał 
Marek Perzyński, publicysta tygodnika katolickiego 
„Niedziela” i znany autor książek o Dolnym Śląsku, 
a z mikrofonem uwijała się prowadząca całą imprezę 
dziennikarka Radia PLUS Jolanta Czaplicka. Nato-
miast ozdabianiem koszyczków „na zamówienie” 
zajmowały się przez instruktorki GOKu Jolanta Ro-
manowska i Dorota Pisulska.

Wśród stoisk krążyła komisja konkursowa pod prze-
wodnictwem Ryszarda Czerwińskiego, specjalisty od 
produktów lokalnych z Urzędu Marszałkowskiego, 
która oceniała przygotowane przez koła gospodyń, 
zespoły folklorystyczne i mieszkanki wsi stoły wielka-
nocne, baby i inne ciasta. Palmy przygotowane przez 

dzieci oceniała natomiast komisja dowodzona przez 
Gabrielę Męczyńską ze Stowarzyszenia Kaczawskie-
go. Wszyscy laureaci konkursów otrzymali atrakcyjne 
nagrody ufundowane przez Gminę Paszowice, GOK 
oraz Stowarzyszenie Kaczawskie.

Organizatorzy dziękują serdecznie wszystkim oso-
bom i instytucjom, których pomoc i zaangażowanie 
przyczyniły się do przygotowania i przeprowadzenia 
tej niezwykle udanej imprezy, jaką okazał się kolejny 
Kaczawski Jarmark Wielkanocny.

Wyniki konkursów
„Stół Wielkanocny”

1. miejsce zespół ludowy CZAPLANKI z Czapli (Gm. 
Pielgrzymka)

2. miejsce Koło Gospodyń Wiejskich w Wiadrowie
3. miejsce zespół folklorystyczny KUKUŁECZKI z Po-

gwizdowa
  „Baby i inne ciasta Wielkanocne”
1. miejsce zespół folklorystyczny KUKUŁECZKI z Po-

gwizdowa za mazurek
2. miejsce Koło Gospodyń Wiejskich w Lubiechowej 

(gm. Świerzawa) za mazurek
3. miejsce Grupa Odnowy Wsi Wilków (gm. Złotoryja) 

za babkę jogurtową
Wyróżnienie: zespół ludowy CZAPLANKI z Czapli za 

mazurek, KGW w Wiadrowie za babkę.
  „Palma Wielkanocna”
1. miejsce Gminne Przedszkole w Wiadrowie
2. miejsce klasa V ze Szkoły Podstawowej w Po-

gwizdowie
3. Gimnazjum w Wiadrowie

wyróżnienia: świetlica GOK w Nowej Wsi Wielkiej, 
klasa I i klasa V z SP w Paszowicach, Ernest Wideł 
z kl. III c SP nr 1 w Jaworze, klasa III i klasa IV z SP 
w Pogwizdowie, Oliwia Szymańska z SP w Pogwiz-
dowie.

2. Kaczawski Jarmark Wielkanocny - dok ze str. 1

Paszowice budują bramę
W piątek, 27 marca, spotkał się zespół projektowy międzynarodowej, polsko 

– czeskiej inicjatywy, który przygotowuje wniosek do programu Europejskiej 
Współpracy Terytorial-
nej Polska – Czechy 
2007-2013.
W przygotowaniu 

projektu „Brama do 
czesko – polskiego po-
granicza” biorą udział 
gminy Rapotin (Cze-
chy) i Paszowice oraz 
Stowarzyszenie Ruchu 
Turystycznego „Jese-
niki” i Gminny Ośrodek 
Kultury w Paszowi-
cach. Głównym celem 
projektu jest ożywienie 
aktywności turystycznej 
w rejonie pogranicza przez utworzenie centrów informacji i wspólne przedsię-
wzięcia promocyjne. 

W spotkaniu wziął udział koordynator projektu Paweł Chroust oraz zespół pro-
jektowy: Leonard Wasilkowski Zastępca Wójta, Agnieszka Bukało specjalista ds. 
pozyskiwania środków unijnych i Małgorzata Świderska dyrektor GOK.

W dniu 08.07.2008r. rozpoczęto  realizację zadania pn.: „Kanalizacja tranzytowa 
ze wsi Bolkowice do Paszowic i kanalizacja sanitarna w miejscowości Bolkowice”. 
Wg. umowy z wykonawcą ma ono być zakończo-
ne do 30.09.2009r. Jednak zaawansowanie prac 
wskazuje na to, iż zostaną one zakończone dużo 
szybciej.

Wartość inwestycji zamyka się kwotą 1.836.482,10 
zł. Na zadanie uzyskano dofinansowanie ze środ-
ków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Oddział 
w Legnicy w formie dotacji i pożyczki.

W wyniku realizacji przedsięwzięcia zostanie osią-
gnięty efekt ekologiczny polegający na budowie: 
sieci kanalizacji sanitarnej długości 7.827,5mb, 40 
szt. przyłączy i 35 szt. podłączeń do budynków.

Kanalizacja w Bolkowicach - prace dobiegają końca

Ogłoszenie
Urząd Gminy Paszowice zwraca się z prośbą do właścicieli nierucho-

mości chętnych do wynajęcia części tych nieruchomości na mieszka-
nia o zgłaszanie propozycji w formie pisemnej, telefonicznie na numer  
076 870 17 92 wew. 19 lub drogą elektroniczna na adres ug@paszowice.pl.
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Informujemy przedsiębiorców, że z dniem 31 marca 2009 r. weszły w życie nowe 
zasady przy rejestracji w ewidencji działalności gospodarczej. Najważniejsze 
z nich to:
• wnioski o wpis i zmianę wpisu do ewidencji działalności gospodarczej zwolnione 

będą z opłat. 
• wniosek o wpis do ewidencji działalności gospodarczej będzie jednocześnie 

wnioskiem o nadanie numeru REGON, aktualizacją NIP-u oraz zgłoszeniem 
płatnika składek ZUS. 
Powyższe zmiany wprowadza ustawa z dnia 19 grudnia 2008r. o zmianie ustawy 

o swobodzie działalności gospodarczej oraz o zmianie innych ustaw opublikowana 
4 lutego 2009 r. w Dzienniku Ustaw Nr 18, poz. 97.

Pragniemy również poinformować, że od 1 stycznia 2008 r. rozporządzenie 
Rady Ministrów z 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności 
Gospodarczej (PKD) (Dz. U. Nr 251, poz. 1885) nałożyło obowiązek stosowania 
PKD 2007 w ewidencji działalności gospodarczej wobec przedsiębiorców podej-
mujących działalność gospodarczą.

Dotychczasowa Klasyfikacja Działalności – PKD 2004 obowiązuje we wpisach 
do ewidencji nie dłużej niż do 31 grudnia 2009 r. Wynika z tego, że zaświadcze-
nia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, wydane do końca 2007 r. 
(z działalnością określoną według PKD 2004) są aktualne tylko do końca 2009 r. 
po 31 grudnia 2009 r. w obiegu gospodarczym nie mogą znajdować się zaświad-
czenia, które nie będą posiadały aktualnych kodów PKD 2007. Zarejestrowane 
na podstawie PKD 2004 zostaną przeklasyfikowane sukcesywnie w okresie od 
1 lipca 2008 do końca 2009 r. Przeklasyfikowanie podmiotów będzie obejmo-
wało przypisanie odpowiednich symboli nowej klasyfikacji do wykonywanych 
przez nie działalności. Dla niektórych będzie to oznaczało konieczność zmiany 
np. statutów przedsiębiorstw (w przypadkach, gdy odwołują się do klasyfikacji). 
Nie będzie jednak – jak informuje GUS – potrzeby zmiany numerów REGON, 
a także wymiany pieczątek, druków i innych dokumentów. Zmiana klasyfikacji jest 
wynikiem dostosowania statystyki europejskiej (w tym polskiej) do standardów 
obowiązujących na poziomie światowym.

W drugim półroczu 2009 r. każdy przedsiębiorca posiadający wpis wydany do 
dnia 31 grudnia 2007 r. (z działalnością określoną według PKD 2004) będzie 
wzywany do przeklasyfikowania działalności według nowego PKD, oraz uzu-
pełnienia danych!

Potrzebne informacje oraz kopie wniosków można znaleźć na stronie internetowej 
Ministerstwa Gospodarki: http://www.mg.gov.pl/Przedsiebiorcy/Jedno+okienko.
htm, oraz w Urzędzie Gminy Paszowice informacji udziela Pani Iwona Boczula 
pok. Nr 11, Tel. 076870- 17- 92. (wew. 19). 

Zmiany w ewidencji działalności gospodarczej 
od 31 marca 2009 r.

W Budziszowie Wielkim mieszkańcy 
konsultowali przebudowę mostów  
i dróg - dok. ze str. 1

Radny Gminy Pan Zdzisław Osak prowadzący zebranie poin-
formował, że propozycję tę Pani Dyrektor ds. inwestycji złożyła 
w trakcie spotkania, które odbyło się kilka dni wcześniej, tu w Bu-
dziszowie Wielkim, w obecności Z-cy Wójta Gminy Pana Andrzeja Marciniaka.
Okazało się, że Dolnośląska Służba Dróg i Kolei posiada środki na ten cel, 

a ponieważ inwestycja będzie trwała przez pół roku mieszkańcy muszą wyrazić 
zgodzę na wynikające z tego faktu uciążliwości. 

Uczestniczący w zebraniu Z-ca Wójta Gminy Pan Andrzej Marciniak zachęcał 
mieszkańców do podjęcie takiej decyzji. Zaprezentował na ekranie za pomocą 
projektora plan remontowanego mostu oraz drogi przy nim oraz zdjęcia mostu 
i drogi przed rozpoczęciem i w trakcie prowadzonych prac. W wyniku dyskusji 
mieszkańcy większością głosów podjęli uchwałę o wyrażeniu zgodę na jedno-
czesną przebudowę 2 mostów.

Drugim tematem poruszanym na za-
braniu była sprawa przebudowy drogi 
prowadzącej przez osiedle miesz-
kaniowe do Centrum Logistycznego 
w Postolicach. Pan Andrzej Marciniak 
przestawił wizualizację tej drogi już po 
przebudowie, wykonaną na prośbę 
mieszkańców a złożoną firmie Ene-
xbau w trakcie wcześniejszego zebra-
nia. Podczas prezentacji  mieszkańcy 
osiedla zostali także poinformowani  o rodzaju zaproponowanych ekranów 
akustycznych oraz o  szczegółach budowy drogi i chodnika przylegającego do 
niej. Po prezentacji wpłynęły od mieszkańców wnioski: ekrany akustyczne mają 
być przeźroczyste i obejmować  także posesję 83. Uwzględniony ma być ruch 
dla pieszych po obu stronach jezdni a chodnik winien mieć co najmniej 1,5 m. 
Ponadto firma musi zrobić ekspertyzę faktycznego stanu budynków położonych 
wzdłuż projektowanej drogi. Na drodze będzie obowiązywała prędkość 20 km/h. 
Jak poinformował Pan Andrzej Marciniak droga nadal będzie droga gminną, 
firma Enexbau jedynie będzie ją dzierżawić przez 30 lat.

W Budziszowie Wielkim na drodze wojewódzkiej nr 345 relacji Strzegom – Ra-
wicz prowadzone są od niedawna prace związane z przebudową mostu. W wyniku 
trwającej inwestycji cały ruch kołowy dla mieszkańców i samochodów osobowych 
został przerzucony na wewnętrzną drogę gminną. Drogą tą mogą poruszać się 
jedynie samochody do 5 ton z prędkością nieprzekraczającą 20 km/h. Natomiast 
dla pojazdów ciężarowych wyznaczony został objazd. Niestety większość kie-
rowców Tirów nie korzysta ze wskazanych objazdów. Kontrole powiadomionej 
o tym fakcie policji nic nie pomagają. W dalszym ciągu  suną  po drodze gmin-
nej ciężkie samochody rujnując jej kostkową nawierzchnię. Jeżeli taki stan się 
utrzyma, to w ciągu pół roku trwania prac remontowych droga ta całkowicie 
zostanie zrujnowana, 
a przecież niedaw-
no była poprawiana. 
Mieszkańcy Budziszo-
wa Wielkiego apelują 
zatem do kierowców 
Tirów o przestrzeganie 
zastosowanych ogra-
niczeń i kierowanie się 
drogami wskazanymi 
na znakach informują-
cych o objazdach.

TIR-y rujnują drogę gminną w Budziszowie Wlk.
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OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY WĄDROŻE WIELKIE

o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na śro-
dowisko projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszarów położonych w miejscowościach Budziszów Mały, Sobolew, Kosiska, 
Kępy, Rąbienice, Biernatki, Wierzchowice, Pawłowice Wielkie, Skała, Granowice, 
Postolice, Jenków, Gądków w gminie Wądroże Wielkie.

Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. nr 199, poz. 
1227), zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu zmiany miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego obszarów położonych w miejscowościach Budziszów 
Mały, Sobolew, Kosiska, Kępy, Rąbienice, Biernatki, Wierzchowice, Pawłowice 
Wielkie, Skała, Granowice, Postolice, Jenków, Gądków sporządzonego zgodnie 
z uchwałą nr V/17/03 z dnia 19 lutego 2003 r.

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące strategicznej oceny oddziały-
wania na środowisko do wyżej wymienionego projektu zmiany planu miejscowego, 
w terminie 21 dni od daty publikacji niniejszego ogłoszenia w prasie.

Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy w Wądrożu Wielkim, Wądroże Wielkie 
64, 59-430 Wądroże Wielkie, zgodnie z art. 40 wyżej wymienionej ustawy tj. w formie 
pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię lub nazwę oraz adres wnioskodawcy, 
określać przedmiot wniosku a także nieruchomość lub teren, których dotyczy.

16 marca 2009 r. w Gim-
nazjum w Budziszowie 
Wielkim odbyły się obchody 
Święta Liczby π. Samorząd 
Uczniowski pod opieką pani 
Teresy Piotrowicz – nauczy-
ciela matematyki, przygotował 
ogólnoszkolną imprezę po-
święconą sławnej Ludolfinie. 
Oprócz zgłębiania tajników 
nauk ścisłych, ze szczególnym 
uwzględnieniem matematyki, 
fizyki, uczniowie uczestniczyli 
w konkursach matematycz-
nych i rozwiązywali krzyżów-
ki. W zmaganiach między poszczególnymi oddziałami w klasach pierwszych 
zwyciężył zespół w składzie: Patryk Maj i Ania Lamek, w klasach drugich – Jan 
Plewa  i Filip Szwedo, a w klasach trzecich – Paulina Kusik i Alicja Garsztka. 
Zwycięzcom gratulujemy i życzymy sukcesów matematycznych.

Święto Ludolfiny w Gimnazjum 
w Budziszowie Wielkim

12.03.2009 r. w Lubinie odbył się Strefowy Drużynowy Turniej Tenisa Stołowego. 
W zawodach brała udział trzyosobowa drużyna z Gimnazjum w Budziszowie Wielkim 

w składzie: Tomasz Juzak, Donatan Trela, Paweł Piskadło. Chłopcy przygotowywani 
byli do zawodów przez p. Jana Gagata – nauczyciela w-f  z Gimnazjum w Budzi-
szowie Wielkim.

Tenisiści spisali się bardzo dobrze, zajmując 4 miejsce wśród 16 startujących ze-
społów, a przeciwnicy to mistrzowie i wicemistrzowie ośmiu powiatów. 

Trzy zwycięstwa po 3:0 stwarzały realną szansę awansu do finału wojewódzkiego. 
Niestety porażki z zespołami z Legnicy (1:3) i Złotoryi (2:3) ostudziły nasz zapał. 

Mimo tego bardzo serdecznie gratulujemy drużynie sukcesu.

Pod znakiem celuidowej piłeczki

W roku bieżącym Gmina przystąpi do przebudowy Gminnego Przedszkola po 
pożarze, w wyniku którego w lutym ubiegłego roku spaleniu uległo jedno skrzydło 
budynku z salą zajęć i zabaw oraz częścią sanitarną i szatnią dla sześciolatków.

Ogólna wartość inwestycji wyniesie około 1 267 000 zł, z czego ponad   
868 000 zł pozyskano z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2007-2013 w  ramach Działania 7.2. „Rozwój infrastruk-
tury placówek edukacyjnych”. 

Umowę z Województwem Dolnośląskim w sprawie dofinansowania projektu „ Przed-
szkole w Wądrożu Wielkim – przebudowa po pożarze” gmina podpisała już  23 marca. 
W chwili obecnej trwają działania przetargowe mające na celu wyłonienie wykonawcy 
robót. Planowany termin rozpoczęcia robót to maj 2009 r. a zakończenia listopad 
2009 r.  Należy przypomnieć, że batalia o pozyskanie środków na tą tak ważną dla 
mieszkańców gminy placówkę trwała już od czerwca ubiegłego roku. W tym czasie 
z pośród 70 propozycji projektów złożonych po ogłoszeniu naboru pozostało jedynie 
14, wśród których projekt Gminy Wądroże Wielkie pn. „Przedszkole w Wądrożu 
Wielkim – przebudowa po pożarze” uplasował się po merytorycznej  ocenie wnio-
sków na 3 miejscu, co było dla Gminy dużym sukcesem. 

Po przebudowie, przedszkole cieszące się dużym zainteresowaniem pracujących 
rodziców, będzie mogło przyjąć oczekujące dzieci. 

Pozyskano środki na dofinansowanie 
przebudowy Gminnego Przedszkola po pożarze

Od wielu lat w gminie w okresie przed świętami wielkanocnymi 
organizowany jest „Konkurs Wielkanocny” na najładniejszy 
stroik świąteczny i pisankę. W tym roku konkurs odbył się 8 
kwietnia a jego organizatorem był Urząd Gminy w Wądrożu Wiel-
kim przy współpracy ze Szkołą Podstawową i Gminna Biblioteką 

Publiczną w Wądrożu Wielkim.  Celem konkursu było rozwijanie i kultywowanie 
tradycji,  przekazywanie młodemu pokoleniu zwyczajów świątecznych oraz ich 
utrwalanie jak również pobudzanie aktywności i integracji lokalnej społeczności. 
Do udziału w konkursie zaproszono  całą społeczność wiejską. Technika prac 
była dowolna.

W pięknie udekorowanej świetlicy wiejskiej przez nauczycielki ze szkoły podsta-
wowej,   p.p.  Katarzynę Pawluk, Agnieszkę Dudę, Renatę Jopkiewicz i Bożenę 
Materniak  oprócz ekspozycji prac dostarczonych na konkurs można było podzi-
wiać  prace wykonane przez dzieci w ramach zajęć świetlicy terapeutycznej pod 
kierunkiem Pani Agnieszki Dudy.

Komisja konkursowa w składzie: Zofia Pyż, Joanna Brożyna, Joanna Chlebow-
ska Bolesta, Zofia Skuratko i Renata Serafin przyznała następujące miejsca:

KONKURS WIELKANOCNY

W kategorii „stroik wielkanocny”:
Grupa wiekowa – dzieci przedszkolne :
I – Paweł Sycz
II – Maksym Butkiewicz
III – Kinga Wrześniewska
Grupa wiekowa -  kl. I – III:
I – Sandra Bryśkiewicz
II – Arkadiusz Baran
III – Aleksandra Sycz
Grupa wiekowa - kl. IV – VI
I – Paweł Pietruszkiewicz
II – Julia Kraska
III – Anna Pietrzyk
Grupa wiekowa – gimnazjum
I – Katarzyna Krawczyk
Grupa wiekowa – uczniowie szkół po-

nadgimnazjalnych oraz dorośli:

I – Krystyna Gadek
II – Teresa Kosak
III – Rodzina Pawluk
W kategorii – „Pisanka”:
Grupa wiekowa – dzieci przedszkolne :
I – Agata Sycz i Szymon Miszczyk
II –  Patryk Butrymowicz
III – Magdalena i Katarzyna Bolesta
Grupa wiekowa -  kl. I – III:
I – Dawid Brożyna
II – Dagmara Plizga
III – Natalia Szerszunowicz
Grupa wiekowa - kl. IV – VI
I – Monika Lebiedzińska
II – Jolanta Muszyńska
III – Anna Krawczyk

Ponadto Komisja przyznała wiele wyróżnień. Laureaci miejsc I - III otrzymali 
dyplomy i nagrody rzeczowe a osoby wyróżnione z grup wiekowej – dzieci 
przedszkolne i klas I-III dyplomy wyróżnienia i czekolady. Nagrody ufundował 
Urząd Gminy i Gminna Biblioteka Publiczna. Wszystkie przybyłe na rozstrzy-
gnięcie konkursu dzieci częstowano słodyczami zakupionymi przez organizatora 
konkursu oraz przez Panią Zofię Skuratko – sołtysa wsi. 

Na zakończenie imprezy dzieci z grupy 6-latków z Gminnego Przedszkola w Wą-
drożu Wielkim pod opieką Pani Lucyny Masalskiej przedstawiły spektakl słowno-
muzyczny o zwyczajach i tradycjach związanych ze świętami wielkanocnymi.
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W ramach obchodów Światowego Dnia Zdrowia w Jaworskim Ośrodku Kultury 
odbył się etap powiatowy IV Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki o Zdrowiu pod 
Honorowym Patronatem Głównego Inspektora Sanitarnego. Na terenie powiatu 
jaworskiego organizatorem Festiwalu była Powiatowa Stacja Sanitarno - Epide-
miologiczna.  

Do udziału w konkursie zgłosiło się 9 szkół podstawowych. Zgodnie z regulaminem 
uczniowie wraz z opiekunami przygotowali utwór muzyczno - wokalny o tematyce 
zdrowotnej. Tekst utworu musiał być własny i po raz pierwszy wykonywany na 
Festiwalu.  Nad prawidłowym przebiegiem imprezy czuwało jury w składzie: prze-
wodnicząca jury Beata Janas - Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia i Polityki 
Społecznej w Starostwie Powiatowym, członkowie: Janina Duszeńko - Prezes 
Jaworskiego Stowarzyszenia Rozwoju Kultury, Helena Najwer  z-ca Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jaworze oraz Patrycja Nowak - pracownik 
jaworskiej Stacji. 

Nagrody dla ucze-
stników za zajęcie I, II 
i III miejsca ufundowa-
li: Starosta Jaworski, 
Artur Urbański, Bur-
mistrz Miasta Jawora 
oraz Jarosław Wroń-
ski, Burmistrz Bolko-
wa.  

 Po prezentacji 
wszystkich grup wo-
kalnych wystąpiły przedszkolaki z Przedszkola Publicznego Nr 2 w Jaworze, które 
śpiewając piosenki o zdrowiu umilały czas oczekiwania na wyniki. Ostatecznie 
jury zadecydowało, iż I miejsce zdobyła Szkoła Podstawowa w Piotrowicach, II 
przyznano Szkole Podstawowej Nr 4 w Jaworze, natomiast III lokatę przyznano 
Szkole Podstawowej w Lipie. 

W związku z tym, że wszystkie placówki zaprezentowały się bardzo ciekawie i po-
mysłowo - jury przyznało wyróżnienia I i II stopnia. Wyróżnienia I stopnia otrzymały: 
SP w Targoszynie, SP nr 5 w Jaworze oraz SP w Niedaszowie. Wyróżnienia II 
stopnia otrzymały: SP nr 1 w Jaworze, SP w Paszowicach i SP w Sadach Górnych.

Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Jaworze

IV Ogólnopolski Festiwal Piosenki o zdrowiu 2009
- etap powiatowy

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Jaworze informuje, że od 1 stycznia 2009 
r., jako element systemu płatności bezpośrednich do gruntów rolnych oraz 
innych płatności w ramach niektórych działań nieinwestycyjnych PROW 2007-
2013, obowiązują rolników wymogi wzajemnej zgodności. Rolnik ubiegający się 
o przyznanie w/w płatności, w chwili złożenia wniosku, podejmuje zobowiązanie 
do przestrzegania wymogów wzajemnej zgodności we własnym gospodarstwie 
rolnym przez cały rok kalendarzowy. Zobowiązuje się również do umożliwienia 
przeprowadzenia kontroli na terenie gospodarstwa. Organem odpowiedzialnym za 
kontrole w zakresie identyfikacji i rejestracji zwierząt jest Inspekcja Weterynaryjna.

Posiadacz zwierzęcia zobowiązany jest do: prowadzenia książki rejestracji, pra-
widłowego oznakowania każdego zwierzęcia oraz zgłaszania wszystkich zdarzeń 
dotyczących zwierząt do biura powiatowego AR i MR w terminach określonych 
przepisami prawa.

Za nie przestrzeganie wymogów wzajemnej zgodności przewidziane są nastę-
pujące sankcje: za niezgodności wynikłe z zaniedbania ze strony rolnika obniżka 
płatności może   stanowić od 3 do 5% kwoty płatności bezpośredniej
1. W przypadku powtarzającej się niezgodności - % sankcji zostanie pomnożony 

przez 3
2. W przypadku gdy rolnik celowo dopuścił się stwierdzonych niezgodności obniżka 

może wynieść 20 %, a w drastycznych przypadkach 100 % całkowitej kwoty.
Brak oznakowania zwierząt rodzi dodatkowe konsekwencje w postaci zawie-

szenia statusu stada uznanego za urzędowo wolne od chorób z blokadą obrotu.  
Przemieszczanie bydła ze stada do stada w celu dalszej hodowli lub chowu warun-

kowane jest posiadaniem uznania stada decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii 
za urzędowo wolne od gruźlicy, brucelozy, enzootycznej białaczki bydła. Podany 
wymóg konieczny jest również przy wprowadzaniu na rynek mleka pozyskanego 
w gospodarstwie. Rolnicy, którzy nie posiadają wyżej wymienionych decyzji winni 
pilnie skontaktować się z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Jaworze.

Aby uniknąć konsekwencji wskazane jest pilne uzupełnienie ewentualnych 
niedoborów w sprawach dotyczących identyfikacji i rejestracji zwierząt (kolczyki, 
paszporty) tak, aby w trakcje akcji badań monitoringowych w kierunku gruźlicy, 
brucelozy i białaczki zaplanowanej głównie w miesiącu kwietniu i maju nie wy-
stąpiły sytuacje kwalifikujące się do podejmowania czynności restrykcyjnych 
(decyzje, mandaty).

Prowadzona na koszt budżetu państwa akcja zwalczania choroby Aujeszkyego 
u świń w dotychczasowych badaniach nie ujawniła sztuk reagujących dodatnio. 
Tuczarnie decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii zostaną uznane po 2 ba-
daniach za urzędowo wolne od tej choroby.

 Stada o pełnym cyklu produkcyjnym muszą być poddane trzeciemu badaniu, 
które wymaga od hodowców indywidualnego oznakowania numerem wszystkich 
loch i knurów oraz tuczników, od których będzie pobierana krew. Badanie to za-
planowane zostało na miesiąc czerwiec br.    

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Jaworze

Hodowcy zwierząt korzystający z dopłat obszarowych

1 kwietnia w Świdnicy od-
był się Dolnośląski Finał 
Licealiady w koszykówce 
chłopców. Wzięły w niej 
udział 4 najlepsze zespoły 
z Dolnego Śląska, tj.LZN 
Wrocław, Zespół Szkół 
Zawodowych i Licealnych 
ze Zgorzelca, I LO Jawor 
i II LO Świdnica. Zawody 
odbywały się na bardzo 
wysokim poziomie. W tur-
nieju brali udział chłopcy 
trenujący m.in. w Śląsku 
Wrocław, Gwardii Wrocław 
czy Turowie Zgorzelec. 
Największymi gwiazdami była młodzież ze Zgorzelca, trenująca z zespołem 
pierwszoligowym. Jeden z nich - Sebastian Szymański ma już za sobą debiut 
w drużynie wicemistrza Polski i jest najlepszym zawodnikiem kadry Polski 
juniorów. Koszykarze z jaworskiego liceum w meczu półfinałowym zmierzyli 
się z zespołem ze Zgorzelca i po dobrym meczu przegrali 31:53. W meczu o 3 
miejsce zagrali z drużyną z Wrocławia i po świetnej rozgrywce wygrali 58:46. 
W ostatniej kwarcie zagrali wręcz koncertowo. Zespół z Wrocławia oparty na 
zawodnikach Śląska i Gwardii pierwsze punkty w tej kwarcie zdobył dopiero 
w ostatniej minucie spotkanie, gdy wynik był już przesądzony. 

Finał wygrał zespół ze Świdnicy, który w ostatnich sekundach pokonał drużynę 
ze Zgorzelca. Zajmując 3 miejsce - chłopcy z I Liceum w Jaworze osiągnęli 
w tej dziedzinie sportu największy, w 63 letniej historii szkoły, sukces. Barwy 
szkoły reprezentowali: Piotr Jakubowicz, Maurycy Barański, Łukasz Hlebo-
wicz, Artur Pieniążek, Michał Gazda, Marcin Zatyka, Adam Pałasz, Aleksander 
Lopko, Paweł Bałabuch i Grzegorz Witek. Zespól przygotował i przez cały cykl 
rozgrywek z sukcesem prowadził Daniel Iwański - nauczyciel wychowania 
fizycznego w I Liceum. 

W dniach 7-8 kwietnia w liceum ogólnokształcącym im. Ks. Bolka I odbył się 
XVIII Turniej o Puchar Dyrektora LO w koszykówce mężczyzn. W tym roku udział 
wzięły reprezentacje Gimnazjum nr 1 w Jaworze, PCKZ w Jaworze, Klas 1, 2, 
3 oraz dwie drużyny absolwentów. Zespoły zostały podzielone na dwie grupy, 
gdzie grały systemem każdy z każdym. Następnie po 2 najlepsze zespoły z grup 
awansowały do półfinałów. W pierwszym meczu o wejście do finału spotkały 
się reprezentacja klas III i I drużyna Absolwentów, a w drugim drużyna klas III 
zmierzyła się z II zespołem Absolwentów. Po bardzo emocjonujących spotka-
niach oba mecze wygrali bardziej doświadczeni Absolwenci. W meczu o trzecie 
miejsce zagrały zespół z klas II i drużyna Abiturientów i po, również ciekawym 
spotkaniu, wyższość pokazali starsi koledzy. Finał dostarczył równie wielkich 
emocji. W „bratobójczym” pojedynku wygrał zespół Absolwentów I grający w 
składzie: Tomasz Siczek, Grzegorz Kurek, Łukasz Zawada, Wojciech Bąk, 
Jakub Walasek, Paweł Matuszczyk, Rafał Wideł oraz Karol Kopeć.

Święto koszykówki w jaworskim ogólniaku

Historyczny sukces koszykarzy z I LO w Jaworze

W czasie drugiej akcji honorowego krwiodawstwa, organizowanej przez Po-
wiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze, w ramach kampanii 
społecznej Krewniacy i odbywającej się pod hasłem przewodnim ”Młoda krew 
ratuje życie” - 73 uczniów, 4 nauczycieli i 3 osoby niezwiązane ze szkołą oddało 
łącznie 22 litry krwi. Pomimo tego, że wszystkim wydawało się, że są „okazami 
zdrowia”, niestety nie każdemu udało się zakwalifikować. Wszyscy natomiast 
okazali odwagę i nikt, mimo sporych emocji, nie „odpłynął” na fotelu. Uśmiech 
na twarzach wychodzących udowodnił jak wielką satysfakcję daje świadomość, 
że część z nas ma szansę uratować komuś życie.

Dawcy krwi otrzymali ekwiwalent regeneracyjny oraz drobne upominki od Krew-
niaków i Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa we Wrocławiu. 
Koordynatorem akcji w PCKZ był Jarosław Pieszczek. Dzięki zaangażowaniu 
dyrekcji szkoły, pielęgniarki - Elżbiety Chrzanowskiej, Magdaleny Sawickiej  
- wychowawcy świetlicy szkolnej oraz wolontariuszy z klasy 2A (Jakuba Hawro, 
Krzysztofa Kołodziejczyka i Michała Kulisia) cała akcja przebiegała sprawnie, 
co pozwala domniemywać, że nie jest to ostatnia kampania w naszej szkole.

                                  Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze

Młoda krew ratuje życie

Starostwo Powiatowe w Jaworze informuje, że z dniem 1 maja br., Powiatowy 
Rzecznik Konsumentów przestaje pełnić dyżury w Bolkowie. Wszystkich zain-
teresowanych Inspektor Tadeusz Grzeszczuk przyjmować będzie w Starostwie 
Powiatowym w Jaworze (pokój 230) w następujących dniach:

Wtorek  - godz. 8.00 – 16.00
Czwartek – godz. 7.30 – 15.30

Piątek – godz. 7.30 – 11.30
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Po raz Szósty - Oddział Okręgowy Stowarzyszenia Księgowych w Legnicy 
wraz z nauczycielami szkół ekonomicznych z regionu legnickiego zorganizował 
„Regionalny Konkurs Wiedzy o Gospodarce”, odbywający się pod patronatem 
Prezydenta Miasta Legnicy Tadeusza Krzakowskiego. Uroczysta gala z ogło-
szeniem wyników jubileuszowej edycji odbyła się 25 marca br. w legnickiej 
„Rezydencji”. Konkurs składał się z trzech etapów. W każdym uczestnicy 
musieli odpowiedzieć na wiele trudnych pytań z zakresu ekonomii, gospo-
darki, rachunkowości czy etyki w świecie biznesu. Do trzyetapowych zmagań 
przystąpiło 145 uczniów klas maturalnych o profilu ekonomiczno-rachunkowym 
z 6 szkół, tj. z Zespołu Szkół Ekonomicznych im. S. Żeromskiego w Legnicy, 
Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze, Zespołu Szkół 
nr 2 w Lubinie, Powiatowego Zespołu Szkół w Chojnowie, Zespołu Szkół im. 
Narodów Zjednoczonej Europy w Polkowicach i Zespołu Szkół Zawodowych 
im. H. Sucharskiego w Złotoryi. W finale wzięło udział 31 uczniów wyłonionych 
na etapie międzyszkolnym, a z tej grupy jury wyłoniło 11 laureatów. 
Pierwsze miejsce zdobył Piotr Walczyński z Legnicy. Drugie zajęła Beata 

Stachurska z Jawora. Trzecie przypadło w udziale Robertowi Baranowi, 
Michałowi Świrskiemu i Kamilowi Paturejowi. W gronie laureatów znaleźli się 
także: Monika Nalepa (Legnica), Agnieszka Giszter (Chojnów), Monika Lasocka 
(Jawor), Paweł Kołkowski (Lubin), Rafał Korneluk (Polkowice) i Dominika Wilk 
(Legnica). Spośród szkół biorących udział w konkursie najlepszy okazał się 
Zespół Szkół Ekonomicznych w Legnicy (459 pkt.). Drugi był Zespół Szkół im. 
Narodów Zjednoczonej Europy w Polkowicach (364 pkt.), zaś trzecią lokatę 
zajęło - Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego z Jawora, uzysku-
jąc 227 pkt. Jak podkreślił Władysław Iwanyniuk, prowadzący Galę - według 
jury, które oceniało uczestników konkursu, poziom wiedzy, jaką wykazali się 
uczniowie był bardzo wysoki. Jedną z głównych nagród był indeks i zwolnienie 
z opłat na pierwszym roku Wyższej Szkoły Handlu i Rachunkowości w Poznaniu.

Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze

Regionalny Konkurs Wiedzy o Gospodarce

W siedzibie poznańskiego Instytutu Neofilologii Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza, odbył się etap centralny Olimpiady Języka Angielskiego. We 
współzawodnictwie uczestniczyło 57 najlepszych uczniów - anglistów z ca-
łej Polski, w tym tylko 4 z Dolnego Śląska (po jednej osobie z Wrocławia, 
Wałbrzycha, Legnicy i Jawora).Uczestnicy finału musieli się wykazać dużą 
biegłością zarówno w znajomości literackiego języka angielskiego, jak i gra-
matyki, literatury angielskiej oraz kultury krajów anglojęzycznych. Michał 
Kroczak zajął 15 miejsce, wyprzedzając tym samym 42 finalistów i uzyskując 
tytuł LAUREATA Olimpiady Języka Angielskiego. Mimo, że Michał jest dopiero 
uczniem klasy II, już uzyskał wolny wstęp na studia filologiczne z zakresu języ-
ka angielskiego oraz 100% punktów z egzaminu maturalnego z tegoż języka 
na poziomie rozszerzonym. Uczniowi służyła pomocą w przygotowaniach do 
olimpiady oraz towarzyszyła w zawodach Joanna Wojciechowska - ucząca 
w I LO języka angielskiego.

I Liceum Ogólnokształcące w Jaworze

MICHAŁ KROCZAK z I LO w Jaworze
wśród najlepszych olimpijczyków w Polsce

 3 kwietnia 2009 r. w I Liceum Ogólnokształcącym im. Księcia Bolka I w Jaworze, 
już po raz piąty, uczniowie szkół ponadgimnazjalnych z powiatów jaworskiego, 
złotoryjskiego, polkowickiego i świdnickiego, szczególnie zainteresowani chemią 
i ochroną środowiska, mogli sprawdzić swoje wiadomości biorąc udział w V Mię-
dzyszkolnym Konkursie Chemicznym. Konkurs zorganizowany został przez 
Jadwigę Kuczwarę (nauczyciela chemii w I LO) oraz Annę Dziędziołę - nauczyciela 
chemii w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze.

Reprezentanci poszczególnych szkół zostali wyłonieni podczas pierwszego etapu, 
w drodze eliminacji szkolnych, które odbyły się w marcu. Celem konkursu było 
zachęcenie uczniów do studiowania w szerszym zakresie zagadnień z zakresu 
chemii i ekologii środowiska. Dla uczniów przystępujących w tym roku szkolnym 
do egzaminu maturalnego, zmagania konkursowe były kolejną próbą sił przed 
tak ważnym dla nich życiowym wydarzeniem. 

 Jury V MKCH po sprawdzeniu prac, wyłoniło najlepszego chemika. Został 
nim Mariusz Lendzion - uczeń Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II 
w Złotoryi (nauczyciel uczący Małgorzata Wróbel). II i III miejsce zajęli uczniowie 
reprezentujący I Liceum Ogólnokształcące w Jaworze, tj. Mieszko Sąsiadowski 
oraz Mateusz Sambor (nauczyciel uczący Jadwiga Kuczwara).

Nagrody ufundowane przez Zarząd Powiatu w Jaworze wręczył Stanisław 
Laskowski, Starosta Jaworski w obecności dyrektora I Liceum, Mieczysława Mi-
chalskiego. Nie zapomniano również o nauczycielach przygotowujących uczniów 
do konkursowych zmagań, którzy za swą pracę otrzymali z rąk Starosty podzię-
kowania oraz drobne upominki ufundowane przez Stowarzyszenie Kaczawskie. 
Obecny podczas uroczystości wręczenia nagród - Aleksander Pecyna, wicedy-
rektor Liceum Ogólnokształcącego w Złotoryi, w swoim wystąpieniu podkreślił 
zasadność tego typu współzawodnictwa dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

Konkurs zakończyła wspólna fotografia oraz wywiad zwycięzcy dla TV Jawor.
I Liceum Ogólnokształcące w Jaworze

Najlepsi chemicy walczyli w I Liceum

Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze było organizatorem  
II Powiatowego Konkursu Informatycznego dla gimnazjalistów „GIMTI”, 
skierowanego do uczniów klas trzecich szkół gimnazjalnych z terenu powiatu 
oraz miejscowości  ościennych. Honorowy patronat konkursu objął Starosta 
Jaworski, Stanisław Laskowski. 

Główne cele konkursu to rozwijanie zainteresowań i uzdolnień informatycznych 
uczniów szkół gimnazjalnych, stymulowanie aktywności poznawczej u młodzieży 
informatycznie uzdolnionej, rozwijanie twórczego myślenia i stosowania wiedzy 
w praktycznym działaniu, przygotowanie uczniów  do lepszego planowania swo-
jego rozwoju naukowego i zawodowego oraz stworzenie uczniom możliwości do 
sprawdzenia własnego poziomu wiedzy i umiejętności z zakresu informatyki. 

Zmagania uczniów odbyły się w dwóch etapach: szkolnym i powiatowym. Na 
każdym etapie problematyka zadań obejmowała poszerzone treści podstawy pro-
gramowej z informatyki w klasach I - III gimnazjum, a w szczególności:
• zastosowanie programów typu: edytor tekstu, arkusz kalkulacyjny, programy do 

prezentacji graficznej, 
• algorytmika,
• tworzenie stron WWW w oparciu o język HTML,
• ogólna wiedza na temat systemów operacyjnych, komputerów i informatyki. 
I etap - szkolny.
Etap szkolny Konkursu odbył się dnia 7 stycznia 2009 r. Uczniowie podczas we-

wnątrzszkolnych eliminacji, rozwiązywali przesłane wcześniej przez organizatorów 
konkursu zadania testowe. Do finału zakwalifikowało się 31 uczniów z gimnazjów 
w Jaworze, Bolkowie, Męcince, Wiadrowie oraz Ujeździe Górnym.

II etap - powiatowy.
Etap finałowy konkursu - składający się z dwóch części: testowej oraz praktycz-

nej, odbył się 8 kwietnia 2009 r. w PCKZ w Jaworze. Część teoretyczna polegała 
na rozwiązaniu testu sprawdzającego ogólną wiedzę na temat informatyki, kom-
puterów i Internetu. Część praktyczna polegała natomiast na rozwiązaniu zadań 
z użyciem komputera. Zadania obejmowały swym zakresem umiejętność obsługi 
systemu operacyjnego Windows XP, edytora tekstów, arkusza kalkulacyjnego 
oraz podstaw HTML-a. Organizatorzy przygotowali specjalną stronę, na której 
wyświetlany był obraz z kamer umieszczonych w pracowniach komputerowych. 
Dzięki temu, podczas przeprowadzania części praktycznej opiekunowie uczniów 
uczestniczących w konkursie mogli obserwować na dwóch ekranach zmagania 
swoich wychowanków. Po zakończeniu II etapu, wszyscy mogli obserwować pra-
ce komisji oceniającej, a także zregenerować siły podczas oferowanego przez 
organizatorów posiłku.

O kolejności miejsc w finale Konkursu zadecydowała łączna liczba punktów uzy-
skanych przez uczniów w części teoretycznej i praktycznej. Laureatami zostało 5 
finalistów, którzy uzyskali łącznie największą ilość punktów w II etapie Konkursu:

I miejsce    - Wiśniewski Maciej - Gimnazjum nr 2 w Jaworze
II miejsce   - Rudnik Karol - Gimnazjum im. Jana Pawła II w Ujeździe Górnym
III miejsce - Hryniuk Łukasz - Zespół Szkół w Męcince
IV miejsce - Królikowski Bartosz - Gimnazjum Nr 1 w Jaworze
V miejsce   - Wojciechowski Piotr - Gimnazjum Nr 1 w Jaworze
Lista finalistów znajduje się na oficjalnej stronie konkursu pod adresem: http://

www.pckzjawor.pl/portal/gimti
Laureaci konkursu uzyskują pierwszeństwo w przyjęciu do Technikum In-

formatycznego w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze. 
Otrzymali także dyplomy oraz bardzo atrakcyjne nagrody ufundowane m.in. przez 
patrona Konkursu Starostę Jaworskiego i Zarząd Powiatu, który ufundował pierwszą 
nagrodę oraz sponsorów: DK Technology - Technologie Informatyczne Daniel Kijak, 
Piotr Gaszyński; Centrum Komputerowe Wojciech Salata; PS-KOM S.C. Paweł 
Midziak, Sabina Banach; P.H.U. ABKOM Arkadiusz Bator; Wydawnictwo HELION 
S.A.; Marken Systemy Antywirusowe; Lyreco Polska S.A. Wszyscy uczestnicy po-
wiatowego etapu otrzymali dyplomy potwierdzające udział w konkursie, natomiast 
ich opiekunowie podziękowania za przygotowanie ich do konkursu.

Organizatorzy chcieliby gorąco podziękować patronowi konkursu, wszyst-
kim sponsorom oraz nauczycielom i uczniom, którzy swym zaangażowaniem 
przyczynili się do tak udanego przedsięwzięcia!

Aktualne informacje na oficjalnej stronie konkursu: http://www.pckzjawor.pl/portal/
gimti

                                Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze

 II Powiatowy Konkurs Informatyczny
 dla gimnazjalistów „GIMTI”
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W kwietniu ruszyła wprowadzona zamiast pobo-
ru,  trzymiesięczna kwalifikacja wojskowa młodych 
mężczyzn. Celem kwalifikacji jest sprawdzenie pre-
dyspozycji oraz zdrowia psychicznego i fizycznego 
pod kątem zdolności do czynnej służby wojskowej.                       
Wszyscy stawiający się w bieżącym roku do kwalifi-
kacji zostaną z mocy prawa przeniesieni do rezerwy 
z dniem, w którym orzeczenie komisji lekarskiej o ich 
zdolności do czynnej służby stanie się ostateczne. 
Osoby zgłaszające się przed komisje otrzymają do-
kument potwierdzający uregulowanie stosunku do 
służby wojskowej. Zastąpienie poboru kwalifikacją 
to jeden z elementów przejścia na armię w pełni 
zawodową.  

Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji podlegają, 
w tym roku, mężczyźni urodzeni w 1990 roku oraz 
ci urodzeni w latach 1985-89, którzy w poprzednich 
latach nie stawiali się do poboru, a także mężczyźni, 
których komisje uznały za czasowo niezdolnych do 
służby wojskowej oraz, którzy wystąpili o ponowne 
ustalenie zdolności do czynnej służby wojskowej - 
o ile nie zostali wcześniej przeniesieni do rezerwy. 
Do kwalifikacji mają się też stawić kobiety urodzone 
w latach 1981-90, które kończą naukę w szkołach 
medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach 
psychologicznych. O przeprowadzenie kwalifikacji 

mogą też wystąpić ochotniczki - studentki wyższych 
szkół morskich.

W powiecie jaworskim kwalifikacja zostanie prze-
prowadzona w dniach 11-29 maja br. Powiatowa 
Komisja Lekarska orzekająca stan zdrowia osób 
podlegających kwalifikacji wojskowej pracować 
będzie w Powiatowym Centrum Poradnictwa Psy-
chologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa Me-
todycznego w Jaworze, przy ulicy Piłsudskiego 
11, w godzinach 730 - 1530, wg następującego 
planu: 

11.05 – 19.05.2009 r.                 mieszkańcy Jawora
20.05 – 22.05.2009 r.     mieszkańcy Gminy Bolków
25,05.2009  r.           mieszkańcy Gminy Mściwojów
26,05.2009 r.                mieszkańcy Gminy Męcinka
27.05.2009 r.    mieszkańcy Gminy Wądroże Wielkie
28.05.2009 r.             mieszkańcy Gminy Paszowice
29.05.2009 r.          osoby wykonujące badania spe-  
cjalistyczne oraz doprowadzeni przez Policję.

Osoba po raz pierwszy poddana kwalifikacji 
wojskowej przedstawia:

- dowód osobisty lub inny dokument pozwalający 
na ustalenie tożsamości,

- posiadane dokumenty lekarskie dotyczące 
stanu zdrowia,

- aktualną fotografię o wymiarach 3x4 cm, bez 
nakrycia głowy,

- dokumenty stwierdzające poziom wykształ-
cenia,

- potwierdzenie zgłoszenia się do rejestracji. 

W razie, gdy z ważnych przyczyn osoba pod-
legająca kwalifikacji wojskowej nie może stawić 
się przed Powiatową Komisją Lekarską w wy-
znaczonym terminie /np. ze względu na egzamin 
maturalny/, zobowiązana jest powiadomić o tym 
burmistrza lub wójta najpóźniej w dniu, w którym 
była obowiązana stawić się, dołączając jedno-
cześnie dokumenty potwierdzające przyczyny 
niestawiennictwa oraz w celu ustalenie innego 
terminu. 

W stosunku do osób, które nie stawiły się do kwali-
fikacji wojskowej bez uzasadnionej przyczyny będzie 
nakładana kara grzywny w celu przymuszenia lub 
przymusowe doprowadzenie przez Policję. Natomiast 
osoby, które odmawiają poddania się badaniom le-
karskim, albo nie przedstawią dokumentów, których 
przedstawienie zostało nakazane podlegają w myśl 
art. 224 ust. 1 ustawy o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej karze grzywny lub 
pozbawienia wolności.

Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym.
W ciągu 2008 roku na terenie powiatu jaworskiego 

zanotowano 787 zdarzeń drogowych. W 77 wypad-
kach zginęło siedem osób, a 117 zostało rannych. 
Stwierdzić należy, że w porównaniu do roku 2007 
nastąpił wzrost ogólnej liczby zdarzeń drogowych o 5, 
zaistniałych wypadków drogowych o 2 i liczby osób 
rannych o 20. Nastąpił spadek ofiar śmiertelnych o 2.

Głównymi sprawcami zdarzeń drogowych byli kie-
rujący pojazdami - 81,9% ogółu zdarzeń, w tym kie-
rujący pojazdami osobowymi byli sprawcami - 89,1 
% zdarzeń drogowych. Najczęstszymi przyczynami 
powstawania zdarzeń drogowych z winy kierującego 
było niedostosowanie prędkości do istniejących 
warunków drogowych, co stanowi 28,3% ogółu 
zdarzeń z winy kierującego. Nadal pod względem 
ilości zdarzeń drogowych najbardziej zagrożona 
jest droga krajowa nr - 3, powstało tam 31,4% 
wszystkich zdarzeń, szczególnie na odcinkach 
dróg miasta Jawora i Gminy Bolków, gdzie doszło 
do 71,6% zdarzeń. 

 Konsekwentnie karano sprawców przestępstw i wy-
kroczeń drogowych. Skierowano 590 wniosków o uka-
ranie do sądu, nałożono 5509 mandatów karnych oraz 
zastosowano 2080 pouczeń. W 2008 roku Komenda 
Powiatowa Policji w Jaworze prowadziła działania 
z wykorzystaniem wypożyczonego fotoradaru, który 
zarejestrował 866 kierujących, którzy przekroczyli 
dozwoloną prędkość. Ujawniono i zatrzymano 379 
kierujących pojazdami pod wpływem alkoholu o 98 
więcej w porównaniu do 2007 roku. 

Ponadto KPP w Jaworze przeprowadzała akcje 
w zakresie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogo-
wym: kontrola prędkości, kontrola stosowania pasów 
bezpieczeństwa, kontrola stanu trzeźwości kierujących 
pod kryptonimami ” Prędkość”, „Trzeźwość”, „Pasy”, 
„Bus”, „ Truck” „ Piesi”. Na bieżąco monitorowano stan 
dróg, prowadzono lustrację pod kątem utrzymania 
stanu technicznego i oznakowania, jak również infor-
mowano odpowiedzialne zarządy dróg o zauważonych 
usterkach i brakach w oznakowaniu. W ramach współ-
pracy z lokalnymi mediami przekazywano informacje 
o zagrożeniach, a także prowadzonych akcjach na 
terenie powiatu jaworskiego oraz udzielano porad 
jak ich uniknąć.

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA 
Na terenie powiatu jaworskiego funkcjonuje Ko-

menda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, 
w skład której wchodzi Jednostka Ratownicza-Ga-
śnicza PSP w Jaworze. Ponadto na terenie powiatu 

rozmieszczonych jest 28 jednostek ochotniczych 
straży pożarnych w tym: 26 typu S – posiadające 
samochody (7 włączonych do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego), 2 typu M – posiadająca 
motopompy (OSP Kwietniki gm. Paszowice i OSP 
Sichów gm. Męcinka).

Ilość interwencji 2008 roku terenie powiatu jawor-
skiego.

W 2008 roku odnotowano łącznie 802 interwencje, 
w tym 340 pożarów, 445 miejscowych zagrożeń oraz 
17 alarmów fałszywych.
Zestawienie porównawcze ilości interwencji 

w 2006, 2007 i 2008 r.

Określenie tendencji ilości zdarzeń w latach 
2006, 2007 i 2008 r.

Postępowanie pokontrolne
W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolno - 

rozpoznawczych w 2008 roku -Komenda Powiatowa 
PSP w Jaworze, na terenie powiatu jaworskiego, 
wydała 14 decyzji administracyjnych, nakazujących 
usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości, w tym jed-
ną zakazującą eksploatacji części budynku. Ponadto 
wydano 6 Decyzji zmieniających terminy realizacji 
poszczególnych zaleceń pokontrolnych. 

W omawianym okresie wszczęto 4 postępowania 
egzekucyjne za niewypełnienie obowiązków z za-
kresu ochrony przeciwpożarowej nałożonych przez 
KP PSP w Jaworze. 

Odbiory obiektów.
W oparciu o wymagania Prawa Budowlanego funk-

cjonariusz Komendy Powiatowej PSP w Jaworze 
uczestniczył w 27 odbiorach w wyniku, których zgło-
szono 7 sprzeciwów, co do użytkowania obiektów.

POWIATOWY INSPEKTORAT NADZORU BUDOW-
LANEGO W JAWORZE

W ramach kontroli nad infrastrukturą techniczną, tj. 
stanem technicznym obiektów budowlanych i samo-
woli, na terenie powiatu w okresie od 2 stycznia do 31 
grudnia 2008 r. wydano103 decyzje i postanowienia 
oraz wszczęto 292 postępowania. 

Przyjęto 182 zawiadomienia o zakończeniu budowy 
i oddania obiektu do użytku, w tym 53 budynki i lokale 
mieszkalne oraz 243 zawiadomienia o rozpoczęciu 

robót budowlanych, w tym 84 budynki i lokale miesz-
kalne.

Przeprowadzono 137 planowanych kontroli budów 
- budynki mieszkalne, przemysłowo - magazynowe 
oraz użyteczności publicznej, pod kątem zgodności 
prowadzonej inwestycji z projektem budowlanym 
i decyzją o pozwoleniu na budowę, a także stoso-
wania wyrobów budowlanych dopuszczonych do 
stosowania w budownictwie na podstawie certyfikatów 
i aprobat technicznych. W budynkach użytkowanych 
w myśl art. 62 ustawy Prawo budowlane kontrolowa-
no książki obiektów, a w szczególności przeglądy 
roczne i pięcioletnie dot. stanu technicznego obiektu. 
Ponadto skontrolowano, w okresie od 15 kwietnia do 

15 września 2008 r., 15 placów zabaw, dwa zostały 
wyłączone z użytkowania, ze względu na zły stan 
techniczny urządzeń.

W wyniku kolejnej nowelizacji prawo budowlane 
(10 maja 2007 r.) wprowadzono przepis o obo-
wiązkowej kontroli ze strony właściciela obiektu 

budowlanego, dwa razy w roku, w terminie do 31 
maja oraz do 30 listopada. Dotyczy to budynków 
o powierzchni zabudowy przekraczającej 2.000 m2 
oraz innych obiektów o powierzchni dachu przekra-
czającej 1000 m2.
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 

skontrolował 22 obiekty pod kątem przestrzegania 
w/w przepisu ustawy oraz wydał dwie decyzje admini-
stracyjne nakazujące remont uszkodzonej konstrukcji 
budynku. W 2008 roku na terenie powiatu nie było 
katastrofy budowlanej.

SAMORZĄD POWIATOWY
 W roku 2008, realizując Program Poprawy Bez-

pieczeństwa, samorząd powiatowy współfinansował 
zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
z napędem terenowym dla Komendy Powiatowej 
PSP w Jaworze, w kwocie 200.000 zł. Ponadto wy-
datkowano na zakup radiowozów dla Komendy Po-
wiatowej Policji 34,500 zł, na sprzęt komputerowy 
oraz multimedialny dla Komendy - 10.000 zł oraz 
współfinansowano zakup nagród dla laureatów Ple-
biscytu „Najpopularniejszy Dzielnicowy Roku 2008” 
- w kwocie 900 zł.

Z okazji otwarcia Centrum Zintegrowanego Ratow-
nictwa Medycznego w siedzibie Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze, zakupiono 
na jego wyposażenie krzesełko kardiologiczne WSX 
G, igłę doszpilkową BIG oraz śpiwór izotermiczny na 
łączną kwotę około 2.000 zł

Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Kwalifikacja wojskowa zamiast poboru

Informacja o realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Poprawy 
Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2007 - 2010” za rok 2008, cd.

Lp Ilość poŜarów Ilość miejscowych 
zagroŜeń

Ilość alarmów 
fałszywych 

Ogółem 

2006 2007 2008 2006 2007 2008 2006 2007 2008 2006 2007 2008 
1. 259 264 340 887 644 445 19 17 17 1165 925 802 
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W marcu br. odbyło się, pod przewodnictwem Starosty Jaworskiego - Stanisława 
Laskowskiego, pierwsze posiedzenie II kadencji Powiatowej Rady Zatrudnienia 
w Jaworze. Okres kadencji nowej Rady będzie trwał 4 lata, tj. do 2013 roku. Pod-
czas posiedzenia wręczone zostały członkom Rady akty powołania, a w jej składzie 
znaleźli się:

1. Janina Bałchanowska - Forum Związków Zawodowych
2. Jerzy Bonna - Urząd Miejski w Bolkowie 
3. Stanisław Deptuch  - Związek  Pracodawców Ziemi Jaworskiej
4. Michał Jakubów  - Związek Pracodawców Ziemi Jaworskiej 
5. Marek Gawroński  -  Przedstawiciel Powiatu Jaworskiego 
6. Wanda Gołębiowska –  Przedstawiciel Powiatu Jaworskiego 
7. Michał Lenkiewicz  -  Przedstawiciel Powiatu Jaworskiego
8. Stanisław Mazurek - Rada Powiatowa OPZZ
9. Czesław Trzos - Rada Miejska w Jaworze
10. Helena Waligóra - Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych
11. Stanisław Witek - NSZZ „Solidarność”

Po uroczystym wręczeniu aktów przyjęty został Regulamin Organizacyjny Rady. 
Podczas obrad członkowie jednogłośnie wybrali ze swego grona (w głosowaniu 
jawnym) przewodniczącego Rady, którym został Wicestarosta - Michał Lenkiewicz 
oraz wiceprzewodniczącego w osobie Marka Gawrońskiego. Zgodnie z przyjętym 
porządkiem posiedzenia członkowie pozytywnie zaopiniowali wniosek Dyrektora 
Zespołu Szkół Agrobiznesu im. W. Witosa w Bolkowie w sprawie kształcenia w za-
wodzie technik obsługi turystycznej. Ponadto zostali zapoznani, przez dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze, z informacją o rynku pracy powiatu jawor-
skiego w miesiącu styczniu 2009 roku. Stosownie do zapisu ustawy - członkowie 
Rady otrzymali zbiorczy wykaz pracodawców i osób, z którymi zawarto umowy 
cywilno-prawne na instrumenty rynku pracy w 2008 r. 

Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze

Pierwsze posiedzenie Powiatowej Rady
Zatrudnienia w nowym składzie

Miła, życzliwa atmosfera, chęć zdobywania wiedzy - taki klimat towarzyszy 
spotkaniom jaworskich funkcjonariuszy z podopiecznymi Ośrodka Wsparcia 
przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, w ramach realizacji Rządowego 
Programu Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań pn. „Razem 
Bezpieczniej”. 

Kwestia uciążliwości, jakie niesie ze sobą przestępczość w naszym kraju spo-
wodowała, że w 2006 r. resort Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
opracował Rządowy Program Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych 
Zachowań - „Razem Bezpieczniej”. Łączy on w sobie działania Policji, admini-
stracji rządowej i samorządowej oraz partnerów społecznych, zainteresowanych 
poprawą bezpieczeństwa i porządku publicznego. Podstawowym założeniem 
programu jest przekonanie społeczeństwa do nawiązania stałego, naturalnego 
partnerstwa z instytucjami ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego. 
W tym celu jaworscy funkcjonariusze przeprowadzili kolejną już pogadankę 
z podopiecznymi Ośrodka Wsparcia na temat zasad bezpiecznej egzystencji 
we współczesnym świecie.

Pod koniec ubiegłego roku zrodził się pomysł cyklicznych prelekcji policjantów 
z Komendy Powiatowej Policji w Jaworze z uczestnikami Ośrodka. Ta cenna ini-
cjatywa została wprowadzona w życie na początku 2009 roku. Według założeń, 
tematami spotkań są zagadnienia proponowane przez terapeutów, pracujących 
na co dzień z podopiecznymi.

Na kolejnym spotkaniu omówiono bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów 
w ruchu drogowym. Jaworscy policjanci przedstawili prawidłowe zachowania 
się pieszych i osób poruszających się na dwóch kołach po jezdni. Policjanci 
wskazali również uczestnikom jak postępować, aby maksymalnie zapewnić 
sobie bezpieczeństwo podczas uczestnictwa w ruchu drogowym. Spotkanie 
zakończyło się ożywioną dyskusją na temat różnych problemów nurtujących 
podopiecznych ośrodka.

Ośrodek Wsparcia w Jaworze

Pewność i rozwaga w życiu codziennym
„Razem bezpieczniej”

Rada Powiatu w Jaworze jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Zarządu Powiatu za rok 2008. Po raz kolejny radni pozytywnie 
ocenili wykonanie budżetu. Na ich decyzję wpływ miały nie tylko fundamentalne 
działania podejmowane przez Zarząd, ale w równym stopniu duże zaangażo-
wanie i rzetelna praca wszystkich jednostek organizacyjnych powiatu. Poniżej 
prezentujemy Państwu informację dotyczące pracy tych wydziałów. 

FINANSE POWIATU
Dochody Powiatu w 2008 roku wyniosły 51.953.200,58 zł, natomiast wydatki 

zamknęły się kwotą 48.947.397,54 zł, w związku z czym rok obrachunkowy 
zamknięto nadwyżką budżetową w kwocie 3.005.803,04 zł.  

Stan zadłużenia Powiatu w 2008 roku uległ zmniejszeniu  z  17 mln 286 tys. 
zł na początek roku do 14 mln 739 tys. zł na koniec roku z tytułu zaciągniętych 
kredytów i obligacji. 

 

Modernizacja przydomowej oczyszczalni ścieków w Domu Dziecka  
w Kaczorowie   




Budowa boiska Sportowego w Powiatowym Centrum Kształcenia 
Zawodowego( dokumentacja) 


Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego przy  I Zespole Szkół 
Ogólnokształcących (dokumentacja) 


Budowa zespołu boisk przy Specjalnym Ośrodku Szkolno
Wychowawczym w Jaworze (dokumentacja)  


Remont i modernizacja instalacji centralnego ogrzewania w budynku 
Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 


cieŜki edukacyjne na czeskopolskim pograniczu  przebudowa 
otoczenia pałacyku w Muchowie ( dokumentacja)  











Odbudowa nawierzchni drogi powiatowej Bolków – Gorzanowice  
II i III etap 


Odbudowa drogi Sichów  Stanisławów 


Przebudowa mostu w ciągu drogi Jawor  Piotrowice 


 
Odbudowa drogi powiatowej Sady Górne – Nagórnik – Etap I 


Budowa chodników przy drogach powiatowych 


Zakup sprzętu komputerowego i urządzeń biurowych 


Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania do ewidencji gruntów 
 




DoposaŜenie jednostki KP Państwowej StraŜy PoŜarnej  


Dotacje na dofinansowanie zakupu sprzętu dla Komendy Powiatowej 
Policji  




Zakup sprzętu do robót drogowych w Zarządzie Dróg Powiatowych 


Spłata rat leasingowych za koparkoładowarkę w ZDP 


 
Zakup samochodu osobowego w Domu Małych Dzieci w Jaworze 
 




 

 


 
 

Źródła pozyskania dodatkowych środków zewnętrznych 
L.p. Wyszczególnienie 2007 2008 

1 MSWiA - środki z funduszu usuwania 
skutków klęsk żywiołowych 

466 402,00 749 940,00 

2 Subwencja z Ministerstwa Infrastruktury 
na przebudowę mostu w Piotrowicach 

0,00 668 000,00 

3 

Samorząd Wojewódzki /utrzymanie 
biblioteki, realizację programów JUPS, 
"Dziedzictwo Kulturowe", programów 
realizowanych przez PCPR,PCKZ,PUP, 
DMD, doposaŜenie DPS/ 

378 282,07 1 447 267,69 

4 Terenowy Fundusz Ochrony Gruntów 
Rolnych w tym: 

19 988,99 332 100,00 

na inwestycje drogowe 0,00 332 100,00 

na zakup sprzętu komputerowego 19 988,99 0,00 

5 
Wojewódzki Fundusz Geodezyjny - 
środki na doposażenie Geodety 
Powiatowego 

0,00 147 600,00 

6 
 WFOŚIGW na modernizację kotłowni CO 
oraz zakup samochodu specjalistycznego 
dla KPPSP 

38 300,00 229 900,00 

7 Gminy Powiatu Jaworskiego w tym: 86 367,61 686 183,00 

 na inwestycje drogowe, przebudowę i remont 
chodników 22 000,00 562 380,00 

 na pozostałe wydatki inwestycyjne /zakup 
samochodu dla KPP i KPPSP/ 51 880,00 76 000,00 

na pozostałe wydatki /dofinansowanie 
dordców metodycznych, zajęć basenowych/ 12 487,61 47 803,00 

RAZEM 989 340,67 4 260 990,69 
    

Ponadto  z RPO- środki z Unii Europejskiej pozyskano fundusze w wysokości  
1 875 730,53 zł  na dofinansowanie inwestycji – drogi/ul. Starojaworskiej,  
które wpłyną do budżetu powiatu w bieżącym roku. 
 

 
Ciąg dalszy zestawienia w majowym numerze biuletynu. Zapraszamy do lektury. 

Powiat zmniejsza zadłużenie
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Powiat skutecznie „walczy” o środki zewnętrzne
1 czerwca 2007 r. w Starostwie Powiatowym został utworzony Referat ds. 

Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich (obecnie Wydział), którego jednym 
z najważniejszych zadań jest podejmowanie działań w zakresie pozyskiwania 
środków z zewnętrznych źródeł finansowania, w tym środków z  Unii Europejskiej 
oraz nadzór merytoryczny realizowanych przez Powiat zadań inwestycyjnych 
i rozliczanie dofinansowanych projektów. 

Poniżej, w formie  tabelarycznej, przedstawiamy przedsięwzięcia, na których 
realizację składano wnioski o dofinansowanie, wraz z informacją o stopniu  ich 
zaawansowania. 

Lp. Nazwa zadania Całkowita 
wartość zadania 

Kwota 
dofinanso-

wania 
(poŜyczka/do-

tacja/inne) 

Źródło dofinansowania Stan zaawansowania  

1. 
Modernizacja istniejącej kotłowni 

stałopaliwowej na kotłownię gazową w 
budynku Internatu PCKZ w Jaworze 

 151 000 130 000  
Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska  
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  

Realizacja przedsięwzięcia zakończona  
i rozliczona 

2. Modernizacja kotłowni w budynku PCPP-PiDM 104 664 90 000 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska  
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

Realizacja przedsięwzięcia zakończona  
i rozliczona 

3. Modernizacja przydomowej oczyszczalni 
ścieków w Domu Dziecka w Kaczorowie 198 302 177 000 

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska  

i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

Realizacja przedsięwzięcia zakończona  
i rozliczona 

4. 

Budowa boiska sportowego o nawierzchni 
syntetycznej o wymiarach 30x60 przy 

Powiatowym Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Jaworze 

1 022 503 550 607  Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Dolnośląskiego 

Projekt nie uzyskał akceptacji Zarządu 
Województwa. Obecnie przygotowywany 

jest wniosek do Ministerstwa Sportu i 
Turystyki - Program „Blisko Boisko”  

5. Budowa wielofunkcyjnego boiska przy Zespole 
Szkół Agrobiznesu w Bolkowie 739 442 510 215  Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Dolnośląskiego 

Projekt nie uzyskał akceptacji Zarządu 
Województwa. Obecnie przygotowywany 

jest nowy wniosek do działania 6.2 
Turystyka aktywna w ramach RPO WD 

6. 
Budowa wielofunkcyjnego boiska przy                     
I Zespole Szkół Ogólnokształcących 

w Jaworze 
1 335 854 921 739  Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Dolnośląskiego 

Projekt nie uzyskał akceptacji Zarządu 
Województwa. Przygotowywany jednak 

został i złoŜony nowy wniosek do 
Ministerstwa Sportu i Turystyki - Program 

„Boisko wielofunkcyjne”. Obecnie 
oczekujemy na decyzję Ministerstwa 

7. 

Przebudowa budynku ćwiczeń praktycznych w 
Powiatowym Centrum Kształcenia 

Zawodowego im.KEN  
w Jaworze 

5 525 273 3 750 338 Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Dolnośląskiego 

Wniosek przeszedł pozytywnie ocenę
formalną oraz ocenę merytoryczną. 

Aktualnie  wniosek oczekuje na ocenę
strategiczną Zarządu Województwa 

8. 
Budowa zespołu boisk przy Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
w Jaworze 

727 342 501 866  Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Dolnośląskiego 

Projekt nie uzyskał akceptacji Zarządu 
Województwa. Obecnie poszukiwane są

inne moŜliwe źródła sfinansowania 
inwestycji 

9 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2786D – ul. 
Starojaworskiej o długości 4,218 km – etap I            

i II w celu poprawy dostępności do parku 
Technologicznego oraz dojazdu do jaworskiej 
podstrefy Kamiennogórskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej Małej Przedsiębiorczości 

4 010 474 1 876 112 Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Dolnośląskiego 

Przedsięwzięcie dofinansowane ze środków 
unijnych -  RPO. Inwestycja zakończona -  

do rozliczenia finansowego.  Umowa o 
dofinansowanie przedsięwzięcia została 
podpisana jako jedna z pierwszych na 

Dolnym Śląsku. 

10.  

Remont nawierzchni drogi powiatowej Nr 
2829D Bolków-Gorzanowice na długości    

1,200 km 230 000 170 000 
Dotacje na usuwanie skutków klęsk 
Ŝywiołowych/ Fundusz Ochrony 

Gruntów Rolnych 
Realizacja przedsięwzięcia zakończona  

11. 

Obudowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 
2829D  

Bolków-Gorzanowice na długości 0,300 km - 
etap II 

77 136 74 500 
Dotacje na usuwanie skutków klęsk 
Ŝywiołowych/ Fundusz Ochrony 

Gruntów Rolnych 
Realizacja przedsięwzięcia zakończona 

12. 
Obudowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 
2829D Bolków-Gorzanowice na długości    

1,530 km- etap III 
377421 229821 

Dotacje na usuwanie skutków klęsk 
Ŝywiołowych/ Fundusz Ochrony 

Gruntów Rolnych 
Realizacja przedsięwzięcia zakończona 

13. 

Poprawa dostępności turystycznej 
Europejskiego Szlaku Cysterskiego oraz Parku 

Krajobrazowego poprzez przebudowę drogi 
powiatowej nr 2786 D oraz 2810 D relacji 

Chroślice - Męcinka 

5 832 650 2 857 844 Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Dolnośląskiego 

Wniosek przeszedł pozytywnie ocenę
formalną, oczekujemy obecnie na ocenę

merytoryczną i strategiczną Zarządu 
Województwa. 

14. Odbudowa drogi Sichów –Stanisławów nr 
2811D–o długości 4,5 km 699 280 633 600 

Dotacje na usuwanie skutków klęsk 
Ŝywiołowych/ Fundusz Ochrony 

Gruntów Rolnych 
Realizacja przedsięwzięcia zakończona 

15. 
Remont odcinka 4350 m drogi powiatowej nr 
2814 D relacji Mysłów- Lipa-Paszowice w km 

6+880 m do 11+230 
2 437 008 1 208 000 Narodowy Program Przebudowy Dróg 

Lokalnych 2008 - 2011”  

Zadanie na liście rezerwowej pozytywnie 
ocenionych wniosków. Decyzja Wojewody 
po zakończeniu procedur przetargowych               

I etapu.  

16. 
Przebudowa mostu w ciągu drogi nr 2843 D w 
m. Jawor - ul. bez nazwy w ciągu drogi Jawor - 

Piotrowice 
1 501 500 954 500 

Dotacja na usuwanie skutków klęsk 
Ŝywiołowych/ oraz dotacja z 
Ministerstwa Infrastruktury 

Inwestycja zakończona  

17. Odbudowa drogi powiatowej nr 2787D Sady 
Górne - gr.pow. - Nagórnik - Etap I 233 275 17 9840 

Dotacje na usuwanie skutków klęsk 
Ŝywiołowych/ Fundusz Ochrony 

Gruntów Rolnych 
Realizacja przedsięwzięcia zakończona 

18. 
Remont nawierzchni drogi nr 2804D 

Niedaszów - Mściwojów 886 000 436 550 Narodowy Program Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2008 - 2011” 

Otrzymano dofinansowanie w ramach 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg. 

Dokonano w  przetargu  wyboru  wykonawcy 
oraz podpisano umowę na realizację

zadania.  

19. 

DoposaŜenie jednostki Komendy Powiatowej 
Państwowej StraŜy PoŜarnej w Jaworze w 

nowy sprzęt - wkład własny do pozyskiwania 
środków z zewnątrz 

549 980 180 000 
WFOŚiGW 

80 000 – KW 
PSP 

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska  

i Gospodarki Wodnej 
Dotacja ze środków KW PSP we 

Wrocławiu/ Gminy Powiatu Jaworskiego 
Zakup zrealizowany 

20. 
ŚcieŜki edukacyjne na czesko-polskim 

pograniczu (modernizacja otoczenia pałacyku 
w Muchowie) 

1 064 536  904 856 
Program Operacyjny Współpracy 

Transgranicznej Republika Czeska – 
Rzeczpospolita Polska 2007-2013

Wniosek realizowany wspólnie z czeskim 
partnerem Miastem Turnov został 

pozytywnie oceniony przez Komitet 
Monitorujący. Oczekujemy na podpisanie 

umowy. 

21. 
Polska przyroda i czeska historia kluczem 

rozwoju turystyki transgranicznej (remont drogi 
Lipa-Siedmica)  

2 960 335 1 518 127 
Program Operacyjny Współpracy 

Transgranicznej Republika Czeska               
- Rzeczpospolita Polska 2007-2013 

Wniosek nie przeszedł do oceny Wspólnego 
Sekretariatu Technicznego. 

22. Tańczę, pływam w piłkę gram, tak o zdrowie 
swoje dbam 49 740 23 540 Ministerstwo Sportu i Turystyki Projekt i zrealizowany  

23. 

DoposaŜenie bibliotek szkolnych oraz 
przedszkoli z terenu powiatu jaworskiego w 

księgozbiór, materiały i środki dydaktyczne o 
tematyce ekologiczno-przyrodniczej oraz 
środki techniczne umoŜliwiające ich 

wykorzystanie” 

170 000 161500  
Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska  
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

Wniosek złoŜony wspólnie gminami Powiatu 
Jaworskiego  ( Powiat jest koordynatorem 

tego projektu). 

24. 

Godzina na sali gimnastycznej oraz na 
basenie to super ćwiczenie. Zajęcia sportowo 

rekreacyjne dla uczniów z terenu powiatu 
jaworskiego 

60 000 30 000 Ministerstwo Sportu i Turystyki 

Wniosek znalazł się na liście 
dofinansowanych projektów. Przystępujemy 

do realizacji przedsięwzięcia oraz 
prowadzenia w szkołach zajęć

pozalekcyjnych.  

25. 
Informatyzacja administracji kluczem rozwoju 
e-usług oraz społeczeństwa informacyjnego w 

Powiecie Jaworskim 

267 000 226 683 Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Dolnośląskiego 

Wniosek został pozytywnie oceniony w                    
I etapie preselekcji 

26. Remont drogi powiatowej nr 2822D na odcinku 
Jawor – Myślibórz 1 000 000 520 000 

Dotacje na usuwanie skutków klęsk 
Ŝywiołowych z MSWiA / Fundusz 

Ochrony Gruntów Rolnych 

Otrzymano dofinansowanie. Aktualnie trwa 
procedura przetargowa na wybór 

wykonawcy.  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Jaworze 
informuje, że zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 8 lipca 2005 r. o realizacji prawa do 
rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 169, poz. 1418 z późn. zm.) oraz pisma Wo-
jewody Dolnośląskiego z dnia 5 marca 2009 r. - wszystkie wnioski osób z terenu 
powiatu jaworskiego ubiegających się wcześniej o rekompensatę z tego tytułu 
(wraz z załącznikami) zostały przekazane, w dniu 20 marca 2009 r., do Wojewody 
Dolnośląskiego w celu załatwienia wg. właściwości.

Wobec powyższego wszelkie zapytania w sprawie realizacji prawa do 
rekompensaty należy kierować na adres Dolnośląskiego Urzędu Woje-
wódzkiego we Wrocławiu, Plac Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław.

Wnioski w sprawie rekompensaty z tytułu
nieruchomości poza granicami RP  
- przekazane do Wojewody

21 kwietnia br. w Turnovie w Czechach odbyło się pierwsze posiedzenie 
międzynarodowego zespołu roboczego dotyczące realizacji projektu pn. 
„Ścieżki edukacyjne na polsko-czeskim pograniczu”, który otrzymał do-
finansowanie w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej Republika 
Czeska-Rzeczpospolita Polska 2007-2013. 

Celem spotkania było ujednolicenie i usystematyzowanie prac związanych 
z realizacją całego przedsięwzięcia oraz efektywne wykorzystanie przyznanych 
środków. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Powiatu Jaworskiego oraz 
Miasta Turnova. Pierwsze działania związane z realizacją projektu to uruchomienie, 
po obu stronach, stałej informacji społeczeństwa odnośnie stopnia zaawanso-
wania przedsięwzięcia, co odbywać się będzie m.in. poprzez rozbudowę stron 
internetowych partnerów o nowe zakładki dotyczące realizacji projektu. Ponadto 
ustalono termin realizacji warsztatów turystycznych dla przedstawicieli podmiotów 
związanych z turystyką. Spotkanie to odbędzie się w Turnowie 4 czerwca br. 

Dla przypomnienia projekt otrzymał dofinansowanie w wysokości 2 mln zł, 
z czego 900 tysięcy trafi do Powiatu Jaworskiego. Po polskiej stronie powstanie 
ścieżka edukacyjna na terenie kompleksu pałacowego w Muchowie. Główna aleja 
zostanie wybrukowana, natomiast boczne ścieżki będą wysypane żwirem. W ale-
jach zamontowanych zostanie 10 tablic edukacyjnych prezentujących bogactwo 
przyrodniczo-historyczne regionu. Ponadto wybudowana zostanie drewniana 
wiata, zainstalowane zostanie energooszczędne oświetlenie w parku, powstanie 
także plac zabaw jako miejsce odpoczynku i rekreacji dla turystów i dzieci. Po 
stronie czeskiej wykonany zostanie całościowy system 3 ścieżek dydaktycznych, 
które poprowadzą turystów miastem, ale także dalszymi atrakcyjnymi miejscami 
przyrody w jego okolicy. Zostaną stworzone warunki dla turystyki rekreacyjnej 
i krajoznawczej dla turystów zaawansowanych, jak również dla rodzin z dziećmi 
i dla seniorów (bezpieczna droga).  

Kolejne spotkanie grupy roboczej, zgodnie z harmonogramem realizacji projektu, 
odbędzie się w Jaworze w czerwcu br.  

       Wydział Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich
                                   w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Spotkanie robocze zespołu polsko - czeskiego

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze zwraca się 
z apelem o poszanowanie otaczającego nas środowiska naturalnego. Każdy z nas 
lubi wypoczywać na łonie natury. Niestety, środowisko jest regularnie niszczone 
przez bezmyślne działanie człowieka. Jednym z przejawów takiego działania 
jest wiosenne wypalanie traw na nieużytkach, rowach przydrożnych, czy wałach 
przeciwpowodziowych. Sytuacja powtarza się w okresie późnego lata i jesieni, 
gdy po żniwach wypalana jest słoma na polach. Często w takich przypadkach 
dochodzi do pożaru lasu bezpośrednio sąsiadującego z użytkami rolnymi. Dla-
tego też apelujemy do wszystkich, aby pod hasłem „Ochrony Przyrody Ziemi 
Jaworskiej” zrobić wszystko, co pozwoli na ograniczenie liczby niepotrzebnych 
pożarów zarówno w roku bieżącym, jak i w latach następnych.

       Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze

Szanowni mieszkańcy powiatu jaworskiego
Apel Powiatowej Straży Pożarnej

9 kwietnia br. w Komendzie Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Jaworze odbył się 
nabór kandydatów do służby przygotowaw-
czej. Wstępny akces podjęcia służby wyraziło 
27 osób, które zostały poddane procesowi 
postępowania kwalifikacyjnego. Głównym ele-
mentem dopuszczającym do kolejnych etapów 
było wejście na 20 m drabinę mechaniczną 
nachyloną pod kątem 750. Po zaliczeniu tego 
sprawdzianu kandydaci poddani zostali próbie 
wydolnościowej zwanej „Harvard Step-up Test”, 
której nie zaliczyła jedna z przystępujących do 
niej osób. Pozostałych 26 kandydatów wzięło udział w teście sprawnościowym, 
który składał się z trzech konkurencji: podciągania na drążku (należało osiągnąć 
minimalną ilość podciągnięć tzn. 11), biegu na 50 m (minimalny czas 7,0 sek.) 
oraz biegu na 1000 m (minimalny czas 3,34 min.). Określone, minimalne wyma-
gania spełniło 8 kandydatów, którzy przeszli do kolejnego etapu postępowania 
- rozmowy kwalifikacyjnej. Wszystkie te osoby zaliczyły równie pozytywnie ten 
etap kwalifikacji, natomiast o kolejności zatrudnienia w PSP decydować będzie 
łączna ilość punktów uzyskanych podczas całego postępowania kwalifikacyjnego.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze 

8 aplikantów do służby w Państwowej Straży
Pożarnej przeszło pozytywnie postępowanie 
kwalifikacyjne
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Absolutorium dla Starosty Jaworskiego
udzielone jednogłośnie - dok. ze str. 1

Powiat wspólnie z gminami inwestuje 
w remont chodników
W roku bieżącym Powiat Jaworski, po raz trzeci skorzystał z wypracowanej 

formuły, czyli remontuje i przebudowuje chodniki przy współudziale finanso-
wym gmin. Po konsultacjach z Burmistrzami i Wójtami ustalono, że w roku 
2009 będą wykonane następujące zadania. W Jaworze remontowany będzie 
chodnik przy ulicy Armii Krajowej i Piłsudskiego, od skrzyżowania z ulicą Strze-
gomską do Przychodni Rejonowej. Wartość kosztorysowa zadania to 158 tys. 
zł. Wkład Gminy Jawor będzie wynosił 30%. W Bolkowie wymieniona zostanie 
nawierzchnia chodnika od skrzyżowania z ulicą Niepodległości do ulicy Młynar-
skiej. Wartość zadania to 158 tys. zł, w tym udział Gminy 50 tys. zł. W Gminie 
Męcinka przebudowany zostanie chodnik w Przybyłowicach. Wartość inwestycji to  
188 tys. zł w tym dofinansowanie Gminy w wysokości 88 tys. zł. Remont chod-
nika wraz z przykryciem rowu w Wądrożu Wielkim kosztować będzie 99 tys. zł 
przy wkładzie finansowym Gminy 30 tys. zł. W Gminie Paszowice realizowana 
będzie inwestycja za 30 tys. zł. W Wiadrowie, na wysokości boiska sportowego, 
przy drodze powiatowej nr 2793D wybudowana zostanie zatoka postojowa. 
Za 138 tys. zł przebudowany zostanie chodnik w Mściwojowie przy drodze po-
wiatowej nr 2801D. Gmina partycypować będzie w tej inwestycji w wysokości  
40 tys. zł. Dodatkowo przy współfinansowaniu Gminy Bolków w wysokości 50 tys. 
zł przebudowany zostanie przepust we wsi Lipa, którego przekrój jest za mały 
i często nieodebrana woda opadowa podtapia przyległe budynki. Inwestycja ta 
zamknie się kwotą 158 tys. zł.

Wydział Komunikacji i Drogownictwa 
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

W związku z listem p. Andrzeja Federowicza, który został opublikowany na łamach 
„NGJ”, pragnę jednoznacznie stwierdzić, że zawiera on nieprawdziwe informacje, 
jest stronniczy  i  niesprawiedliwy dla pracowników Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Jaworze.  Pomimo, że Centrum jako samorządowa jednostka organi-
zacyjna nie świadczy usług w zakresie kserowania dokumentów, a skompletowanie 
dokumentów należy do obowiązku osoby składającej wniosek, to jednak nigdy nie 
zdarzyło się, aby osoba poruszająca się na wózku inwalidzkim, przy pomocy kul, czy 
osoba niewidoma składająca wniosek, a nie posiadająca kserokopii, nie uzyskała 
takiej pomocy. Niestety, czasami zdarza się, że interesanci próbują wymusić ten 
obowiązek i scedować go na pracowników PCPR. 

Pan Federowicz wręcz sugeruje, że wnioski powinny być już wcześniej przygo-
towane, a petent tylko by składał podpis, co świadczy  o zupełnym braku wiedzy 
w tym zakresie. Autor listu ocenił koszt karty parkingowej na 30 gr., za którą 
PCPR pobiera opłatę w kwocie 25 zł. To jednak nie pracownicy Centrum są za to 
odpowiedzialni, gdyż wzór karty parkingowej dla osób niepełnosprawnych oraz 
wysokość opłaty za jej wydanie określa Rozporządzenie Ministra Infrastruktury 
z dnia 30.01.2002 r. wydane na podstawie  ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.  
- Prawo o ruchu drogowym.  

Pragnę również podkreślić, że PCPR realizuje bardzo wiele innych zadań skierowa-
nych nie tylko do osób niepełnosprawnych. W ramach działalności PCPR prowadzone 
są zajęcia w Ośrodku Wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Ponadto 
do zakresu działania Centrum należą sprawy związane z rehabilitacją społeczną, 
działalnością opiekuńczo-wychowawczą i społeczną (domy dziecka, domy pomo-
cy społecznej), udzielanie porad prawnych. Dla zobrazowania ilości załatwianych 
spraw przytoczę następujące dane: w roku 2007 do Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Jaworze wpłynęło 3751 spraw, w roku 2008 - 5365, natomiast w ciągu 
trzech pierwszych miesięcy bieżącego roku już 1593.Tylko w sprawach przyznania 
dofinansowania osobom niepełnosprawnym  w 2007 roku wpłynęło 1051 wniosków, 
w tym 67 kart parkingowych, w roku 2008 - 1125, w tym 95 kart parkingowych, 
a w pierwszym kwartale 2009 roku już złożono 530 wniosków, w tym 32 karty par-
kingowe. Pozytywne rozpatrzenie wniosku i wypłacenie dofinansowania wiąże się 
często z kilkakrotnym kontaktem z wnioskodawcą. Przykładowo - przy barierach 
architektonicznych procedura wygląda następująco: złożenie wniosku, wizja lokalna 
w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej, przyjęcie i weryfikacja kosztorysu, 
przygotowanie i podpisanie umowy, przyjęcie i rozliczenie rachunków, i na koniec 
wizja – stwierdzenie wykonania zadania. 

Pragnę także dodać, że obsługą osób niepełnosprawnych zajmuje się jedna oso-
ba, która również na bieżąco wydaje wnioski na komisję ds. orzekania o stopniu 
niepełnosprawności, wnioski do  legitymacji osoby niepełnosprawnej oraz udziela 
na bieżąco informacji.  W PCPR zatrudnionych jest aktualnie dwóch pracowników 
socjalnych, w tym jedna osoba prowadząca sprawy dzieci przebywających w rodzinach 
zastępczych - ponad 100 rodzin i ok. 160 dzieci w nich umieszczonych, zajmująca 
się również usamodzielnianymi wychowankami oraz organizowaniem szkoleń dla 
kandydatów na rodziny zastępcze. 

Poza zadaniami  określonymi w ustawach - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Jaworze realizuje dodatkowo programy profilaktyczne, na które pozyskuje fundusze 
m.in. z Unii Europejskiej. Do najważniejszych należy projekt „Aktywni i potrzebni” 
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach EFS. Na jego realizację pozy-
skano 550 000,00 zł. Projekt skierowany był do osób niepełnosprawnych (z terenu 
Powiatu Jaworskiego) w wieku aktywności zawodowej i korzystających z pomocy 
społecznej. Skorzystało z niego 150 osób niepełnosprawnych, uzyskując wsparcie 
w postaci szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe, udziału w terapii psycho-
logicznej, rodzinnej, w turnusach rehabilitacyjnych i ćwiczeniach rekreacyjnych. 
Centrum realizuje również projekty rządowe, na które pozyskuje środki z Ministerstwa 
Pracy i Polityki Społecznej.                                             Dyrektor PCPR w Jaworze 

Grażyna Rutkiewicz

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
przyjazne niepełnosprawnym

22 kwietnia br. w Starostwie Powiatowym w Jaworze odbyło się Posiedzenie Po-
wiatowej Społecznej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych przy Staroście 
Jaworskim. Głównym tematem spotkania były obchody 64 rocznicy zakończenia II 
Wojny Światowej. Na zaproszenie Przewodniczącego - Jana Jaśkowiaka przybyli 
prezesi kół miejskich, miejsko - gminnych i gminnych Związku Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych z terenu powiatu jaworskiego, pozostali członkowie 
Rady, a także Starosta Jaworski - Stanisław Laskowski, Dyrektor Jaworskiego 
Ośrodka Kultury - Barbara Leonowicz, Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia 
i Polityki Społecznej Starostwa - Beata Janas oraz przedstawiciele Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie, Hufca ZHP oraz mediów. Omówiono scenariusz ob-
chodów, które odbędą się w dniu 8 maja, a początek zaplanowany jest na godzinę 
1400, przy Grobie Nieznanego Żołnierza przy ulicy Rapackiego, gdzie złożone 
zostaną wieńce i wiązanki kwiatów ku chwale bohaterów II Wojny Światowej. 

Dalsze uroczystości 
kontynuowane będą 
w Teatrze Miejskim, 
a złożą się na nie: 
wystąpienia okolicz-
nościowe, wręczenie 
medali i odznak, a tak-
że część artystyczna 
przygotowana przez 
młodzież z Zespołu 
Szkół Agrobiznesu 
w Bolkowie. 
W dalszej części 

posiedzenia Rady 
poruszano codzienne 
sprawy kombatantów, 

ich bolączki i problemy. Na ręce Starosty Laskowskiego - Przewodniczący Rady, 
Jan Jaśkowiak skierował prośbę o poszerzenie składu osobowego zespołu opi-
niującego wnioski o dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (działającego przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Jaworze) o przedstawiciela środowiska kombatanckiego powiatu jaworskiego. 
Wniosek ten został przez Starostę przyjęty z obietnicą pozytywnego załatwienia. 
Jako kandydatkę, zaakceptowaną również przez pozostałych członków Rady, 
Jan Jaśkowiak zaproponował Danutę Opalińską - członka Zarządu Miejskiego 
w Jaworze, a dodatkowo Przewodniczącą Komisji Socjalnej Koła. 

Korzystając z okazji Powiatowa Rada Kombatantów i Osób Represjonowa-
nych oraz Starosta Jaworski serdecznie zapraszają społeczeństwo miasta 

Jawora oraz powiatu jaworskiego do uczestnictwa 
w uroczystościach przy Grobie Nieznanego Żołnierza 

oraz w Teatrze Miejskim w dniu 8 maja 2009 r.

Kombatanci u Starosty

Rekomendacji udzieliła również Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu 
pozytywnie opiniując wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absoluto-
rium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za rok 2008. Rada Powiatu 
bardzo wysoko oceniła działania Starosty oraz Zarządu Powiatu, podejmując 
jednogłośnie, przy 17 głosach „za”, uchwałę w sprawie absolutorium dla Zarządu 
Powiatu Jaworskiego za rok 2008. To już po raz trzeci radni tak wysoko ocenili 
wykonanie budżetu oraz jednogłośnie udzielili Zarządowi swojego poparcia.
Starosta Stanisław 

Laskowski podziękował 
wszystkim radnym za 
tak wysoką ocenę oraz 
udzielenie absolutorium 
dodając jednocześnie, 
że tak dobre wyniki są 
również zasługą zaan-
gażowania, ciężkiej i rze-
telnej pracy wszystkich 
współpracowników oraz 
Dyrektorów wszystkich 
podległych jednostek.
Podczas sesji radni 

przyjęli również spra-
wozdanie Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej oraz sprawozdanie Komendanta 
Policji za rok 2008. Została również przyjęta informacja Zarządu Dróg Powiato-
wych w Jaworze o wykonanych zadaniach w roku 2008 oraz planowanych do 
realizacji w roku 2009.

Ponadto rozpatrzono i podjęto uchwałę w sprawie powierzenia zadania publicz-
nego Gminie Męcinka(remont chodnika w Przybyłowicach) oraz w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Jaworskiego na rok 2009. Rada Powiatu dokonała również 
zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Powiatu Jaworskiego na lata 
2007-2013. Zmiany te wynikają z pojawienia się nowych możliwości pozyskiwania 
środków na działania inwestycyjne oraz urealnienia kosztów realizowanych lub 
planowanych do realizacji przedsięwzięć.

Biuro Obsługi Rady i Zarządu


